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150. AUKCE
se koná ve čtvrtek 
21. září 2017 v 18:00 
v Rezidenci Ostrovní, 
Ostrovní 222/8, Praha 1

Moderní 
a současné umění

Moderní a současné umění, grafika� 1-65
Jiří Balcar	�  66-75
Obrazy, kresby, grafické listy � 76-114
Josef Istler 	�  115-125
Obrazy, kresby, grafické listy � 126-149
Krajinomalba 	�  150-182
Obrazy, kresby, grafické listy � 183-246
Africké masky � 247-250

� Platební přestávka

Moderní a současné umění� 251-399
Fotografie	�  400-417
Josef Váchal 	�  418-506
Mario Dobrkovsky � 507-530
Jiří Anderle � 531-602

Pondělí 18. 09. 2017 	 | 10–18
Úterý 	 19. 09. 2017 	 | 10–18
Středa 	 20. 09. 2017 	 | 10–18
Čtvrtek 	21. 09. 2017 	 | 10–15

On line katalog na www.galerie-vltavin.cz s možností 
prvního podání do 21. 09. 2017 do 15.00.
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PRŮBĚH AUKCE

Možnost zúčastnit se aukce, která bude přenášena do vašeho 
zařízení v reálném čase na livebid.cz



Adámek Rudolf � 159
Alix Yves � 399
Anderle Jiří � 531-602
Anderlová Alena � 65
Augusta Karel � 160

Bačovský Pavel � 161,162
Balcar Jiří � 66-75
Barták � 163
Bartoš Jaroslav � 36,37
Bauch Jan � 258,315,316
Bauch? Jan � 259
Beberová Jindřiška � 38
Bělocvětov Andrej � 76,77
Belohradský Štefan � 317,318
Beneš Karel � 319
Beneš Vincenc � 150
Beneš Vlastimil � 88
Benešová Daniela � 320
Beran Aljo � 321
Bím Tomáš � 108
Boháč Maxmilián � 164
Born Adolf � 109,110
Bouda Cyril � 322
Boudník Vladimír � 323
Braque Georges � 111
Brok Jindřich � 400
Bubeníček Jindřich � 165
Bubeníček Ota � 166,167,168
Budík Lojza � 169
Burant František � 324,325
Burian Zdeněk � 39

Celnikier Isaac � 326,327,328
Cinybulk Vojtěch � 329,330

Čápová Hana � 331
Čermák František � 170
Černý Bedřich � 171,172
Červinka Zdeněk � 260,261

Daníček Bernard � 176
Demel Karel � 333,334
Dobiáš Čeněk � 40
Dobrkovsky Mario � 507-530
Drahoňovský Josef � 17
Dvořák Bohuslav � 151

Emler František � 152,153,262

Feikl Stanislav � 154
Feyfar Zdenko � 401
Fiala Josef � 177
Filla Emil � 335
Fischerová-Kvěchová Marie � 263
Forman Pavel � 178
Franta Roman � 80
Friedberg-Mírohorský Emanuel Salomon � 9

Gabriel Karel � 179,180
Götz Zdeněk � 181
Grimmich Igor � 81,82
Gross František � 26-28,113,336-339
Grus Jaroslav � 182,340

Hájek Jindřich � 183
Hájek Otakar � 264
Hanák Miroslav � 184
Hartinger Ilja � 185
Havelka Roman � 186
Hlaváček Miloslav � 265
Hlinomaz Josef � 266
Hlobilová-Mrkvičková Marie � 83,84,267-270
Hložník Vincent � 271
Hodonský František � 114
Holeček Jaroslav � 187
Holý Miloslav � 272,273
Holý Stanislav � 341
Houska Roman, Mirek � 274
Hudeček František � 29,188
Hüller W. � 189
Hüttnerová Iva � 342

Chaba Karel � 78,332
Chaloupek Jan � 79
Charvát František � 173,174
Chramosta Cyril � 175

Istler Josef � 115-125
Ivanov Eugen � 275

Janda Zdeněk � 343
Jandejsek Vladimír � 276
Janeček Ota � 41,126,344,345,346
Janošek Čestmír � 42,127,128,129,130
Jaroš Libor � 85

Jedlička Václav � 190
Jiřincová Ludmila � 131,347
Jost Joseph � 277
Justitz Alfréd � 251

Kadeřábek Josef � 278,279
Kafka Čestmír � 43
Kamba Ferdinand � 191
Karoušek Ladislav � 44
Kejmar Václav � 280
Klímová Lucie � 192
Knotek Václav � 193
Knyttl Bohumil � 194
Koblasa Jan � 132,349
Kocourek František � 195
Kolář Jiří � 350,351
Komárek Vladimír � 352,353
Koníček Oldřich � 155
Konvička Richard � 86
Kornatovský Jiří � 354,355
Kotík Jan � 30
Kotík Pravoslav � 87,281
Koudelka Josef � 282
Kovářík Vladimír � 45,46
Kožíšek Petr � 89
Krčmář Alois � 196
Krčmářová Inka � 283
Kubíček Jan � 133,134
Kučera Miroslav � 197
Kulhánek Oldřich � 135
Kulina Sergej � 284,285
Kunc Jaromír � 198
Kupčíková Alena � 136
Kupka František � 356
Kupka Karel � 199,200
Kurovský Miloš � 286,287,288
Kuthan Tomáš � 357
Kutschera Oto � 201
Kvěchová Marie Fišerová � 289

Lada Josef � 10,11
Legrand Edy � 358
Lhoták Kamil � 31
Liesler Josef � 359,360,361,362
Lindovský Jiří � 363

Mádlo Jiří � 202
Malý Jan � 402,403,404,405,406,407,408
Mareček Bohumil � 203
Marks (Albert Markowski) � 204
Matasová Adéla � 364
Med Milan � 47,290
Melan Petr � 365
Mergl Václav � 366
Mézl Zdeněk � 367
Michal Rastislav � 291
Miler Kateřina � 292
Molnár Karol � 205
Müller František � 252,253
Mžyk Josef � 368,369

Načeradský Jiří � 48,49,50,51,52,90,137
Naske František Xaver � 254
Natus-Šalamounová Eva � 370,371
Nebeský Zdeněk � 206
Nechleba Vratislav � 255
Němejc Augustin � 207
Neprakta Jiří Winter � 293,294,295
Nepraš Karel � 138
Niederle Marcel � 53
Nowak Willi (Vilém) � 209

Ouhel Ivan � 91,92
Ovčáček Eduard � 19
Ovsík Ladislav � 411

Panuška Jaroslav � 156
Pavlík Václav � 210
Pěknica Bedřich � 296
Pešicová Jaroslava � 372
Pilař Radek � 373,374,375
Pileček Josef � 376
Pinkas � 256
Pinkava Ivan � 412
Pitrmann Alois � 211
Placatka Ladislav � 54
Placht Otto � 93,94,95
Plocek Vilém � 212
Pokluda Miroslav � 213
Polišenský Břetislav � 214
Popelka Vojtěch � 215
Pospíšil Jan Bohumil � 216
Postupa Ladislav � 413,414
Pražák Čeněk � 55
Preissig Vojtěch � 25
Putz Karel � 217

Radová Šárka � 96
Rambousek Jan � 377
Reder Bernard � 378,379
Reinerová Jana � 218
Reiter Gustav � 219
Rittstein Michael � 140
Ronek Jaroslav � 56
Rožánek Václav � 57,58
Rublič Ivo � 59
Růžička - Rodon Karel � 220

Sadovský František � 221
Saudek Kája � 60,61
Sedláček Jaroslav � 224
Sembdner František � 225
Serpan Jaroslav � 381
Schmidt Benjamin � 380
Schneiderka Alois � 222,223
Smetana Arnošt � 226
Souček Karel � 32,33
Souček Ludvik � 415,416
Spáčil Jan � 227,228
Spěváček Jan � 97
Srp Karel � 229
Stein Václav � 230,231
Stejskal Ladislav � 232,233,234,382
Stolař František � 297
Stretti-Zamponi Jaromír � 141
Svolinský Karel � 298
Sytař Jan � 299,300

Šalamoun Jiří � 383
Šerých Jaroslav � 384,385
Šíma Josef � 142
Šimák Lev � 235
Šimon Tavik František � 15,143,386
Šimotová Adriena � 144
Šimůnek Karel � 301,302
Šolc Josef � 236,237,238
Štolfa Miroslav � 387
Štolovský Zbyněk � 239
Štursa Jan � 20,21,22
Švabinský Maxmilián � 14,388

Tichý František � 16,145,146,147
Tichý Miroslav � 417
Tittelbach Vojtěch � 303
Toman Karel � 389,390
Tomec Jindřich � 240
Tomsa Karel � 157
Trampota Jan � 304
Tužinský Alois � 241

Ullrych Bohumil � 98,99,100,101,102,103
Urban B. S. � 158,257
Urban Bohumil Stanislav � 305

Vácha Fernand � 306
Váchal Josef � 418-506
Valexia ( Virginia Alexia Panier) � 307
Valoch Jiří � 391
Válová Jitka � 62,63
Vasarely Victor � 148
Vavrová Katarína � 392
Velčovský Josef � 308,309
Veržakovský Karel � 104
Vičar Jan � 242
Vik Karel � 393
Vobecký František � 105,106,112,310,311,312,313,394
Voneš Ludvík � 243
Votruba Jiří � 314,395
Vovsová Věra � 396
Vyleťal Josef � 64

Waageová Bohunka � 397

Zamazal Josef � 244,245,246
Zívr Ladislav � 34,35
Zoubek Olbram � 23,24
Zrzavý Jan � 149

Ženatá Kamila � 107,398

Rejstřík
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KONTAKTNÍ INFORMACE

Robert Hédervári� +420 603 451 892

Recepce (platba, výdej děl)� +420 224 930 340
� aukce@galerie-vltavin.cz

Všeobecné informace� +420 739 071 594
Darina Čiháková� info@galerie-vltavin.cz

Vedoucí aukce, licitátor� bhybrant@galerie-vltavín.cz
Ing. Bohuslav Hybrant
�
Expedice � +420 222 519 386
Lukáš Čejka � expedice.art@galerie-vltavin.cz

Galerie� +420 224 933 960
Pavla Koucká� +420 604 215 296
� nabrezi@galerie-vltavin.cz

Antikvariát Dlážděná	�  antikvariat.dlazdena@seznam.cz
Tomáš Hédervári, Lukáš Rozehnal� +420 603 266 486

Antikvariát Ostrovní � antikvariat-vltavin@email.cz
Iveta Svobodová, Jiří Štika� +420 605 285 471
�
antiqari.at Radhošťská� info@antiqari.at
Kateřina Jelínková� +420 734 258 869

19 Eduard Ovčáček
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4. Neznámý autor
Kříž malý
malba na kovovém reliéfu, 28,5 x 14,5 cm
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

4 000 Kč
(€ 160)

1. Neznámý autor
Ikona
malba na kovovém reliéfu, 17,1 x 10,6 cm
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

2 000 Kč
(€ 80)

2. Neznámý autor
Ikona
malba na kovovém reliéfu, 14,5 x 40 cm
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

6 000 Kč
(€ 240)

3. Neznámý autor
Kříž velký
malba na kovovém reliéfu, 36,3 x 18,5 cm
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

4 000 Kč
(€ 160)

Moderní a současné umění
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5. Neznámý autor
Ikona
malba na dřevě, kov, 17,8 x 14,5 cm
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

10 000 Kč
(€ 400)

5

6. Neznámý autor
Ikona
malba na dřevě, kov, 17,7 x 14,5 cm
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

10 000 Kč
(€ 400)

7. Neznámý autor
Ikona
malba na dřevě, 32 x 25,2 cm, poškozeno
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

14 000 Kč
(€ 560)

8. Neznámý autor
Ikona
malba na  dřevě, kov, zlato, 49 x 27,5 cm, 
poškozeno
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

14 000 Kč
(€ 560)
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9. Emanuel Salomon Friedberg-Mírohorský (1829–1908)
Venkovský výjev
olej, karton, 1893, 45 x 61,5 cm, sign. LD Friedberg 1893, rám, dílo je typickou ukázkou žánrové malby známého pražského malíře 19. století, 
konzultováno s Dr. Michaelem Zachařem, žák F. X. Tkadlíka a Antonína Mánese na pražské malířské akademii
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

18 000 Kč
(€ 720)
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10. Josef Lada (1887–1957)
Rozhovor
tuš, běloba, papír, 24 x 32 cm, rám, lehce 
zažloutlý, zašpiněný papír, člen SVU Mánes 
a SČUG Hollar
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

8 500 Kč
(€ 340)

11. Josef Lada (1887–1957)
U ševce
tuš, papír, 16 x 12,5 cm, rám, člen SVU Mánes 
a SČUG Hollar

11 000 Kč
(€ 440)
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13

14

12. Neznámý autor
Svatá trojice
olej, plátno, 19. stol., 64 x 47 cm, rám, původní rám

10 000 Kč
(€ 400)

13. Neznámý autor
Portrét šlechtice
olej, plátno, 18./19. stol., 69 x 54 cm, rám, přepnuto na  novějším 
slepém rámu

30 000 Kč
(€ 1 200)

14. Maxmilián Švabinský (1873–1962)
Jan Evangelista
uhel, papír, 1937, 30,5 x 24,5 cm, sign. LU M. Švabinský 37, rám, 
u signatury popsáno autorem, žák prof. M. Pirnera, J. Mařáka a E. 
Karla na  Akademii v  Praze, člen SVU Mánes, jeho předseda, člen 
a předseda spolku umělců České akademie věd a umění, zakládající 
člen SČUG Hollar, člen Société Nationale des Beaux Arts v  Paříži, 
čestný člen JUV v Praze

10 000 Kč
(€ 400)
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15. František Tavík Šimon (1877–1942)
Krajina s hradem
olej, plátno, 1939, 65 x 81 cm, sign. LD TF Šimon, sign. vzadu TF Šimon 1939, rám, obraz Krajina s hradem je ukázkou z díla excelentního 
českého malíře a grafika světového formátu, absolventa pražské Akademie výtvarného umění u profesora Maxmiliána Pirnera. Stejně jako 
Mucha, Marold nebo Oliva, patřil František Tavík Šimon do generace tzv. „českých Pařížanů“. Ostatně v Paříži, kam se odstěhoval v roce 
1904, prožil více než 11 let svého života. Do Čech se tento pozoruhodný malíř, grafik a do jisté míry i cestovatel vrátil až na začátku první 
světové války. V Praze se stal profesorem na AVU. Díky vysoce kvalitní grafické práci se Šimonovi dostalo pocty stát se členem Londýnské 
The Royal Society of Printers and Etchers. Dalším z  autorových významných úspěchů byla výstava v  New Yorku v  roce 1914, na  které 
předvedl Novému světu mnoho ze svých vyobrazení malebných zákoutí Paříže a Prahy. V lehce impresionisticky laděné olejomalbě Krajina 
s hradem z roku 1939 se autor vrací k tématu české krajinomalby.

80 000 Kč
(€ 3 200)
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16. František Tichý (1896–1961)
Ilustrace Ostrov pokladů
tuš, kvaš, 20 x 27 cm, sign. DU Tichý, rám, nepostradatelný charakteristický kresebný výraz Františka Tichého v  návrzích na  ilustrace 
ke  Stevensonově Ostrovu pokladů jen dokazuje osobitost výtvarného projevu tohoto českého malíře, grafika a  svého času jevištního 
výtvarníka. Jako vyučený litograf měl autor ke knižní tvorbě velice blízko. Po předčasném odchodu z pražské AVU se živil jako výtvarný 
redaktor a knižní grafik. Vytvářel například návrhy obálek pro nakladatelství Melantrich; žák prof. J. Obrovského, V. Nechleby a K. Krattnera, 
člen Devětsilu, SČUG Hollar, UB, SVU Mánes, České akademie věd a umění

46 000 Kč
(€ 1 840)
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17. Josef Drahoňovský (1877–1938)
Kopáč
bronz, původní odlitek (!), v. 67 cm, mramorový 
podstavec, značeno vzadu J. Drahoňovský 1914, 
práce jednoho z předních českých sochařů počátku 
20. století, akademického sochaře, žáka Celdy 
Kloučka a  Stanislava Suchardy na  pražské VŠUP 
a  profesora a  zakladatele školy kamenorytecké 
a sklářské tamtéž. Drahoňovského sochařská práce 
je především spojována s  architekturou, proto je 
bronzová plastika Kopáče, v  kontextu autorovy 
tvorby, ojedinělou záležitostí. Drahoňovský 
se podílel na  mnohých, tehdy významnějších 
sochařských zakázkách. Za  všechny například 
sochařská výzdoba katedrály sv. Víta nebo pražské 
kavárny Café Imperiál. Světového uznání získal 
Josef Drahoňovský za své práce v oblasti glyptiky. 
Socha Kopáče byla odlita litcem, řezbářem 
a  medailérem Frantou Anýžem, s  jehož liteckou 
dílnou Drahoňovský velmi často spolupracoval.

90 000 Kč
(€ 3 600)

18. Neznámý autor
Héfaistos (Vulkán)
bronz, v. 22 cm

15 000 Kč
(€ 600)
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19. Eduard Ovčáček (1933)
Objekt
bronz, v. 65 cm, tento bronzový objekt byl získán z autorova ateliéru. Jedná se o první odlitek originálu vytvořeného autorem v 60. letech. 
Po podepsání Charty 77 bylo pro Ovčáčka prakticky nemožné získat prostředky k odlévání svých soch, proto se Objekt dočkal odlití až 
v 90. letech. Eduard Ovčáček se ve své tvorbě zabývá malbou, grafikou, koláží, plastikou, vizuální a konkrétní poezií, lettristickou fotografií, 
akcemi a instalacemi. Jeho prvořadým mediem se ale stala grafika, kterou často převádí do prostorových instalací a objekt; žák prof. V. 
Kybala na VŠUP v Praze, poté P. Matejky na VŠVU v Bratislavě, člen SČUG Hollar, SVU Mánes, Klubu konkrétistů a skupin Kontrast a Jiná 
geometrie

78 000 Kč
(€ 3120)
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22

20

20. Jan Štursa (1880–1925)
Hlava dívky
bronz, v. 20 cm, značeno PD Štursa, žák prof. J. V. Myslbeka na AVU 
v Praze, člen SVU Mánes

15 000 Kč
(€ 600)

21. Jan Štursa (1880–1925)
Raněný
bronz, v. 47 cm, mramorový podstavec v. 2  cm, značeno na soklu 
Štursa, žák prof. J. V. Myslbeka na AVU v Praze, člen SVU Mánes

18 000 Kč
(€ 720)

22. Jan Štursa (1880–1925)
Melancholické děvče
bronz, 1915, v. 39 cm, starý, mimořádný a  sběratelsky zajímavý 
odlitek, dílo jednoho z  nejlepších sochařů 20. století. Jan Štursa 
je považován za  jednoho ze zakladatelů českého moderního 
sochařství. Absolvoval Akademii výtvarného umění v  Praze u  J.V. 
Myslbeka a právě v Myslbekově ateliéru vznikaly první Štursovy dívčí 
akty jako Život uniká (1904), Puberta (1905) nebo Melancholické 
děvče z  roku 1906. V  nabízeném bronzovém odlitku z  roku 1915 
je patrný i  Štursův smysl pro detail, kdy jinak nahé děvče zdobí 
náramek na levé ruce. Podobizna mladé dívky v sobě nese eleganci 
secese, č. k. 109, žák prof. J. V. Myslbeka na AVU v Praze, člen SVU 
Mánes

35 000 Kč
(€ 1 400)
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23. Olbram Zoubek (1926–2017)
Zlaté objetí
cín, olovo, zlato, 14, 5 x 14, 5 cm, značeno 
vzadu O. Zoubek, žák prof.  Wagnera, člen 
skupiny Trasa, UVU, Umělecké besedy

6 500 Kč
(€ 260)

24. Olbram Zoubek (1926–2017)
Adam a Eva
cín, olovo, zlato, 16 x 15, 5 cm, značeno 
vzadu O. Zoubek, žák prof.  Wagnera, člen 
skupiny Trasa, UVU, Umělecké besedy

6 500 Kč
(€ 260)
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28

29

26. František Gross (1909–2000)
Postava
kresba tužkou, papír, 1938, 16 x 12 cm, značeno vzadu FG 38
PROVENIENCE: z  pozůstalosti Jana Kotíka, soukromá sbírka 
Boskovice

8 000 Kč
(€ 320)

27. František Gross (1909–2000)
Zátiší s konvicí a ovocem
kresba tužkou, papír, 38,5 x 28,5 cm, sign. 
PD F.Gross
PROVENIENCE: soukromá sbírka Boskovice

15 000 Kč
(€ 600)

28. František Gross (1909–2000)
Libeň
tužka, akvarel, papír, 1943, 24,5 x 33 cm, 
sign. PD F.Gross 43, č. I/1
PROVENIENCE: z  pozůstalosti Františka 
Grosse, soukromá sbírka Boskovice

17 000 Kč
(€ 680)

29. František Hudeček (1909–1990)
Noční chodec
tuš, papír, 1946, 29,5 x 23 cm, sign. PD 
Fr. Hudeček 46, rám, žák prof.  Kysely 
na UMPRUM v Praze, člen Umělecké besedy, 
Skupiny 42, člen SČUG Hollar, Radar a Index
PROVENIENCE: získáno v  ateliéru autora 
v 60. letech

9 000 Kč
(€ 360)
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25. Vojtěch Preissig (1873–1944)
Slovácko
bibliofilie se šesti barevnými lepty, 1909, 43 x 48,5 cm, jednotlivé listy signovány, velikost grafik 23 x 31, úvod napsal Will. Ritter, nakladatel 
F. Topič, knihkupec v Praze, volné listy v papírovém přebalu, mírně zašpiněný přebal, u tří listů při pravém horním okraji mimo tisk natržený 
papír, žák prof. Ohmanna na UMPRUM v Praze, člen SČUG Hollar a SVU Mánes
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

190 000 Kč
(€ 7 600)

25

25 25

- 16 -



25

25

25

25

25

25

- 17 -



30

31

32

33

30. Jan Kotík (1916–2002)
Městská zákoutí
perokresba, papír, 1938, 22,5 x 27 cm, č. A IV/ 6, žák prof. J. Bendy, člen SČUG 
Hollar a Umělecké besedy, zakládající člen Skupiny 42
PROVENIENCE: soukromá sbírka Boskovice

5 000 Kč
(€ 200)

31. Kamil Lhoták (1912–1990)
Vrtulník
tuš, běloba, 1962, 16 x 13 cm, sign. PD K. Lhoták, ilustrace ke knize L. Souček 
- Cesta slepých ptáků, naklad. Svoboda 1964, str. 181, člen Umělecké besedy, 
SČUG Hollar, Skupiny 42

16 000 Kč
(€ 640)

32. Karel Souček (1915–1982)
V kavárně
tuš, papír, 1946, 17,5 x 24 cm, sign. PD K. Souček, na  rubu štítek z  výstavy 
Umělecké besedy z roku 1946, žák prof. A. Hofbauera, J. Bendy, J. Obrovského, 
člen Skupiny 42, Umělecké besedy, SČUG Hollar

5 000 Kč
(€ 200)

33. Karel Souček (1915–1982)
Na Kladně
tempera, papír, 1945, 25,5 x 36,5 cm, sign. PD K. Souček 45, rám, žák prof. A. 
Hofbauera, J. Bendy, J. Obrovského, člen Skupiny 42, Umělecké besedy, SČUG 
Hollar
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

10 000 Kč
(€ 400)
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34

34. Ladislav Zívr (1909–1980)
Kompozice
kombinovaná technika, tuš, papír, 1979, 
sign. PD Zívr 1979, člen Skupiny 42

15 000 Kč
(€ 600)

35. Ladislav Zívr (1909–1980)
Kompozice
kombinovaná technika, tuš, papír, 1979, 
sign. PD Zívr 1979, člen Skupiny 42

15 000 Kč
(€ 600)
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36. Jaroslav Bartoš (1926)
Samota
akryl, plátno, 100 x 78 cm, sign. PD J.Bartoš, rám, v monumentálních 
realizacích pro architekturu, využil Bartoš své kamenosochařské 
průpravy. Jeho pozdější tvorba je však výhradně spjata s malbou. 
V  malířském stylu Jaroslava Bartoše dominuje barva. Jednotlivé 
plochy syté barvy jsou od  sebe oddělené plochami světlejších 
valérů, které ve  výsledku utvářejí podobu snové krajiny. Studium 
na  kamenosochařské škole v  Hořicích, žák prof.  K. Pokorného 
na AVU v Praze, člen skupiny Tolerance 95

38 000 Kč
(€ 1 520)

37. Jaroslav Bartoš (1926)
Kompozice
akryl, plátno, 1999, 78 x 65 cm, sign. PD J. Bartoš 99, rám, studium 
na  kamenosochařské škole v  Hořicích, žák prof.  K. Pokorného 
na AVU v Praze, člen skupiny Tolerance 95

28 000 Kč
(€ 1 120)
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39

38. Jindřiška Beberová (1922–?)
Princezna na hrášku
22x akvarel, papír, 1988, vše 27 x 37 cm, vše 
sign. na paspartě Jindra Beberová, ilustrace 
k  pohádce H. CH. Andersena, napsala 
Zuzana Nováková, na  prvním listě razítko 
ČFVU, na vložených ultrafanech titulky
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

9 000 Kč
(€ 360)

39. Zdeněk Burian (1905–1981)
Na útěku
kvaš, papír, 34,5 x 27,5 cm, sign. PD Z. 
Burian, rám, ilustrace z  Malého čtenáře, 
Na Útěku je dílem jednoho z nejslavnějších 
českých ilustrátorů. Často přezdívaný malíř 
“dobrodružství“, jenž byl dobrodruhem 
i  mimo malířské plátno, svými ilustracemi 
obohatil nejen literární ale i  filmový svět. 
Pro svůj nepřehlédnutelně výjimečný talent 
byl přijat již ve čtrnácti letech na Akademii 
výtvarného umění v  Praze. Svým veskrze 
originálním, avšak těžko zařaditelným 
projevem se stal Zdeněk Burian jednou 
z  dominantních osobností české výtvarné 
scény 20. století., žák prof. M. Švabinského 
a  J. Obrovského na  AVU v  Praze, člen 
Sdružení výtvarníků Purkyně

59 000 Kč
(€ 2 360)
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41

40. Čeněk Dobiáš (1919–1980)
Předjaří
olej, papír, 1979, 33 x 46 cm, sign. PD Dobiáš 79, rám

12 000 Kč
(€ 480)

41. Ota Janeček (1919–1996)
Návrh mosaiky
olej, plátno, 1979, 143 x 50 cm, sign. PD Ota Janeček 1979, vzadu 
Ota Janeček 1979, rám, vzadu autorsky popsáno Desetinový návrh 
mosaiky pro Gottwaldov /arch. Š. Zelina/, žák prof. O. Blažíčka, C. 
Boudy a K. Pokorného, člen SVU Mánes, SČUG Hollar

130 000 Kč
(€ 5 200)
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42. Čestmír Janošek (1935)
Postava
kombinovaná technika, papír, 59 x 41 cm, 
sign. PD Janošek, rám, studium na  Vyšší 
škole uměleckého průmyslu, žák prof.  V. 
Sychry na  AVU v  Praze, člen skupiny 
Konfrontace
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

9 000 Kč
(€ 360)

43. Čestmír Kafka (1922–1988)
A. B.
koláž, kvaš, tužka, sponky, papír, 1986, 37,8 
x 53,7 cm, sign. PD Č. Kafka, Album 76, žák 
prof.  E. Filly, člen skupiny Trasa, jeden ze 
základních představitelů českého informelu

3 600 Kč
(€ 144)
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44. Ladislav Karoušek (1926–1991)
Máj
olej, plátno, 1963, 60 x 80,5 cm, monogr. vzadu LK , rám, obraz akademického malíře a příslušníka generace padesátých a šedesátých 
let minulého století, který obohatil českou lyrickou abstraktní krajinomalbu o obsahově i  formálně jedinečná díla. V případě Ladislava 
Karouška se nejedná o pouhé expresivní přenesení přírody do abstraktní podoby, ale o obsahově hodnotná díla, která jsou ve své podstatě 
výpovědí člověka hledajícího své začlenění v přírodním koloběhu a dění vesmíru; žák prof. V. Silovského a M. Holého, člen skupiny M 57

30 000 Kč
(€ 1 200)
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45. Vladimír Kovářík (1921–1987)
Guinejská pláž
olej, plátno, 1960, 70 x 91 cm, sign. LD Vlad. Kovářík 60, 
rám

7 500 Kč
(€ 300)

46. Vladimír Kovářík (1921–1987)
Guinejský motiv
olej, plátno, 1960, 70 x 90 cm, sign. LD Vlad. Kovářík 60, 
rám, vzadu štítek českého fondu výtvarných umělců

9 500 Kč
(€ 380)
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47. Milan Med (1930–2010)
Kankán
olej, plátno, 1966, 140 x 100 cm, sing. PD Med 66, rám, žák prof. M. Holého a V. Nechleby na AVU v Praze, člen Sdružení pražských malířů

12 000 Kč
(€ 480)
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48. Jiří Načeradský (1939–2014)
Venuše - Katedrála
olej, plátno, 2003, 71 x 101 cm, sign. PD 
Načeradský 2003, rám. Typické vtipné dílo 
z  ruky jednoho z  vůdčích představitelů 
Nové figurace a České grotesky. Načeradský 
vystudoval Akademii výtvarných umění 
v  Praze u  V. Rady, zúčastnil se také 
stipendijních pobytů v  Paříži. Jeho dílo 
bylo vždy těsně spjato s  ironickým až 
groteskním pohledem na  lidskou figuru 
a  na  okolní svět vůbec. Časté jsou 
také erotické pohledy na  ženská těla 
ztvárněná jednoduchými stylizovanými 
geometrickými tvary. Načeradského dílo 
je zastoupeno také ve  stálé sbírce Centre 
de Georges Pompidou v Paříži; žák prof. V. 
Rady na AVU v Praze, člen Volného sdružení 
12/15

18 000 Kč
(€ 720)

49. Jiří Načeradský (1939–2014)
Akt ležící ženy
kvaš, akvarel, tuš, papír, 1988, 42 x 59,3 cm, 
sign. PD Načeradský 98, žák prof.  V. Rady 
na  AVU v  Praze, člen Volného sdružení 
12/15

2 600 Kč
(€ 104)

50. Jiří Načeradský (1939–2014)
Atlet
akvarel, tuš, papír, 1998, 42 x 59,5 cm, sign. 
PD Načeradský 98, oboustranná kresba, žák 
prof. V. Rady na AVU v Praze, člen Volného 
sdružení 12/15

3 800 Kč
(€ 152)

51. Jiří Načeradský (1939–2014)
Atlet/Akt ženy
olej, dřevo, 1997, 36,5 x 39,5 cm, sign. LD 
Načeradský 1997, oboustranný obraz, žák 
prof. V. Rady na AVU v Praze, člen Volného 
sdružení 12/15

4 800 Kč
(€ 192)

52. Jiří Načeradský (1939–2014)
Atlet/Tři Grácie
olej, sololit, 1997, 36,5 x 38,5 cm, sign. DU 
Načeradský 97, oboustranná malba, žák 
prof. V. Rady na AVU v Praze, člen Volného 
sdružení 12/15

5 800 Kč
(€ 232)

- 27 -



53

54

53. Marcel Niederle (1898–1990)
A. C. Sparta Praha
akvarel, tuš, tužka, papír, 43 x 29,3 cm, sign. PD M. Niederle 
1944, práce známého autora velkého počtu kreseb ze 
sportovního prostředí
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

9 000 Kč
(€ 360)

54. Ladislav Placatka (1923–1986)
Orientální zátiší
olej, sololit, 50 x 40 cm, sign. LN Placatka, rám, vzadu nalepen 
štítek s popisem, malba lehce znečištěna, na rámu drobná 
poškození, žák prof.  V. Rady na  AVU v  Praze, člen skupiny 
Šmidrové a Křižovnické školy čistého humoru bez vtipu
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

6 400 Kč
(€ 256)
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55. Čeněk Pražák (1914–1996)
Abstraktní kompozice
olej, plátno, 1965, 80 x 70 cm, sign. PD Pražák 65, rám, vzadu na plátně přípis: Sopoty. Vzadu na slepém rámu torzo výstavního štítku. V této 
Abstraktní kompozici z roku 1965 navazuje Čeněk Pražák na cyklus svých „Organických krajinomaleb“. Obraz vznikl rok po autorově první 
pražské sólové výstavě, která odstartovala umělcovo abstraktní období, které jej pak provázelo až dokonce života. Dominantním prvkem 
v této konkrétní abstraktní kompozici je linka. Dalším nepřehlédnutelným prvkem je struktura, která definuje dění na plátně; žák prof. L. 
Bradáče a F. Tichého, člen skupiny Máj a skupiny März v Linci

40 000 Kč
(€ 1 600)
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56. Jaroslav Ronek (1892–?)
Lokomotiva
olej, plátno, 39,5 x 50 cm, sign. PD Ronek, rám, rodilý Pražák soukromě studoval u prof. Preislera a Reisnera. Jeho stěžejním tématem se pro 
něj stala malba nádraží, průmyslových objektů a dopravních prostředků. A to zejména lokomotiv, konkrétně tu z řady 387.0, známou jako 
„Mikádo“, ztvárňoval umělec nejčastěji. Jak dokládá i nabízené dílo, jeho tvorba byla pod silným vlivem impresionismu, na rámu drobné 
oděrky, soukromý žák prof. Reisnera a J. Preislera

9 000 Kč
(€ 360)
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57. Václav Rožánek (1913–1994)
Záchvěv naděje
tempera, papír, 43 x 31 cm, sign. LD Rožánek, rám, soukromý žák 
prof. J. Velenovského, O. Smutného a E. Filly

19 000 Kč
(€ 760)

58. Václav Rožánek (1913–1994)
Kompozice
kombinovaná technika, papír, 41 x 28 cm, rám, soukromý žák prof. J. 
Velenovského, O. Smutného a E. Filly

22 000 Kč
(€ 880)
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59. Ivo Rublič (1918–?)
Dívky na pláži
olej, plátno, 99 x 130,5 cm, sign. PN, rám

22 000 Kč
(€ 880)
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60. Kája Saudek (1935–2015)
Odpal
tužka, tuš, akvarel, papír, celý arch 34,4 x 
48, kresba 22,3 x 34,8 cm, ilustrace vznikla 
ke  knize Zahrajte si softball a  baseball 
vydanou Českým svazem tělesné výchovy. 
Kája Saudek byl český malíř a nejznámější 
český komiksový kreslíř, jehož specifický 
výtvarný projev se stal inspirací pro další 
komiksové kreslíře. Inspirován americkým 
komiksem a  pop-artem byl autor ve  své 
době na  české výtvarné scéně zjevením. 
V autorových ilustracích se objevují erotická 
témata i politická satira; ilustrátor a filmový 
výtvarník, autodidakt
LITERATURA: Zahrajte si softball a baseball, 
Česká státní pojišťovna, Praha 1990, str. 10

25 000 Kč
(€ 1 000)

61. Kája Saudek (1935–2015)
Trénink softballu
tužka, tuš, akvarel, papír, celý arch 48 x 34,4, 
kresba 25,2 x 21,2 cm, ilustrátor a  filmový 
výtvarník, autodidakt
LITERATURA: Zahrajte si softball a baseball, 
Česká státní pojišťovna, Praha 1990, str. 23

25 000 Kč
(€ 1 000)
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62. Jitka Válová (1922)
Kompozice
uhel, tuš, papír, 1991, 20,9 x 27,3 cm, sign. PD J. Válová 91, žákyně 
prof.  E. Filly, J. Nováka a  J. Kaplického na  VŠUP v  Praze, členka 
skupiny Trasa a Umělecké besedy, účastnila se výstav Nové figurace
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

2 500 Kč
(€ 100)

63. Jitka Válová (1922)
Postavy
pastel, křída, papír, 36,5 x 25,4 cm, žákyně prof.  E. Filly, J. Nováka 
a J. Kaplického na VŠUP v Praze, členka skupiny Trasa a Umělecké 
besedy, účastnila se výstav Nové figurace
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

3 800 Kč
(€ 152)

64. Josef Vyleťal (1940–1989)
Přízrak
tempera, karton, 1973, 28 x 32 cm, sign. DU J. Vyleťal 1973, rám, žák 
prof. A. Hoffmeistera na VŠUP v Praze

30 000 Kč
(€ 1 200)
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65. Alena Anderlová (1977)
Krokodýl Dundee
olej, plátno, 30 x 40 cm, sign. vzadu Anderlová

13 500 Kč
(€ 540)
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66. Jiří Balcar (1929–1968)
Podzim
uhel, papír, 30 x 41,5 cm, značeno na  zadní straně razítkem 
z pozůstalosti Jiřího Balcara. Žák prof. F. Tichého a F. Muziky na VŠUP 
v Praze. Člen skupiny Máj a SČUG Hollar
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

2 300 Kč
(€ 92)

67. Jiří Balcar (1929–1968)
Krajina
tuš, papír, 29,8 x 41,5 cm, značeno na  zadní straně razítkem 
z pozůstalosti Jiřího Balcara. Žák prof. F. Tichého a F. Muziky na VŠUP 
v Praze. Člen skupiny Máj a SČUG Hollar
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

2 800 Kč
(€ 112)

68. Jiří Balcar (1929–1968)
Kostel sv. Ludmily na Vinohradech
dřevoryt, 1958, 21 x 17,5 cm, sign. PD Jiří Balcar 58, značeno na zadní 
straně razítkem z  pozůstalosti Jiřího Balcara, v  dolní části mírně 
odřený papír. Žák prof. F. Tichého a F. Muziky na VŠUP v Praze. Člen 
skupiny Máj a SČUG Hollar
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

4 500 Kč
(€ 180)

69. Jiří Balcar (1929–1968)
Na ulici
tuš, papír, 21,8 x 29,4 cm, značeno na  zadní straně razítkem 
z pozůstalosti Jiřího Balcara. Žák prof. F. Tichého a F. Muziky na VŠUP 
v Praze. Člen skupiny Máj a SČUG Hollar
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

4 800 Kč
(€ 192)

jiří balcar (1929–1968)
Grafik, malíř, ilustrátor, typograf a kreslíř. Studoval na Akademii výtvarných umění (1965 – 1971 přípravka u prof. Oldřicha Oplta a ateliér 
prof. Jiroudka ). Dílo Jiřího Balcara bylo v počátcích silně ovlivněno válečnou generací umělců. Názorově mu byl blízký existencionalismus, 
jeho tvorba byla často spojována s pojmy jako absurdita a jemný humor.

- 36 -



71

7270

70. Jiří Balcar (1929–1968)
Variace
litografie, 1957, 24,5 x 17,5 cm, sign. PD Jiří Balcar 57, rám, v  levé 
dolní části mimo tisk natržený papír. Žák prof. F. Tichého a F. Muziky 
na VŠUP v Praze. Člen skupiny Máj a SČUG Hollar
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

5 000 Kč
(€ 200)

71. Jiří Balcar (1929–1968)
Pražská kotlina
akvarel, papír, 34 x 49,5 cm, značeno na  zadní straně razítkem 
z pozůstalosti Jiřího Balcara, rám. Žák prof. F. Tichého a F. Muziky 
na VŠUP v Praze. Člen skupiny Máj a SČUG Hollar
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

6 000 Kč
(€ 240)

72. Jiří Balcar (1929–1968)
Kolín
akvarel, tuš, papír, 1957, 44 x 31,5 cm, sign. PD Jiří Balcar 57, značeno 
na zadní straně razítkem z pozůstalosti Jiřího Balcara. Žák prof. F. 
Tichého a F. Muziky na VŠUP v Praze. Člen skupiny Máj a SČUG Hollar
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

6 000 Kč
(€ 240)
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73. Jiří Balcar (1929–1968)
Kostel sv. Ludmily na Vinohradech
akvarel, tuš, papír, 43,5 x 30,5 cm, značeno na zadní straně razítkem 
z pozůstalosti Jiřího Balcara, rám. Žák prof. F. Tichého a F. Muziky 
na VŠUP v Praze. Člen skupiny Máj a SČUG Hollar
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

7 500 Kč
(€ 300)

74. Jiří Balcar (1929–1968)
Pražské nábřeží
akvarel, tuš, papír, 26 x 41,7 cm, značeno na zadní straně razítkem 
z pozůstalosti Jiřího Balcara. Žák prof. F. Tichého a F. Muziky na VŠUP 
v Praze. Člen skupiny Máj a SČUG Hollar
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

8 000 Kč
(€ 320)

75. Jiří Balcar (1929–1968)
Variace
akvarel, papír, 44,5 x 32,5 cm, značeno na  zadní straně razítkem 
z pozůstalosti Jiřího Balcara, rám. Žák prof. F. Tichého a F. Muziky 
na VŠUP v Praze. Člen skupiny Máj a SČUG Hollar
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

9 000 Kč
(€ 360)
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76. Andrej Bělocvětov (1923–1997)
Zamyšlený
tuš, tempera, papír, 1965, 29,6 x 20,9 cm, sign. PD Bělocvětov 65, 
rám, žák J. Solara na Státní grafické škole v Praze, prof. V. Rady a E. 
Mináře na AVU tamtéž, člen skupiny Máj
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 000 Kč
(€ 40)

77. Andrej Bělocvětov (1923–1997)
Tvář
tuš, tempera, papír, 24,8 x 14,8 cm, sign. LN Bělocvětov, rám, na rámu 
oděrka, žák J. Solara na Státní grafické škole v Praze, prof. V. Rady 
a E. Mináře na AVU tamtéž, člen skupiny Máj
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

2 500 Kč
(€ 100)

OBRAZY, KRESBY, GRAFICKÉ LISTY
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78. Karel Chaba (1925–2009)
Modrá silueta
olej, plátno, 1966, 35,5 x 50,5 cm, sign. 
vzadu, rám, vzadu popsáno autorem. 
Poutavá ukázka ze sběratelsky ceněné rané 
tvorby od  „Posledního malíře staré Prahy“, 
jehož dílo popsal Bohumil Hrabal slovy: 
„Jeho každé stavení a  každý palác nikdy 
nemá přímku, vždycky je to křivka, chvějící 
se pohlazení nahého těla ženy, která se 
před umělcem metamorfisovala do  ulic, 
kterým objekty jeho obrazů se stávají šifrou, 
která vyjadřuje existenciální situace, smrt, 
lásku a oběť“; soukromé studium

25 000 Kč
(€ 1 000)

79. Jan Chaloupek (1958)
Jarní den
akryl, plátno, 2017, 100 x 100 cm, žák M. 
Roštínské, P. Brázdy a J. Zezuly

25 000 Kč
(€ 1000)
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80. Roman Franta (1962)
Námluvy
akryl, plátno, 2011, 70 x 80 cm, obraz Námluvy nese všechny charakteristické znaky příznačné pro obrazy Romana Franty. Navazuje na cyklus 
obrazů složených z hemžících se brouků. Barevní a dokonale souměrní brouci efektně modelují ženskou postavu v levé části obrazu a budí 
tak dojem počítačových 3D obrazců. Tento postup Roman Franta často opakuje i ve svých dalších obrazech. Ačkoliv na první pohled se 
Frantovy obrazy jeví jako realistické, v případě hemžících se brouků jde spíše o geometrickou abstrakci. Realisticky pojatá Druhá postava 
s nasazenou sloní hlavou dokonale vystihuje absurditu vyobrazené situace. Obrazy Romana Franty jsou zastoupeny v mnoha českých 
i zahraničních sbírkách; žák prof. B. Dlouhého a A. Veselého na AVU v Praze

46 500 Kč
(€ 1 860)
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81. Igor Grimmich (1979)
716
akryl, sololit, 2016, 93 x 70 cm, sign. PD Grimmich 
716, žák M. Rittsteina na AVU v Praze

37 500 Kč
(€ 1 500)

82. Igor Grimmich (1979)
215
akryl, plátno, 2015, 100 x 100 cm, sign. PD 
Grimmich 215, žák M. Rittsteina na AVU v Praze

40 000 Kč
(€ 1 600)
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83. Marie Hlobilová-Mrkvičková
(1903–1999)
Na Jadranu
kombinovaná technika, 31 x 42 cm, sign. LD 
M. Hlobilová, rám

22 500 Kč
(€ 900)

84. Marie Hlobilová-Mrkvičková
 (1903–1999)
Kytice ve váze
olej, plátno, 1980, 34 x 27 cm, sign. PD M. 
Hlobilová, rám, vzadu popsáno

26 250 Kč
(€ 1 050)
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85. Libor Jaroš (1960)
Zlato z Alexandrie
olej, plátno, 2007, 59,5 x 80 cm, sign. DU L. 
Jaroš, studium na SUPŠ v Brně, člen TT klubu

15 000 Kč
(€ 600)

86. Richard Konvička (1957)
Antibes
akryl, sprej, plátno, 2016, 100 x 80 cm, 
sign. PD Konvička 16, abstraktní, avšak 
vycházející z reálného základu, takové jsou 
obrazy absolventa atelieru Jana Smetany 
na  pražské Akademii výtvarného umění, 
Richarda Konvičky. Rychlé a  energetické 
tahy štětce, jasné a  kontrastní barvy 
na  často velkoryse rozměrných plátnech. 
Černá barva, z  níž jako ze tmy vystupují 
náznaky figur a  jiných obrazců, které 
na plátně utvářejí působivý příběh.

45 000 Kč
(€ 1800)
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87. Pravoslav Kotík (1889–1970)
Ležící akt
uhel, papír, 1942, 29 x 22,5 cm, sign. DU 
P.  Kotík 42, rám, žák prof.  E. Dítěte, K. V. 
Maška a  J. Schikanedera na  UMPRUM 
v Praze, člen SVU Mánes, Umělecké besedy 
a Sociální skupiny Ho-Ho-Ko-Ko
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

5 000 Kč
(€ 200)

88. Vlastimil Beneš
Černá ohrada
akvarel, papír, 1954, 14 x 22 cm, sign. vzadu 
Beneš, rám
PROVENIENCE: z rodiny autora

19 000 Kč
(€ 760)
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89. Petr Kožíšek (1972)
Dvojice
akryl, plátno, 2005, 40 x 60 cm, sign. vzadu 
Petr Kožíšek 2005, studium na VŠUP v Praze

3 900 Kč
(€ 156)

90. Jiří Načeradský (1939–2014)
Geometrické studie
tuš, papír, 1983, 39,5 x 30,4 cm, sign. PD 
Načeradský 83, lehce zažloutlý papír, žák 
prof. V. Rady na AVU v Praze, člen Volného 
sdružení 12/15
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

1 400 Kč
(€ 56)
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91. Ivan Ouhel (1945)
Krajina
olej, akvarel, pastel, papír, 2008, 75,5 x 56 cm, sign. DU I. Ouhel 08, 
žák prof. Součka, člen Volného seskupení 12/15, Pozdě, ale přece, 
člen Umělecké besedy

3 800 Kč
(€ 152)

92. Ivan Ouhel (1945)
Krajina
olej, sololit, 2005, 25 x 20 cm, sign. PD I. Ouhel 2005, rám, žák 
prof. Součka, člen Volného seskupení 12/15, Pozdě, ale přece, člen 
Umělecké besedy

6 900 Kč
(€ 276)
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93. Otto Placht (1962)
Domorodkyně
pastel, papír, 2013, 70 x 100 cm, sign. PD 
Placht 13, žák prof.  A  Paderlíka na  AVU 
v Praze

11 000 Kč
(€ 440)

94. Otto Placht (1962)
Kompozice
akryl, papír, 70 x 100 cm, sign. vzadu Placht, 
žák prof. A Paderlíka na AVU v Praze

19 000 Kč
(€ 760)

95. Otto Placht (1962)
Kompozice
akryl, papír, 2012, 70 x 100 cm, sign. vzadu 
Placht 2012, žák prof.  A  Paderlíka na  AVU 
v Praze

19 000 Kč
(€ 760)
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96. Šárka Radová (1949)
Věž
porcelán, v. 18,5 cm, značeno Š. Radová, 
žákyně prof. O. Eckerta

5 000 Kč
(€ 200)

97. Jan Spěváček (1973)
Větrný večer
olej, plátno, 2012, 80 x 110 cm, sign. PD Jan 
Spěváček 2012, vzadu popsáno autorem, 
studoval na  SPŠ sklářské v  Kamenickém 
Šenově, na  Výtvarné škole Václava Hollara 
v  Praze, žák prof.  Načeradského na  FaVU 
při VUT v Brně, navštěvoval Kabinet večerní 
kresby u doc. Daňka tamtéž

6 800 Kč
(€ 272)
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99

101

102

103

98. Bohumil Ullrych (1893–1948)
Portrét dívky
olej, plátno, 19 x 11,8 cm, nalepeno 
na  kartonu; narozen ve  Velkém Boru 
u Horažďovic. Malíř, krajinář a figuralista. Své 
náměty čerpal z okolí Březnice a Příbramska. 
V  letech 1917 - 1934 byl členem Umělecké 
Besedy. Jeho práce jsou součástí stálé 
expozice v  Galerii Ludvíka Kuby v  Březnici. 
Vystavoval např.: 1918 – Praha (Topičův 
salon), zastoupen na  výstavě 1973 – Praha 
(České malířství, Mánes).
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

2 000 Kč
(€ 80)

99. Bohumil Ullrych (1893–1948)
Na řece
olej, karton, 40. léta, 17,3 x 14,4 cm, sign. 
PD B. Ullrych, vzadu popsáno autorem; 
narozen ve Velkém Boru u Horažďovic. Malíř, 
krajinář a  figuralista. Své náměty čerpal 
z okolí Březnice a Příbramska. V letech 1917 
- 1934 byl členem Umělecké Besedy. Jeho 
práce jsou součástí stálé expozice v Galerii 
Ludvíka Kuby v  Březnici. Vystavoval např.: 
1918 – Praha (Topičův salon), zastoupen 
na  výstavě 1973 – Praha (České malířství, 
Mánes).
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

2 100 Kč
(€ 84)

100. Bohumil Ullrych (1893–1948)
Akt
olej, karton, 14,5 x 14 cm, sign. PD B. Ullrych, 
mírně ohnuté rohy kartonu; narozen 
ve Velkém Boru u Horažďovic. Malíř, krajinář 
a  figuralista. Své náměty čerpal z  okolí 
Březnice a  Příbramska. V  letech 1917 - 
1934 byl členem Umělecké Besedy. Jeho 
práce jsou součástí stálé expozice v Galerii 
Ludvíka Kuby v  Březnici. Vystavoval např.: 
1918 – Praha (Topičův salon), zastoupen 
na  výstavě 1973 – Praha (České malířství, 
Mánes).
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

2 200 Kč
(€ 88)

101. Bohumil Ullrych (1893–1948)
Nahá dívka
olej, karton, 14,3 x 18,3 cm; narozen 
ve Velkém Boru u Horažďovic. Malíř, krajinář 
a  figuralista. Své náměty čerpal z  okolí 
Březnice a  Příbramska. V  letech 1917 - 
1934 byl členem Umělecké Besedy. Jeho 
práce jsou součástí stálé expozice v Galerii 
Ludvíka Kuby v  Březnici. Vystavoval např.: 
1918 – Praha (Topičův salon), zastoupen 
na  výstavě 1973 – Praha (České malířství, 
Mánes).
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

2 500 Kč
(€ 100)

102. Bohumil Ullrych (1893–1948)
Milenci
olej, lepenka, 1931, 17,2 x 15 cm, sign. PD B. 
Ullrych, vzadu popsáno autorem, při okrajích 
lehce poškozeno; narozen ve Velkém Boru 
u Horažďovic. Malíř, krajinář a figuralista. Své 
náměty čerpal z okolí Březnice a Příbramska. 
V  letech 1917 - 1934 byl členem Umělecké 
Besedy. Jeho práce jsou součástí stálé 
expozice v  Galerii Ludvíka Kuby v  Březnici. 
Vystavoval např.: 1918 – Praha (Topičův 
salon), zastoupen na  výstavě 1973 – Praha 
(České malířství, Mánes).
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

2 800 Kč
(€ 112)

103. Bohumil Ullrych (1893–1948)
Dva akty v parku
olej, lepenka, 1932, 16,3 x 17,8 cm, sign. PD B. 
Ullrych, vzadu popsáno autorem, na zadní 
straně nedokončená malba autora, 
při okrajích lehce poškozeno; narozen 
ve Velkém Boru u Horažďovic. Malíř, krajinář 
a  figuralista. Své náměty čerpal z  okolí 
Březnice a  Příbramska. V  letech 1917 - 
1934 byl členem Umělecké Besedy. Jeho 
práce jsou součástí stálé expozice v Galerii 
Ludvíka Kuby v  Březnici. Vystavoval např.: 
1918 – Praha (Topičův salon), zastoupen 
na  výstavě 1973 – Praha (České malířství, 
Mánes).
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

3 500 Kč
(€ 140)
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104. Karel Veržakovský (1924–1963)
Na stole
olej, papír, 30,5 x 43,5 cm, monogr. DU KV, rám, na rámu oděrky, žák 
prof. J. Obrovského na AVU v Praze
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

2 500 Kč
(€ 100)

105. František Vobecký (1902–1991)
Akt dívky/Autoportrét
uhel, papír, 1930, 44,5 x 31 cm, signováno a popsáno na zadní straně 
Vobecký 30, rám, oboustranná kresba, studoval v Paříži (Académie 
Colarossi a École de la Grande Chaumière, člen ČFVU a SVU Mánes
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

5 000 Kč
(€ 200)

106. František Vobecký (1902–1991)
Dva akty
uhel, papír, 43 x 27 cm, značeno na  zadní straně razítkem 
z pozůstalosti Františka Vobeckého, rám, studoval v Paříži (Académie 
Colarossi a École de la Grande Chaumière, člen ČFVU a SVU Mánes
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

5 000 Kč
(€ 200)
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107. Kamila Ženatá (1953)
Hlubina II
olej, plátno, 2014, 60 x 60 cm, sign. DU Kamila Ženatá, žákyně L. Čepeláka

25 000 Kč
(€ 1 000)
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108. Tomáš Bím (1946)
Sifonová lahev
litografie, 1982, 52,5 x 36,5 cm, sign. DU Tomáš Bím 82, č. 59/195, 
studium na  Odborném učilišti polygrafickém v  Praze, poté 
soukromé studium

5 000 Kč
(€ 200)

109. Adolf Born (1930–2016)
Stella Magorum
litografie, 21 x 17,5 cm, sign. PD ABorn, č. 135/140, studium na PedF 
UK v Praze, žák prof. A. Pelce na Vysoké škole uměleckoprůmyslové 
tamtéž
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

5 000 Kč
(€ 200)

110. Adolf Born (1930–2016)
Rudolf II.
litografie, 53 ,7 x 43 cm, sign. PD ABorn, rám, č. 36/90, studium 
na  PedF UK v  Praze, žák prof.  A. Pelce na  Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové tamtéž

10 000 Kč
(€ 400)
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111. Georges Braque (1882–1936)
Nature morte aux oranges
barevná litografie, 1956, 36 x 53 cm, sign. PD G. Braque, rám

4 800 Kč
(€ 192)

112. František Vobecký (1902-1990)
Zátiší se džbánem a ovocem
akvarel, tuš, běloba, tužka, papír, 22 x 23,3 cm, značeno na zadní 
straně razítkem z pozůstalosti Františka Vobeckého, rám, mírně 
pokrčený papí
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

4 800 Kč
(€ 192) 114. František Hodonský (1945)

Slovenská krajina
barevný dřevořez, 2003, 62 x 91,5 cm, sign. PD Hodonský 2003, č. 3/3, 
při okraji natržený papír, žák prof. V. Hrocha na SUPŠ v Uherském 
Hradišti a F. Jiroudka na AVU v Praze, člen Umělecké besedy a SČUG 
Hollar
LITERATURA: soupis J, Vanča: František Hodonský: Grafika, Vltavín 
2012, č. 120

11 000 Kč
(€ 440)

113. František Gross (1909–1985)
Bojovník
bar. litografie, 1973, 39 x 25 cm, sign. PD F. Gross 73, rám, č. 7/100, 
žák prof.  Kysely na  UMPRUM v  Praze, člen Skupiny 42, UB, SČUG 
Hollar a Radar

6 500 Kč
(€ 260)

- 54 -



116

117

118

120

119

115

115. Josef Istler (1919–2000)
Ptáci
lept s akvatintou, 1947, 15,5 x 10,5 cm, sign. 
DU Istler 47, rám, žák německého malíře 
Waltera Höfnera, člen skupiny Cobra (Belgie 
a  Francie), člen surrealistické Skupiny RA, 
SČUG Hollar a Společnosti K. Teiga

4 500 Kč
(€ 180)

116. Josef Istler (1919–2000)
Přizrak na pobřeží
dřevoryt, 1945, 13,5 x 11 cm, sign. PD Istler 
45, rám, žák německého malíře Waltera 
Höfnera, člen skupiny Cobra (Belgie 
a  Francie), člen surrealistické Skupiny RA, 
SČUG Hollar a Společnosti K. Teiga

4 500 Kč
(€ 180)

117. Josef Istler (1919–2000)
Surrealistická kompozice II.
dřevoryt, 1945, 13,5 x 10,5 cm, sign. DU Istler 
45, rám, žák německého malíře Waltera 
Höfnera, člen skupiny Cobra (Belgie 
a  Francie), člen surrealistické Skupiny RA, 
SČUG Hollar a Společnosti K. Teiga

4 500 Kč
(€ 180)

118. Josef Istler (1919–2000)
Abstraktní kompozice II.
bar. lept, 4,5 x 8,5 cm, sign. PD Istler, rám, 
č. 11/50, žák německého malíře Waltera 
Höfnera, člen skupiny Cobra (Belgie 
a  Francie), člen surrealistické Skupiny RA, 
SČUG Hollar a Společnosti K. Teiga

5 000 Kč
(€ 200)

119. Josef Istler (1919–2000)
Surrealitstická figura 1
lept, 1945, 16 x 11,5 cm, sign. DU Istler 45, rám, 
žák německého malíře Waltera Höfnera, 
člen skupiny Cobra (Belgie a Francie), člen 
surrealistické Skupiny RA, SČUG Hollar 
a Společnosti K. Teiga

5 500 Kč
(€ 220)

120. Josef Istler (1919–2000)
Abstraktní kompozice 1.
dřevořez, 1946, 16 x 15 cm, sign. DU Istler 
46, rám, žák německého malíře Waltera 
Höfnera, člen skupiny Cobra (Belgie 
a  Francie), člen surrealistické Skupiny RA, 
SČUG Hollar a Společnosti K. Teiga

5 500 Kč
(€ 220)

Josef Istler (1919–2000)
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121. Josef Istler (1919–2000)
Surrealistická figura II.
lept, 1945, 15,5 x 12 cm, sign. PD Istler 45, rám, 
žák německého malíře Waltera Höfnera, 
člen skupiny Cobra (Belgie a Francie), člen 
surrealistické Skupiny RA, SČUG Hollar 
a Společnosti K. Teiga

5 500 Kč
(€ 220)

122. Josef Istler (1919–2000)
Vegetace II.
suchá jehla, 1944, 10 x 14 cm, sign. DU Istler 
44, rám, žák německého malíře Waltera 
Höfnera, člen skupiny Cobra (Belgie 
a  Francie), člen surrealistické Skupiny RA, 
SČUG Hollar a Společnosti K. Teiga

6 000 Kč
(€ 240)

123. Josef Istler (1919–2000)
Vegetace I.
suchá jehla, 1944, 15 x 17 cm, sign. PD Istler 
44, rám, č. II- 1/5, žák německého malíře 
Waltera Höfnera, člen skupiny Cobra (Belgie 
a  Francie), člen surrealistické Skupiny RA, 
SČUG Hollar a Společnosti K. Teiga

7 000 Kč
(€ 280)

124. Josef Istler (1919–2000)
Surrealistická kompozice I.
lept, měkký kryt, 1944, 14,5 x 16,6 cm, sign. 
DU Istler 44, rám, žák německého malíře 
Waltera Höfnera, člen skupiny Cobra (Belgie 
a  Francie), člen surrealistické Skupiny RA, 
SČUG Hollar a Společnosti K. Teiga

7 000 Kč
(€ 280)

125. Josef Istler (1919–2000)
Surrealistická kompozice (Tvář)
suchá jehla, 1943, 26 x 16,6 cm, sign. DU 
Istler 43, rám, žák německého malíře 
Waltera Höfnera, člen skupiny Cobra (Belgie 
a  Francie), člen surrealistické Skupiny RA, 
SČUG Hollar a Společnosti K. Teiga

10 000 Kč
(€ 400)
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127

128

126. Ota Janeček (1919–1996)
Trávy
barevný lept, 15 x 10 cm, sign. DU Ota Janeček, rám, žák prof.  O. 
Blažíčka, C. Boudy a K. Pokorného, člen SVU Mánes, SČUG Hollar

2 000 Kč
(€ 80)

127. Čestmír Janošek (1935)
Z cyklu 1967
strukturální grafika, 1967, 28,7 x 52,8 cm, sign. PD Janošek 1967, 
studium na Vyšší škole uměleckého průmyslu, žák prof. V. Sychry 
na AVU v Praze, člen skupiny Konfrontace
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

6 000 Kč
(€ 240)

128. Čestmír Janošek (1935)
Z cyklu 1967
strukturální grafika, 1967, 28,7 x 52,8 cm, sign. PD Janošek 1967, 
studium na Vyšší škole uměleckého průmyslu, žák prof. V. Sychry 
na AVU v Praze, člen skupiny Konfrontace
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

6 000 Kč
(€ 240)

OBRAZY, KRESBY, GRAFICKÉ LISTY
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129. Čestmír Janošek (1935)
Ležící postava
mrazovka, 88 x 62 cm, vzadu popsáno, při okrajích roztržený papír, 
studium na Vyšší škole uměleckého průmyslu, žák prof. V. Sychry 
na AVU v Praze, člen skupiny Konfrontace
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

9 000 Kč
(€ 360)

130. Čestmír Janošek (1935)
Lov zvěře
mrazovka, 1967-1968, 88 x 62 cm, sign. DU Janošek 1967/68, vzadu 
popsáno, při okrajích lehce pokrčený papír, studium na Vyšší škole 
uměleckého průmyslu, žák prof.  V. Sychry na  AVU v  Praze, člen 
skupiny Konfrontace
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

9 000 Kč
(€ 360)
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132

133

134

131. Ludmila Jiřincová (1912–1994)
Soubor prvních tisků z roku 1937
6x lept (měkký kryt), 1937, 17 x 12 ; 5,5 x 8 cm, 5x monogramováno PD 
L. 37, rám, dole věnování: Tomu, který mně dal podmět ke grafice 
věnuji své první tisky. L., první tisky věnované T. F. Šimonovi, žákyně 
prof. T. F. Šimona na AVU v Praze, členka SČUG Hollar, Spolku přátel 
exlibris a drobné grafiky a Spolku českých bibliofilů
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

11 000 Kč
(€ 440)

132. Jan Koblasa (1932)
Postava
lept, 1969, 64 x 49 cm, PD monogr. *69, č. 27/60, žák prof. O. Španiela, 
J. Laudy a K. Pokorného na AVU v Praze, člen skupiny Konfrontace, 
Šmidrové a Skupiny D
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

5 000 Kč
(€ 200)

133. Jan Kubíček (1930)
Bez názvu
serigrafie, 20,5 x 19,5 cm, sign. PD Jan Kubíček, č.36/50

3 000 Kč
(€ 120)

134. Jan Kubíček (1927–2013)
Geometrická kompozice
serigrafie, 1992-96, 48 x 16 cm, sign. DU Jan Kubíček 1992-96, č. 
73/75

9 500 Kč
(€ 380)
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135. Oldřich Kulhánek (1940–2013)
Studie portrétu
litografie , 1992, 66 x 50,7 cm, sign. PD Oldřich Kulhánek 1992, č. 31/100, při okrajích zvlněný papír, žák prof. K. Svolinského na VŠUP v Praze, 
člen SČUG Hollar
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

9 500 Kč
(€ 380)
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137

138

136. Alena Kupčíková (1976)
Kdo je kdo?
litografie, 2017, 61 x 49 cm, sign. PD Alena 
Kupčíková 2017, 21/38

3 500 Kč
(€ 140)

137. Jiří Načeradský (1939–2014)
Tři grácie
litografie, 1961, 22 x 30 cm, sign. PD 
Načeradský 61, rám, žák prof.  V. Rady 
na AVU v Praze, člen Volného sdružení 12/15

3 000 Kč
(€ 120)

138. Karel Nepraš (1932–2002)
Bez názvu
litografie, 1992, 30 x 42 cm, sign. PD Karel 
Nepraš 1992, č. 14/110, žák prof.  J. Laudy, 
člen Umělecké besedy

4 900 Kč
(€ 196)
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139

141

142

139. Neznámý autor
Obřad
linoryt, 20 x 16 cm, sign. PD

6 000 Kč
(€ 240)

140. Michael Rittstein (1949)
Kurzy tance
6 litografií, 2014, všechny 20,5 x 15 cm, sign. všechny M. Rittstein, č. 
31/100, soubor šesti litografií - exlibris v  papírovém přebalu, čtyři 
z  nich číslovány, studium na  SOŠV v  Praze, žák prof.  A. Paderlíka 
na  AVU tamtéž, spoluzakladatel Volného seskupení 12/15, Pozdě, 
ale přece, člen uměleckého sdružení Nová skupina a SVU Mánes

2 900 Kč
(€ 116)

141. Jaromír Stretti-Zamponi 
(1882–1959)
Staroměstské náměstí v Praze
kolorovaný lept, 35,5 x 31,5 cm, sign. PD Jar. Stretti-Zamponi, rám, 
na  rámu drobné oděrky, zakládající člen SČUG Hollar, člen SVU 
Mánes
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

11 000 Kč
(€ 440)

142. Josef Šíma (1891–1971)
Kompozice
suchá jehla, 5 x 10,5 cm, sign. PD J.Šíma, rám, žák prof.  E. Dítěte 
na UMPRUM v Praze, prof. V. Bukovace a J. Preislera na AVU tamtéž, 
studium stavebního inženýrství na  VUT v  Brně, člen Skupiny 
výtvarných umělců, Devětsilu, UB, spoluzakladatel pařížské skupiny 
Le Grand Jeu

15 000 Kč
(€ 600)
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145

144

143. Tavik František Šimon (1877–1942)
Prodavač sošek
akvatinta, 28 x 38 cm, sign. PD T. F. Šimon, rám, lehce zažloutlý papír 
a drobné skvrnky, žák prof. M. Pirnera na AVU v Praze, člen SČUG 
Hollar, SVU Mánes, Société du Salon d‘Automne a Salon National 
des Beaux Arts

8 000 Kč
(€ 320)

144. Adriena Šimotová (1926–2014)
Postava
serigrafie, 1983, 31,5 x 27,5 cm, sign. PD Adriena Šimotová, č. 21/30, 
žákyně prof. J. Švába na Officina Pragensis, prof. Z. Balaše na Státní 
grafické škole v Praze a prof. J. Kaplického na VŠUP tamtéž, členka 
skupiny G, UB 12 a Nové skupiny

13 500 Kč
(€ 540)

145. František Tichý (1896–1961)
Dáma s chrtem
litografie, 1947, 16,7 x 12,3 cm, sign. LD Tichý 47, příloha katalogu 
vydaná v nákladu 100 výtisků k autorově výstavě ve Vilímkově galerii 
(31. I. - 18. II. 47), uvedeno v  soupisu František Dvořák „František 
Tichý Grafické dílo“ pod č. 139 , žák prof. J. Obrovského, V. Nechleby 
a K. Krattnera, člen Devětsilu, SČUG Hollar, UB, SVU Mánes, České 
akademie věd a umění
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

6 000 Kč
(€ 240)
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147

148

149

146. František Tichý (1896–1961)
Paganini V.
suchá jehla, 1947, 22,3 x 18,7 cm, sign. DU Tichý 47, rám, žák prof. J. 
Obrovského, V. Nechleby a K. Krattnera, člen Devětsilu, SČUG Hollar, 
UB, SVU Mánes, České akademie věd a umění
LITERATURA: soupis František Dvořák: Tichý František - Grafické dílo, 
Vltavín Praha 1995, č. 150, str. 117

14 000 Kč
(€ 560)

147. František Tichý (1896–1961)
Levitace II.
suchá jehla, 1948, 28,7 x 35 cm, sign. DU Tichý 48, rám, lehce 
zažloutlý papír, žák prof. J. Obrovského, V. Nechleby a K. Krattnera, 
člen Devětsilu, SČUG Hollar, UB, SVU Mánes, České akademie věd 
a umění
LITERATURA: soupis František Dvořák: Tichý František - Grafické dílo, 
Vltavín 1995, č. 167
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

21 000 Kč
(€ 840)

148. Victor Vasarely (1906–1997)
Postava
serigrafie, plakát, 75,8 x 54,3 cm, sign. PD Vasarely, autorský tisk č. 
5/25, při okrajích lehce pokrčený papír
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

9 000 Kč
(€ 360)

149. Jan Zrzavý (1890–1977)
Benátky
lept, 9,5 x 14,5 cm, sign. PD J. Zrzavý, monogr. PD JZ, rám, žák 
Františka Ženíška ml. na  soukromé malířské škole, poté prof.  E. 
Dítěte na VŠUP v Praze, člen sdružení Sursum, skupiny Tvrdošíjných, 
Umělecké besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar

19 000 Kč
(€ 760)
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152

153

150

150. Vincenc Beneš (1883–1979)
Pohled na Karlovy lázně v Praze
tužka, kvaš, papír, 44,5 x 55 cm, sign. PD V. 
Beneš, rám, žák prof.  E. Dítěte, E. K. Lišky, 
V. Bukovace a  R. Ottenfelda na  UMPRUM 
a  AVU v  Praze, člen Osmy, SVU Mánes, 
Skupiny výtvarných umělců
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

15 500 Kč
(€ 620)

151. Bohuslav Dvořák (1867–1951)
Břízové stromořadí
olej, plátno, sign. PD B. Dvořák, rám

15 000 Kč

(€ 600)

152. František Emler (1912–1992)
Krajina s rybníkem
olej, překližka, 28,2 x 90 cm, sign. PD F. 
Emler, rám, žák prof. O. Nejedlého a V. Pukla 
na AVU v Praze

7 900 Kč
(€ 316)

153. František Emler (1912–1992)
U řeky
olej, tempera, karton, 38 x 67 cm, sign. LD 
F. Emler, rám, oděrky na rámu, žák prof. O. 
Nejedlého a V. Pukla na AVU v Praze

8 000 Kč
(€ 320)

Krajinomalba
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154

156

157

158

154. Stanislav Feikl (1883–1933)
Zimní krajina
olej, plátno, 77,5 x 82 cm, sign. PD Feikl S., 
rám, žák prof. V. Nechleby na AVU v Praze, 
člen Jednoty umělců výtvarných
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

7 500 Kč
(€ 300)

155. Oldřich Koníček (1886–1932)
Vybírání brambor
olej, karton, 34 x 45 cm, sign. LD O. Koníček, 
rám

10 000 Kč
(€ 400)

156. Jaroslav Panuška (1872–
1958)
Jaro
olej, dřevěná deska, 21 x 30 cm, rám, vzadu 
věnování J. Fotínskému věnuje na památku 
J. Kadeřábek, žák prof. Pirnera a  J. Mařáka, 
člen SVU Mánes

5 000 Kč
(€ 200)

157. Karel Tomsa (1869–1930)
Sázavský klášter
olej, plátno, 71 x 60 cm, sign. LD K. Tomsa, 
rám, studoval u Václava Jansy
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

12 000 Kč
(€ 480)

158. B. S. Urban (1903–1997)
Španělsko
olej, překližka, 1939, 58 x 71 cm, sign. LD B. S. 
Urban 1939, rám

12 000 Kč
(€ 480)

- 66 -



161

162
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164

160

159

159. Rudolf Adámek (1882–1953)
Setí
pastel, uhel, křída, papír, 55 x 64 cm, 
sign. PD R. Adámek, rám, konzultováno 
s dr. Michaelem Zachařem, žák prof. Ženíška 
na AVU v Praze, člen uměleckého sdružení 
Sursum a SVU Myslbek
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

5 000 Kč
(€ 200)

160. Karel Augusta (1883)
Krajina
olej, karton, 24 x 34 cm, sign. PD K. Augusta, 
rám

3 000 Kč
(€ 120)

161. Pavel Bačovský (1898–1980)
Krajina
olej, plátno, 39,5 x 57 cm, sign. PD Bačovský, 
rám

3 000 Kč
(€ 120)

162. Pavel Bačovský (1898–1980)
Krajina s hradem
olej, plátno, 78 x 90 cm, sign. PD Pavel 
Bačovský, rám

6 000 Kč
(€ 240)

163. Barták
Plachetnice na pobřeží
olej, sololit, 49,5 x 69,5 cm, sign. PD Barták, 
rám
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

4 000 Kč
(€ 160)

164. Maxmilián Boháč (1882–1957)
Na statku
olej, karton, 33,5 x 22,5 cm, rám

5 000 Kč
(€ 200)
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169. Lojza Budík (1888–1945)
Krajina s rybníkem
olej, karton, 50 x 67 cm, sign. PD Lojza Budík, 
rám

2 500 Kč
(€ 100)

170. František Čermák
Stavení
olej, karton, 34,5 x 39,5 cm, sign. LD 
FČermák, rám, na rámu drobné oděrky
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

3 500 Kč
(€ 140)

166. Ota Bubeníček (1871–1962)
Statek
tužka, papír, 1909, 22 x 30 cm, sign. LD 
O. B., zlomený levý dolní roh, při okrajích 
natrženo, žák prof.  J. Mařáka, A. Slavíčka 
a R. O. von Ottenfelda na AVU v Praze, člen 
Jednoty umělců výtvarných

3 500 Kč
(€ 140)

167. Ota Bubeníček (1871–1962)
Šelmberk
tuš, papír, 21,5 x 32 cm, sign. PD O. B., při 
okrajích pokrčený papír, žák prof. J. Mařáka, 
A. Slavíčka a  R. O. von Ottenfelda na  AVU 
v Praze, člen Jednoty umělců výtvarných

3 500 Kč
(€ 140)

168. Ota Bubeníček (1871–1962)
Chalupa v noci
akvarel, papír, 14,5 x 21,5 cm, sign. PD O. 
Bubeníček, žák prof.  J. Mařáka, A. Slavíčka 
a R. O. von Ottenfelda na AVU v Praze, člen 
Jednoty umělců výtvarných

4 500 Kč
(€ 180)

166

167

168

170

169

165. Jindřich Bubeníček (1856–
1935)
Zasněžená krajina
olej, karton, 23,5 x 34 cm, sign. PD J. 
Bubeníček, rám, na  rámu drobné oděrky, 
žák prof.  B. Swertse a  A. Lhoty na  AVU 
v Praze, člen JUV v Praze
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

3 000 Kč
(€ 120)

165
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174. František Charvát (1885–?)
Vesnice
olej, plátno, 54 x 57 cm, sign. PD Charvát, 
rám, na rámu drobné oděrky
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

8 000 Kč
(€ 320)

175. Cyril Chramosta (1908–1990)
Krajina
olej, karton, 1940, 25 x 35 cm, sign. PD Cyril 
Chramosta 40, rám, narozen 4. 8. 1907 
v  Praze. Studoval u  A. Kalvody, F. Hladíka 
a F. Fröhlicha., žák prof. O. Blažíčka na VŠUP 
v Praze

3 500 Kč
(€ 140)

171. Bedřich Černý (1889–?)
V lipovém dolíčku u Vráže
akvarel, tuš, běloba, papír, 1929, 30 x 
30,5 cm, sign. PD Bedřich Černý Dětva 1937, 
rám, žák prof. E. Mašky na VŠUP v Praze
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

2 800 Kč
(€ 112)

172. Bedřich Černý (1889–?)
Dětva
akvarel, tuš, běloba, papír, 1937, 41,5 x 
52 cm, sign. PD Bedřich Černý 1929, rám, 
na zadní straně záruční list, ověření pravosti 
ze Salonu výtvarných umění - Miroslav 
Moučka, Praha I, Bartolomějská 11 z  7. 10. 
1941, žák prof. E. Mašky na VŠUP v Praze
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

4 000 Kč
(€ 160)

173. František Charvát (1885–1947)
Pohled na kostel
olej, karton, 23 x 28 cm, sign. PD Charvát, 
rám
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

3 500 Kč
(€ 140)

171

172

173

175

174
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180. Karel Gabriel (1891–1963)
Kostel sv. Jindřicha
olej, plátno, 1944, 63 x 46,5 cm, sign. LD K. 
Gabriel 44, rám, žák prof.  J. I. Kulce a  S.A. 
Mako na ukrajinské akademii v Praze, člen 
Sdružení výtvarníků v Praze
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

5 000 Kč
(€ 200)

182. Jaroslav Grus (1891–1983)
Kompozice
akvarel, papír, 30 x 42 cm, sign. PD J. Grus, 
rám, žák prof. H. Schwaigera na AVU v Praze, 
zakládající člen Skupiny 58, předseda SČVU

2 900 Kč
(€ 116)

177. Josef Fiala (1882–1963)
Sena
olej, karton, 34 x 50 cm, sign. LD 
Jos. Fiala, rám, žák prof.  A. Hynaise 
na  Uměleckoprůmyslové škole v  Praze 
a  prof.  A. Janka na  Královské bavorské 
akademii výtvarných umění v Mnichově

8 000 Kč
(€ 320)

178. Pavel Forman (1920)
Mořské pobřeží
olej, sololit, 61 x 75,5 cm, sign. PD P. Forman, 
studium na Státní grafické škole v Praze, žák 
prof. Kysely a O. Nejedlého
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

4 000 Kč
(€ 160)

179. Karel Gabriel (1891–1963)
Jaro na Kampě
olej, karton, 1943, 39 x 53 cm, sign. PD K. 
Gabriel, rám, na  zadní straně popsáno 
autorem, od roku 1943 v majetku Jar. Planera, 
žák prof. J. I. Kulce a S.A. Mako na ukrajinské 
akademii v Praze, člen Sdružení výtvarníků 
v Praze
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

4 400 Kč
(€ 176)

177

178

180

179

181

182

176

176. Bernard Daníček
Stařeček s fajfkou
olej, plátno, karton, 58 x 45 cm, sign. PD B. 
Daníček, rám, ve spodní části místy drobné 
oděrky malby

5 000 Kč
(€ 200)

181. Zdeněk Götz (1935)
U Moravy
olej, sololit, 70 x 122 cm, sign. PD Z. Götz, 
rám, vzadu štítek s popisem díla a razítkem 
ČFVU

4 000 Kč
(€ 160)
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186. Roman Havelka (1877–1950)
Kresby
akvarel, tuš, papír, 1892, všechny kresby okolo 
9 x 12 cm, sign. PD Havelka, rám, čtyři kresby 
o rozměrech okolo 9 x 12 cm, rozměr obou 
výřezů pasparty 24 x 34,5 cm, žák prof. Lišky 
a  Stibrala na  uměleckoprůmyslové škole 
v  Praze, prof.  J. Mařáka na  AVU tamtéž, 
člen Jednoty umělců výtvarných, zakládající 
člen, předseda a  čestný předseda SVUM 
v Hodoníně

9 000 Kč
(€ 360)

187. Jaroslav Holeček (1902–1957)
Pasáček ovcí
akvarel, papír, 48 x 63 cm, sign. PD Jan 
Holeček, rám

3 900 Kč
(€ 156)

183. Jindřich Hájek
Invaze 2
akryl, sololit, 100 x 90 cm, sign. vzadu 
Jindřich Hájek

5 000 Kč
(€ 200)

184. Miroslav Hanák (1946)
Jaro
olej, plátno, 1982, 45 x 57 cm, sign. PD Hanák 
82, rám, žák prof. K. Součka na AVU v Praze, 
člen Sdružení pražských malířů
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

5 500 Kč
(€ 220)

185. Ilja Hartinger (1935–?)
Ráno na valašské louce
akvarel, kvaš, papír, 1988, 36 x 50 cm, 
sign. PD IHartinger 88, rám, vzadu štítek 
s popisem, na rámu drobné oděrky
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

6 000 Kč
(€ 240)

183

185

184

186

187

OBRAZY, KRESBY, GRAFICKÉ LISTY
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191. Ferdinand Kamba (1907–1992)
Žně u Nové Vsi
olej, plátno, 70 x 100 cm, sign. PD Kamba, 
rám, vzadu autorský štítek a  razítko ČFVU, 
žák prof. F. Hlavici na VUT v Brně

7 900 Kč
(€ 316)

192. Lucie Klímová (1884–1961)
Na Karlově náměstí
olej, překližka, 23,5 x 32 cm, sign. LD Lucie 
Klímová, rám, na  rámu oděrky, žákyně 
prof.  Obrovského, Nechleby a  Nejedlého, 
členka Kruhu výtvarných umělkyň a  SVU 
Aleš
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

6 000 Kč
(€ 240)

188. František Hudeček (1909–1990)
Jezerní kmen
akvarel, tuš, papír, 14,7 x 11,3 cm, sign. PD Fr. 
Hudeček, rám, žák prof. Kysely na UMPRUM 
v Praze, člen Umělecké besedy, Skupiny 42, 
člen SČUG Hollar, Radar a Index
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

6 000 Kč
(€ 240)

189. W. Hüller
Mořský příboj
olej, dřevo, 41,5 x 78,5 cm, sign. PD W. Hüller, 
rám, na  zadní straně razítko Západočeská 
výstava výtvarných umělců
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

2 000 Kč
(€ 80)

190. Václav Jedlička (1862–1928)
Andromeda
olej, karton, 40,5 x 32,5 cm, rám, na  zadní 
straně potvrzení pravosti od Julie Jedličkové 
z  roku 1929, rám poškozen, žák prof.  F. 
Sequense na  AVU v  Praze, studijní pobyt 
v Paříži a Antverpách
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

5 500 Kč
(€ 220)

190

189

191

192

188
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196. Alois Krčmář
Krajina s hradem
olej, malířská lepenka, 28 x 34 cm, sign. PD A. Krčmář, rám

4 000 Kč
(€ 160)

197. Miroslav Kučera (1910–?)
Zima
olej, papír, 21 x 30,5 cm, sign. LD M Kučera, rám
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

1 800 Kč
(€ 72)

193. Václav Knotek
Krajina s pasačkou krav
olej, plátno, 70 x 97 cm, sign. PD Juhas, rám

12 000 Kč
(€ 480)

194. Bohumil Knyttl (1903–1977)
Podzimní krajina
olej, plátno, 70 x 99 cm, sign. PD Knyttl, rám, žák prof. B. Popoviče 
a M. Milanoviče
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

7 500 Kč
(€ 300)

195. František Kocourek
Cesta vesnicí
olej, plátno, 77 x 92 cm, sign. PN Fr. Kocourek, rám, oděrky na rámu

9 500 Kč
(€ 380)

193

195

194

196

197
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201. Oto Kutschera
Venkovské stavení
olej, plátno, 56 x 80 cm, sign. DU O. 
Kutschera, rám, na rámu poškození
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

12 000 Kč
(€ 480)

202. Jiří Mádlo (1934)
Telč
olej, sololit, 2001, 21 x 30 cm, sign. PD J. 
Mádlo 2001, rám, žák prof.  V. Rady a  V. 
Silovského na AVU v Praze, člen Syndikátu 
výtvarných umělců a  Sdružení pražských 
malířů

4 900 Kč
(€ 196)

198. Jaromír Kunc (1900–1971)
Pazderna v Hněvkovicích u Hum-
polce
olej, karton, 1920, 36,5 x 47 cm, sign. LD 
Jar. Kunc 1920, rám, žák prof.  V. Součka 
a  F. Engelmüllera na  Ukrajinské akademii 
výtvarných umění v Praze
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

7 000 Kč
(€ 280)

199. Karel Kupka (1905–1971)
Ptáci nad zálivem
olej, karton, 15 x 17 cm, sign. PD Kupka 
Karel, rám, na  rámu poškození, studoval 
v  krajinářské škole Antonína Kalvody 
v Běhařově, člen SČVU
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

1 800 Kč
(€ 72)

200. Karel Kupka (1905)
Žně
olej, karton, 1937, 41 x 58 cm, sign. PD Karel 
Kupka 1957, rám

4 500 Kč
(€ 180)

198

200

199

201 202
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206. Zdeněk Nebeský (1907)
Krajina
olej, sololit, 35,5 x 51,5 cm, sign. LD Z. 
Nebeský, rám, vzadu razítko Golčova Tvrz, 
Golčův Jeníkov, žák prof.  F. Fröhlicha, F. 
Hladíka, A. Kalvody

3 900 Kč
(€ 156)

207. Augustin Němejc (1861–1938)
Skica
tuš, akvarel, papír, 17,5 x 11,2 cm, sign. PD 
Aug. Němejc, rám, lehce zašpiněný papír
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 500 Kč
(€ 60)

203. Bohumil Mareček (1884–
1962)
Rožmberk
olej, lepenka, 27 x 33 cm, sign. PD B. 
Mareček, rám

3 500 Kč
(€ 140)

204. (Albert Markowski) Marks 
(1870–1941)
Krajina s akvaduktem
olej, plátno, 38 x 55 cm, sign. PD A. Marks, 
rám, místy popraskaná malba

12 000 Kč
(€ 480)

205. Karol Molnár (1903–1981)
Krajina
olej, karton, 24,5 x 30,5 cm, sign. LD Molnár, 
rám, žák prof. I. Kulce na Ukrajinské akademii 
výtvarných umění v  Praze a  J. Obrovského 
na AVU v Praze
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

5 000 Kč
(€ 200)

203

205

204

206

207

208

208. Neurčený autor
Malostranské střechy
olej, plátno, 65 x 80 cm, rám
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

6 000 Kč
(€ 240)
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212. Vilém Plocek (1905–2001)
Polabí
tempera, karton, 1955, 31 x 60 cm, sign. 
PD Vilém Plocek 1955, rám, vzadu štítek 
s  podpisem, razítko autora a  bohatě 
autorem popsáno, soukromý žák prof.  J. 
Bendy a  F. Tichého, člen spolku Purkyně, 
SVU Mánes
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

3 500 Kč
(€ 140)

213. Miroslav Pokluda (1919)
Cesta k vesnici
tempera, papír, 53 x 87 cm, sign. PD Pokluda, 
rám, žák prof. M. Holého a V. Rady na AVU 
v Praze

2 900 Kč
(€ 116)

209. Willi (Vilém) Nowak (1886–1977)
Studie k obrazu Letní den (Neděl-
ní procházka)
tužka, papír, 28,5 x 39 cm, rám, žák F. 
Thieleho, člen SVU Mánes, člen Osmy
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

3 500 Kč
(€ 140)

210. Václav Pavlík (1901–1966)
Krajina
olej, plátno, 65 x 92 cm, sign. PD V. Pavlík, 
rám, žák prof. J. Drahoňovského, J. Mařatky, 
J. Bendy, a V. H. Brunnera na VŠUP v Praze, 
poté O. Španiela na  AVU tamtéž, člen 
Umělecké besedy a  Sdružení výtvarníků 
v Praze
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

6 000 Kč
(€ 240)

211. Alois Pitrmann (1911–1986)
Sklené Teplice, 19. 8. 64
akvarel, tuš, papír, 1964, 63 x 88 cm, sign. 
PD Pitrmann 64, žák prof.  J. Loukoty a  J. 
Obrovského na AVU v Praze, prof. Matějčka 
a J. Mukařovského na FF UK tamtéž
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 500 Kč
(€ 60)

209

211

212

213

214

210

214. Břetislav Polišenský (1929)
Strom v krajině
olej, sololit, 29 x 60 cm, sign. LD B. Polišenksý, 
rám, oboustranná malba

4 000 Kč
(€ 160)
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218. Jana Reinerová (1946)
Dvůr v Liliovce
kombinovaná technika, sololit, kolem r. 1970, 26 x 21 cm, sign. 
PD Reinerová, rám, na  zadní straně štítek galerie Dílo s  popisem 
a razítko ČFVU a datace 1970 (původní cena 2500 Kčs), původní rám 
poškozen, žákyně prof. Sutera a Stanulise na École des Beaux Arts 
v Ženevě
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

4 000 Kč
(€ 160)

215

215. Vojtěch Popelka (1888–1971)
Vesnice
olej, plátno, 1934, 69 x 105 cm, sign. LD V. H. Popelka

7 500 Kč
(€ 300

216

217

218

216. Jan Bohumil Pospíšil (1898–?)
Na mrtvém rameni Labe
olej, překližka, 50 x 70 cm, sign. LD J.B. Pospíšil, rám, vzadu štítek 
s popisem, na rámu drobná poškození
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

8 000 Kč
(€ 320)

217. Karel Putz (1908)
Odpočívající dívka
olej, překližka, 47 x 54 cm, sign. PD K. Putz, rám

9 500 Kč
(€ 380)

219

219. Gustav Reiter
Krajina
olej, plátno, 1931, 66 x 96 cm, sign. PD G. Reiter 1931, rám, při okrajích 
poškozená malba, na rámu drobná poškození
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

4 000 Kč
(€ 160)

- 77 -



223. Alois Schneiderka (1896–1958)
Dřevorubci
pastel, karton, 39,5 x 59 cm, sign. PD Al. Sch., rám, studium 
na vídeňské Akademii a na Académie Julian v Paříži

11 000 Kč
(€ 440)

224. Jaroslav Sedláček
U řeky
olej, karton, 1922, 23,5 x 32 cm, sign. PD Jar. Sedláček 22, rám
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 500 Kč
(€ 60)

220. Karel Růžička - Rodon (1897–1952)
Lisabon
olej, plátno, 45 x 54 cm, sign. LD Růžička Lisboa, rám, konzultováno 
s dr. Michaelem Zachařem, žák prof. E. Orlika na Akademii v Berlíně, 
poté prof. F. Thieleho a B. Slánského na AVU v Praze
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

7 000 Kč
(€ 280)

221. František Sadovský (1909–?)
Zimní krajina
olej, karton, 18,5 x 32,5 cm, sign. LD Sadovský, rám

2 400 Kč
(€ 96)

222. Alois Schneiderka (1896–1958)
Senoseč
uhel, papír, 40 x 55 cm, sign. PD Al. Sch., rám, studium na vídeňské 
Akademii a na Académie Julian v Paříži

9 000 Kč
(€ 360)

220

221

222

223

224
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226

227

228

230

229225

225. František Sembdner (1910–1977)
Plachetnice při pobřeží
olej, plátno, 53 x 66,5 cm, sign. PD F. 
Sembdner, rám, studium u  prof.  J. Bendy 
na  VŠUP v  Praze a  u  prof.  O. Nejedlého 
na AVU tamtéž a v krajinářské škole u prof. L. 
Martina v Paříži a v Noir-montier (Vendée)
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

2 000 Kč
(€ 80)

226. Arnošt Smetana (1902–?)
Antické naleziště
olej, karton, 32,5 x 40 cm, sign. PD Smetana, 
rám, studium na  Akademie der Bildenden 
Künste ve Vídni a Mnichově
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

4 000 Kč
(€ 160)

227. Jan Spáčil (1892–1982)
Pražská ulice
akvarel, papír, 28 x 20 cm, sign. PD Jan 
Spáčil, rám, na  malbě drobná poškození, 
na  rámu drobné oděrky, žák A. Kalvody, J. 
Šetelíka
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

3 000 Kč
(€ 120)

228. Jan Spáčil (1892–1982)
Letní odpoledne
olej, karton, 25 x 31 cm, sign. PD Jan Spáčil, 
rám, na rámu drobné oděrky, žák A. Kalvody, 
J. Šetelíka
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

5 000 Kč
(€ 200)

229. Karel Srp (1893–1986)
Večení krajina
olej, překližka, 1928, 48 x 60 cm, sign. LD K. 
Srp 28, rám, studium na VŠUP v Praze, člen 
Umělecké besedy a obce umělecké tvorby 
na Moravě Koliba
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

2 000 Kč
(€ 80)

230. Václav Stein (1917–1944)
Pohled na kostel Nejsvětější Tro-
jice v Kolíně
olej, plátno, 38 x 44 cm, sign. PD VStein, rám 
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 000 Kč
(€ 80)

231

231. Václav Stein (1917–1944)
Náměstí v Kolíně
olej, plátno, 38 x 44 cm, sign. PD VStein, rám
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 000 Kč
(€ 80)
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235. Lev Šimák (1896–1989)
Žně
olej, plátno, 1920, 25 x 34 cm, sign. LD 
Lev 20, rám, vzadu popsáno autorem, 
žák prof.  M. Pirnera, J. Obrovského, A. 
Bröhmse a F. Thieleho na AVU v Praze, čelní 
člen Umělecké besedy, místopředseda 
a předseda SČUG Hollar

6 000 Kč
(€ 240)

236. Josef Šolc (1905–1994)
U jižního moře
akryl, dřevotříska, 1989, 70 x 50 cm, sign. 
PD Jos. Šolc 89, žák prof.  J. Gočára na AVU 
v Praze
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 200 Kč
(€ 48)

232. Ladislav Stejskal (1910–1983)
Pole
pastel, papír, 50 x 70 cm, sign. PD L. Stejskal, 
papír při okrajích ohnutý, v několika místech 
natržený, žák prof.  O. Blažíčka na  ČVUT 
v  Praze a  prof.  K. Špillara, A. Hofbauera 
na UMPRUM tamtéž, člen SVU Mánes
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

1 800 Kč
(€ 72)

233. Ladislav Stejskal (1910–1983)
Statek
pastel, papír, 50 x 70 cm, sign. PD L. Stejskal, 
ohnuté rohy papíru, žák prof.  O. Blažíčka 
na  ČVUT v  Praze a  prof.  K. Špillara, A. 
Hofbauera na  UMPRUM tamtéž, člen SVU 
Mánes
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

2 000 Kč
(€ 80)

234. Ladislav Stejskal (1910–1983)
Borovice
pastel, papír, 50 x 70 cm, sign. LD L. Stejskal, 
papír v jednom místě natržen cca 2 cm , žák 
prof. O. Blažíčka na ČVUT v Praze a prof. K. 
Špillara, A. Hofbauera na UMPRUM tamtéž, 
člen SVU Mánes
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

2 500 Kč
(€ 100)

232

233

235

234

236

237

237. Josef Šolc (1905–1994)
Borovice na pobřeží
akryl, sololit, 1982, 70 x 50 cm, sign. LD Jos. 
Šolc 82, rám, na zadní straně štítek galerie 
Dílo s  popisem (původní cena v  n. p.  Dílo 
2875 Kčs), žák prof. J. Gočára na AVU v Praze
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

2 500 Kč
(€ 100)
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241. Alois Tužinský (1907–?)
Senoseč
olej, plátno, 67 x 90 cm, sign. PD Tužinský, rám, soukromý žák Josefa 
Jambora, poté prof.  Sergeje Alexandroviče Mako na  Ukrajinské 
akademii výtvarných umění v Praze
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

7 000 Kč
(€ 280)

238. Josef Šolc (1905–1994)
Praha
akryl, sololit, 1991, 60 x 70 cm, sign. LD Josef Šolc 91, rám, žák prof. J. 
Gočára na AVU v Praze
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

2 800 Kč
(€ 112)

239. Zbyněk Štolovský (1909–1956)
Údolí Teplé
olej, karton, 1947, 35 x 65 cm, sign. PD Štolovský 47, rám, studoval 
na ČVUT a u prof. Fixe ve Vídni, člen SVU Aleš Praha
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

4 000 Kč
(€ 160)

240. Jindřich Tomec (1863–1928)
Na vsi
olej, plátno, 1927, 55 x 45 cm, sign. PD Tomec 1927, rám

9 000 Kč
(€ 360)

238

240

239

241
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245. Josef Zamazal (1899–1971)
Březový háj
olej, malířská lepenka, 43 x 35,5 cm, sign. LD 
Josef Zamazal, rám

3 900 Kč
(€ 156)

246. Josef Zamazal (1899–1971)
V lese
olej, plátno, lepenka, 34,5 x 41,5 cm, sign. LD 
Josef Zamazal, rám

4 000 Kč
(€ 160)

242. Jan Vičar (1967)
Hrad uprostřed jezera
dřevoryt na  papíře fixovaný na  desce, 71 
x 137 cm, sign. a  popsáno vzadu, rám, žák 
prof. Hodonského, J. Lindovského

2 000 Kč
(€ 80)

243. Ludvík Voneš (1910–1978)
U vody
olej, lepenka, 49 x 56,5 cm, sign. PD Voneš, 
rám, vzadu štítek s popisem díla

4 200 Kč
(€ 168)

244. Josef Zamazal (1899–1971)
Krajina s domy
olej, plátno na kartonu, 27 x 37 cm, sign. PD 
Josef Zamazal, rám

2 900 Kč
(€ 116)

242

243

245

244

246
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250. Neznámý autor
Maska, Songye, Demokratická republika Kongo
patinované dřevo, 20. století, v. 32,5 cm

3 000 Kč
(€ 120)

247. Neznámý autor
Maska s nástavcem, Fang, Gabun
kolorované dřevo, 20. století, v. 57 cm, posouzeno Mgr.  Janou 
Jirouškovou, CSc.

3 000 Kč
(€ 120)

248. Neznámý autor
Maska, Ibibio, Nigérie
patinované dřevo, 20. století, v. 27 cm, posouzeno Mgr.  Janou 
Jirouškovou, CSc.

3 000 Kč
(€ 120)

249. Neznámý autor
Maska, Idoma, Nigérie
patinované dřevo, 20. století, v. 26,5 cm, posouzeno Mgr.  Janou 
Jirouškovou, CSc.

3 000 Kč
(€ 120)

247

248
250

249

Africké masky 
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253. František Müller (1833–1917)
Chlapci se psem
olej, plátno, 1916, 67,5 x 52,5 cm, sign. 
na zadní straně Fr. Müller v Chrudimi 1916, 
rám, studium na  Akademie der bildenden 
Künste v Mnichově
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

6 500 Kč
(€ 260)

254. František Xaver Naske
(1884–1959)
Dáma s turbanem
olej, plátno, 1936, 45,7 x 31 cm, sign. LD 
F. Naske, rám, na  zadní straně štítek 
s  popisem autora, žák prof.  B. Roubalíka 
na  AVU v  Praze a  H. Schwaigera, člen 
Jednoty umělců výtvarných
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

10 000 Kč
(€ 400)

251. Alfréd Justitz (1879–1934)
Toaleta
tuš, papír, 1920, 22,5 x 17 cm, sign. PD Alf. 
Justitz 20, rám, na rámu drobná poškození

4 900 Kč
(€ 196)

252. František Müller (1833–1917)
Chlapci s hrozny a melounem
olej, plátno, 1916, 67,5 x 52 cm, sign. 
na zadní straně Fr. Müller v Chrudimi 1916, 
rám, studium na  Akademie der bildenden 
Künste v Mnichově
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

6 500 Kč
(€ 260)

251

252

253

254

Moderní a současné umění 
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258. Jan Bauch (1898–1995)
Trogir, Dalmácie
barevné tuše, papír, 13,5 x 19,5 cm, sign. 
PD Jan Bauch, žák prof.  E. Dítěte a  V. H. 
Brunnera na  UMPRUM v  Praze, prof.  M. 
Švabinského na AVU tamtéž, člen Umělecké 
besedy a SVU Mánes
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 500 Kč
(€ 60)

255. Vratislav Nechleba (1885–1965)
Portrét Růženy Naskové
olej, plátno, 1915, 54 x 47 cm, sign. PU 
VNechleba I. XII. 1915 , rám, žák prof. Pirnera 
na AVU v Praze, člen SVU Mánes
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

16 000 Kč
(€ 640)

256. Pinkas
Poutník
olej, plátno, 62,5 x 47 cm, sign. PD Pinkas, 
rám

28 000 Kč
(€ 1 120)

257. B. S. Urban (1903–1997)
Květiny ve váze
akvarel, papír, 35 x 29,5 cm, sign. PD B. S. 
Urban, rám

2 500 Kč
(€ 100)

255

256

257

258
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262. František Emler (1912–1992)
Zátiší s ovocem
olej, karton, sign. LD F. Emler, rám, žák 
prof. O. Nejedlého a V. Pukla na AVU v Praze

1 500 Kč
(€ 60)

263. Marie Fischerová-Kvěcho-
vá (1894–1984)
Dítě
akvarel, tužka, papír, 1942, 19 x 19 cm, 
monogr. PD MFK 1942, rám, na rámu drobné 
oděrky
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

4 500 Kč
(€ 180)

259. Jan Bauch?
Bubeník
tempera, běloba, karton, 30 x 23 cm, rám
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 500 Kč
(€ 60)

260. Zdeněk Červinka (1928–2016)
Ulička
olej, sololit, 30 x 44 cm, sign. LD Červinka, 
rám, žák prof.  Jašky, Hofmana, Hrocha 
a  Kubíčka na  střední uměleckoprůmyslové 
škole v Uherském Hradišti

14 000 Kč
(€ 560)

261. Zdeněk Červinka (1928–2016)
U maringotky
olej, plátno, 45 x 60 cm, sign. LD Červinka, 
rám, žák prof.  Jašky, Hofmana, Hrocha 
a  Kubíčka na  střední uměleckoprůmyslové 
škole v Uherském Hradišti

18 000 Kč
(€ 720)

261

262

263

264

260

259

264. Otakar Hájek (1887–?)
Ležící akt
olej, malířská lepenka, 13 x 33 cm, sign. 
PD Ot. Hájek, rám, na  zadní straně 
značeno autorským razítkem, žák prof.  J. 
Schikanedera na VŠUP v Praze
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 000 Kč
(€ 40)
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268. Marie Hlobilová-Mrkvičková
 (1903–1999)
Přímořské borovice v Jugoslávii
lavírovaná kresba tuší, 1982, 30 x 42 cm, sign. 
PD M. Hlobilová, vzadu štítek s  popisem, 
žákyně prof.  V. H. Brunnera, E. Dítěte a  F. 
Kysely na  VŠUP v  Praze, členka Umělecké 
besedy, Syndikátu výtvarných umělců, 
SČVU, Unie výtvarných umělců a  Jednoty 
učitelů malířů
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 200 Kč
(€ 88)

269. Marie Hlobilová-Mrkvičková
(1903–1999)
Večer
akvarelový pastel, 1970, 29 x 41 cm, sign. 
PD M. Hlobilová, vzadu popsáno, žákyně 
prof.  V. H. Brunnera, E. Dítěte a  F. Kysely 
na VŠUP v Praze, členka Umělecké besedy, 
Syndikátu výtvarných umělců, SČVU, Unie 
výtvarných umělců a Jednoty učitelů malířů
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

3 500 Kč
(€ 140)

265. Miloslav Hlaváček
Sedící figura
olej, plátno, 1999, 85 x 65 cm, sign. PD M. 
Hlaváček 1999, rám, na rubu autorsky název

3 900 Kč
(€ 156)

266. Josef Hlinomaz (1914–1978)
Na nový rok (PF 1978)
fix, papír, 1977, 20,5 x 29 cm, sign. PD 
JHlinomaz, rám, PN věnování: Karlíčkovi 
Raušovi, lehce poškozený papír, na  papíře 
drobné skvrny

5 000 Kč
(€ 200)

267. Marie Hlobilová-Mrkvičková
(1903–1999)
Olivy
lavírovaná kresba tuší, 1958, 28,5 x 41 cm, 
sign. PD M. M. Hlobilová 1958, vzadu 
popsáno, žákyně prof.  V. H. Brunnera, E. 
Dítěte a  F. Kysely na  VŠUP v  Praze, členka 
Umělecké besedy, Syndikátu výtvarných 
umělců, SČVU, Unie výtvarných umělců 
a Jednoty učitelů malířů
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 000 Kč
(€ 80)

265

266

267

268

270

269
271

270. Marie Hlobilová-Mrkvičková
(1903–1999)
Údolí řeky Vinodolčice
akvarelový pastel, 1976, 30 x 42 cm, sign. 
LD M. Hlobilová, vzadu štítek s  popisem, 
žákyně prof.  V. H. Brunnera, E. Dítěte a  F. 
Kysely na  VŠUP v  Praze, členka Umělecké 
besedy, Syndikátu výtvarných umělců, 
SČVU, Unie výtvarných umělců a  Jednoty 
učitelů malířů
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

3 500 Kč
(€ 140)

271. Vincent Hložník (1919–1997)
Klukovské hry
tužka, papír, 1939, 30,1 x 22 cm, sign. 
LD V  Hložník 1939, Hložníkova raná 
kresba, vzniklá v  době jeho studií 
na  VŠUP v  Praze (1937-1942), LD popsáno 
autorem na  Umprum, žák prof.  F. Kysely 
a  J. Nováka na  UMPRUM v  Praze, člen 
Skupiny výtvarných umelcov 29. augusta, 
SVU Mánes, Spolku umelcov a  priateĺov 
grafiky, podílel se na  vzniku Clubu grafiků 
v Bratislavě
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

3 000 Kč
(€ 120)
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275. Eugen Ivanov (1966)
Slon
akvarel, papír, 29 x 40,5 cm, sign. LD Ub, rám

2 900 Kč
(€ 116)

276. Vladimír Jandejsek (1923)
Zátiší
tužka, papír, 1989, 60 x 43 cm, sign. PD Jan 
1989, rám, studium architektury na  AVU 
v Praze
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 500 Kč
(€ 100)

272. Miloslav Holý (1897–1974)
Průhled mezi stromy
akvarel, pastel, papír, 1965, 25 x 39 cm, sign. 
PD M. Holý 65, rám, vzadu nalepen štítek 
s  popisem, na  rámu drobné oděrky, žák J. 
Preislera, V. Bukovace, J. Obrovského a  M. 
Švabinského na  AVU v  Praze, zakladatel 
seskupení Ho-Ho-Ko-Ko, člen Umělecké 
besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

2 500 Kč
(€ 100)

273. Miloslav Holý (1897–1974)
Červený statek
akvarel, pastel, papír, 1963, 27 x 37,5 cm, 
sign. LD M. Holý 63, rám, vzadu nalepen 
štítek s  popisem, na  rámu oděrky, žák J. 
Preislera, V. Bukovace, J. Obrovského a  M. 
Švabinského na  AVU v  Praze, zakladatel 
seskupení Ho-Ho-Ko-Ko, člen Umělecké 
besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

2 500 Kč 
(€ 100)

274. Roman, Mirek Houska (1985)
Bandita
bronz, dřevo, 2007, v. 26 cm, značeno 
Houska 2007, č. 7/30, socha umístěna 
na dřevěném podstavci

12 000 Kč
(€ 480)

272 273

275

274

276
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280. Václav Kejmar (1869–1952)
Studie hlavy
pastel, papír, 23 x 21 cm, sign. PD V. Krejmar, 
rám
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

3 900 Kč
(€ 156)

281. Pravoslav Kotík (1889–1970)
V kavárně
kvaš, papír, 1954, 19,5 x 26 cm, sign. LD 
P.  Kotík 54, rám, žák prof.  E. Dítěte, K. V. 
Maška a  J. Schikanedera na  UMPRUM 
v Praze, člen SVU Mánes, Umělecké besedy 
a Sociální skupiny Ho-Ho-Ko-Ko

22 000 Kč
(€ 880)

277. Joseph Jost (1888–1969)
Zátiší s citrusovými plody
olej, plátno, 55 x 68 cm, sign. PD Joseph Jost, 
rám

19 000 Kč
(€ 760)

278. Josef Kadeřábek (1915–2002)
Hrušky
olej, plátno, 17,5 x 21 cm, sign. PD J. 
Kadeřábek, rám, žák, prof.  J. Obrovského 
na  AVU v  Praze, člen jednoty umělců 
výtvarných

3 000 Kč
(€ 120)

279. Josef Kadeřábek (1915–2002)
Zátiší s uzeným masem a česne-
kem
olej, karton, 20 x 23 cm, sign. LD J. Kadeřábek, 
rám, žák. prof. J. Obrovského na AVU v Praze, 
člen jednoty umělců výtvarných

3 000 Kč
(€ 120)

277

278

280

279

281
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285. Sergej Kulina (1958)
Anděl
olej, deska, 63 x 43 cm, sign. PD Kulina, rám

7 500 Kč
(€ 300)

286. Miloš Kurovský (1924)
Prorok v časoprostoru
pastel, velur, 46,6 x 30,5 cm, sign. PD 
Kurovský
LITERATURA: Miloš Kurovský: Okno 
z Nového Světa, str. 34-35, Pelhřimov 2017
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

3 000 Kč
(€ 120)

282. Josef Koudelka (1877–1960)
Dívka v kroji
olej, plátno, 40 x 31 cm, sign. PN Koudelka, 
rám, žák prof. Pirnera, Brožíka a Schwaigera 
na Akademii v Praze, člen SVU Mánes

5 000 Kč
(€ 200)

283. Inka Krčmářová (1900)
Kytice
olej, plátno, 65 x 55 cm, sign. PD I. Krčmářová, 
rám, restaurováno
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

1 500 Kč
(€ 60)

284. Sergej Kulina (1958)
Dívka
olej, sololit, 57 x 50 cm, sign. LD Kulina, rám

5 000 Kč
(€ 200)

282

283

285

284

286
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290. Milan Med (1930–2010)
Na baletním sále
olej, sololit, 2002, 40 x 82 cm, značeno 
PN M2002, rám, žák prof.  M. Holého a  V. 
Nechleby na  AVU v  Praze, člen Sdružení 
pražských malířů

3 000 Kč
(€ 120)

291. Rastislav Michal (1936)
Dívčí láska
tuš, papír, 49 x 36 cm, sign. PD Michal, rám, 
žák prof. J. Vodrážky, A. Pelce, M. Holého a K. 
Součka, člen UVU

3 000 Kč
(€ 120)

287. Miloš Kurovský (1924)
Chrám moudrosti
pastel, velur, 60,7 x 44,5 cm, sign. PD 
Kurovský 
LITERATURA: Miloš Kurovský: Okno 
z Nového Světa, str. 72, Pelhřimov 2017
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

4 000 Kč
(€ 160)

288. Miloš Kurovský (1924)
Krajina s ohněm
pastel, velur, 1997, 62 x 45 cm, sign. PD 
Kurovský 97
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

4 000 Kč
(€ 160)

289. Marie Fišerová Kvěchová 
(1892–1984)
Krmení
uhel, akvarel, 20 x 16 cm, LD monogr. 
MFK, rám, vzadu věnování: Drahé Ilonce 
na památku od dědečka. Vánoce 1981

3 000 Kč
(€ 120)

287

288

290

289

291
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293. Jiří Winter Neprakta (1924–2011)
...a na nebezpečné pozice jsem si najal kaskadéra.
akvarel, tuš, papír, 18,5 x 15 cm, značeno na zadní straně autorským 
razítkem, studium na  SPŠ grafické v  Praze a  na  Přírodovědecké 
fakultě UK tamtéž
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

2 000 Kč
(€ 80)

294. Jiří Winter Neprakta (1924–2011)
Byla jste skvělá..
akvarel, tuš, papír, 16 x 13,8 cm, značeno na zadní straně autorským 
razítkem, dole text: Byla jste skvělá. Jsem rád, že sexuální 
výchovu na škole učíte právě Vy., studium na SPŠ grafické v Praze 
a na Přírodovědecké fakultě UK tamtéž
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

2 000 Kč
(€ 80)

295. Jiří Winter Neprakta (1924–2011)
Chudé poměry
akvarel, tuš, papír, 16,5 x 23,4 cm, značeno na zadní straně autorským 
razítkem, dole text: Vyrůstal jsem v  chudých poměrech. Mockrát 
mi rodiče nemohli dopřát k  snídani ani šampaňské s  kaviárem., 
studium na  SPŠ grafické v  Praze a  na  Přírodovědecké fakultě UK 
tamtéž
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

3 500 Kč
(€ 140)

292

293

295

294

292. Kateřina Miler
Krtek s petrklíči
kvaš, papír, 2013, 15 x 15 cm, sign. PD Kateřina Miler 2013

12 500 Kč
(€ 500)
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296. Bedřich Pěknica (1936)
Důl Hlubina
olej, karton, 1984, 60 x 80 cm, sign. PD 
Pěknica B, rám, vzadu nalepen štítek 
s popisem
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

3 000 Kč
(€ 120)

300. Jan Sytař (1976)
Kompozice
olej, plátno, 75 x 123 cm, sign. PD Sytař, 
sign. vzadu Sytař, studium na Zlínské škole 
umění ve  Zlíně, žák M. Mainera na  FAVU 
VUT v Brně

7 900 Kč
(€ 316)

297. František Stolař (1933–2012)
Masky
olej, dřevo, 89,5 x 34,5 cm, rám, vzadu 
nalepen štítek s  popisem, poškozená 
malba, na  rámu oděrky, soukromý žák 
Miloše Maliny a Jindřicha Halekala
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

6 000 Kč
(€ 240)

298. Karel Svolinský (1896–1986)
Profil dívky
akvarel, tuš, pastel, karton, 34,5 x 31 cm, 
sign. DU K. Svolinský, rám, při okrajích 
zažloutlý papír, žák prof.  Š. Zálešáka, B. 
Kafky a F. Kysely na UMPRUM v Praze, člen 
a čestný člen SČUG Hollar, člen SVU Mánes
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

3 500 Kč
(€ 140)

299. Jan Sytař (1976)
Kompozice
olej, plátno, 83 x 55 cm, sign. LD Jan Sytař, 
sign. vzadu Sytař, studium na Zlínské škole 
umění ve  Zlíně, žák M. Mainera na  FAVU 
VUT v Brně

5 900 Kč
(€ 236)

296

297

298

300

299
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304. Jan Trampota
Dívka se džbánem
tuš, akvarel, 9 x 8 cm, sign. LD Jan Trampota, 
rám

4 000 Kč
(€ 160)

305. Bohumil Stanislav Urban 
(1903–1997)
Kompozice
olej,sololit, 34 x 20 cm, sign. PD B.S.Urban, 
rám, malba z autorova vrcholného období 
1. poloviny třicátých let, kdy v rámci Sdružení 
výtvarníků v  Praze rozvíjeli společně 
s  Františkem Foltýnem, Augustinem 
Ságnerem, Jiřím Jelínkem a  dalšími 
umělci program geometrické abstrakce 
a pokoušeli se o spolupráci s mezinárodní 
pařížskou skupinou Abstraction-Création., 
žák prof. J. Obrovského, F. Thieleho, F. Kupky 
a K. Krattnera na AVU v Praze, studium dějin 
umění a estetiky na FF UK, zakládající člen 
a  předseda Sdružení výtvarníků v  Praze 
a sdružení Purkyně, člen mezinárodní poroty 
umělecké výstavy při OH v Amsterodam

9 000 Kč
(€ 360)

301. Karel Šimůnek (1869–1942)
U čaje
tužka, akvarel, papír, 1922, průměr 23,5 cm, 
sign. LD K. Šimůnek 1922, rám, zažloutlý 
papír, na  rámu poškození, žák prof.  V. 
Brožíka a  F. Engelmüllera na  AVU v  Praze, 
člen SVU Mánes a  Syndikátu výtvarných 
umělců
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

1 500 Kč
(€ 60)

302. Karel Šimůnek (1869–1942)
Po probuzení
tužka, akvarel, papír, 1921, průměr 23,5 cm, 
sign. PD K. Šimůnek 1921, rám, zažloutlý 
papír, na  rámu drobné oděrky, žák prof. V. 
Brožíka a  F. Engelmüllera na  AVU v  Praze, 
člen SVU Mánes a  Syndikátu výtvarných 
umělců
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

1 500 Kč
(€ 60)

303. Vojtěch Tittelbach 
(1900–1971)
Kytice
tempera, papír, 1936, 33,5 x 46 cm, sign. LD 
V. Tittelbach 36, rám, posouzeno Mgr. Janou 
Jirouškovou, CSc., žák prof.  E. Dítěte a  J. 
Bendy na  UMPRUM v  Praze a  prof.  M. 
Švabinského v  grafické speciálce na  AVU, 
člen UB, SVU Mánes a Skupiny 58

3 900 Kč
(€ 156)

301

302

303

305

304
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309. Josef Velčovský (1945)
Za zdí
akryl, 1991, 17 x 33 cm, sign. PD Velčovský 91, rám, studium na SUPŠ 
v  Uherském Hradišti, žák prof.  K. Součka na  AVU v  Praze, prof.  S. 
W. Heytera v Atelieru 13 v Paříži, člen UVU ČR, National Geographic 
Society

14 000 Kč
(€ 560)

306. Fernand Vácha (1903)
Sl. Ludmila Fialová z Prahy
olej, překližka, 1942, 64 x 49 cm, sign. PD Fernand Vácha 1942, rám, 
na rubu štítek s popisem díla

8 000 Kč
(€ 320)

307. Valexia ( Virginia Alexia Panier) (1976)
Kompozice
akryl, plátno, 40,5 x 40,5 cm, sign. LD Valexia, napínací rám
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

4 000 Kč
(€ 160)

308. Josef Velčovský (1945)
Věž v Sahaře
akryl, 1991, 22 x 23 cm, sign. PD Velčovský 91, rám, studium na SUPŠ 
v  Uherském Hradišti, žák prof.  K. Součka na  AVU v  Praze, prof.  S. 
W. Heytera v Atelieru 13 v Paříži, člen UVU ČR, National Geographic 
Society

9 000 Kč
(€ 360)

306

307

308

309
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313. František Vobecký (1902–1991)
Portrét dívky
akvarel, tuš, papír, 44 x 32 cm, značeno 
na  zadní straně razítkem z  pozůstalosti 
Františka Vobeckého, rám, oboustranná 
kresba, studoval v  Paříži (Académie 
Colarossi a École de la Grande Chaumière, 
člen ČFVU a SVU Mánes
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

6 000 Kč
(€ 240)

314. Jiří Votruba (1946)
Létat je tak snadné
olej, překližka, 1985, 25,5 x 22 cm, sign. PD 
Votruba 85, vzadu štítek s  popisem, žák 
prof. J. Kándla na ČVUT v Praze, člen Nového 
sdružení pražských umělců
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 200 Kč
(€ 48)

310. František Vobecký (1902–1991)
Praha - Malá Strana
akvarel, tuš, papír, 19 x 25,5 cm, značeno 
na  zadní straně razítkem z  pozůstalosti 
Františka Vobeckého, rám, v  pravé části 
přeložený papír, studoval v Paříži (Académie 
Colarossi a École de la Grande Chaumière, 
člen ČFVU a SVU Mánes
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

2 800 Kč
(€ 112)

311. František Vobecký (1902–1991)
Praha (Vyšehrad?)
akvarel, tuš, papír, 23,5 x 30 cm, značeno 
na  zadní straně razítkem z  pozůstalosti 
Františka Vobeckého, rám, studoval v Paříži 
(Académie Colarossi a  École de la Grande 
Chaumière, člen ČFVU a SVU Mánes
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

3 000 Kč
(€ 120)

312. František Vobecký (1902–
1991)
Při koupeli
akvarel, tuš, papír, 19 x 15,5 cm, značeno 
na  zadní straně razítkem z  pozůstalosti 
Františka Vobeckého, rám, studoval v Paříži 
(Académie Colarossi a  École de la Grande 
Chaumière, člen ČFVU a SVU Mánes
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

4 500 Kč
(€ 180)

311

312

313

315

314

310

315. Jan Bauch (1898–1995)
Akrobaté
suchá jehla, 29,6 x 22,5 cm, sign. PD Jan 
Bauch, rám, žák prof.  E. Dítěte a  V. H. 
Brunnera na  UMPRUM v  Praze, prof.  M. 
Švabinského na AVU tamtéž, člen Umělecké 
besedy a SVU Mánes
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 800 Kč
(€ 72)
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319. Karel Beneš (1932)
Na tej Hluckej věži
litografie, 2001, 49 x 38 cm, sign. DU K. 
Beneš 01, č. 50/65, zlom v pravém dolním 
rohu 2cm, žák prof.  A. Strnadela na  VŠUP 
v Praze, člen SČUG Hollar

3 000 Kč
(€ 120)

320. Daniela Benešová (1929)
Vzpomínka
litografie, 1995, 48 x 37,5 cm, sign. DU 
Daniela Benešová 95, č. 47/60, žákyně 
E. Filly na  VŠUP v  Praze, čestný rok u  A. 
Strnadela, členka Sdružení pražských malířů 
a Asociace volné grafiky

3 900 Kč
(€ 156)

316. Jan Bauch (1898–1995)
Postava
litografie, 1947, 38,7 x 19,5 cm, sign. PD Jan 
Bauch 1947, č. 11, při okrajích poškozený 
papír, žák prof.  E. Dítěte a  V. H. Brunnera 
na UMPRUM v Praze, prof. M. Švabinského 
na  AVU tamtéž, člen Umělecké besedy 
a SVU Mánes
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

5 000 Kč
(€ 200)

317. Štefan Belohradský (1930)
Kresba kyvadlom
serigrafie, 1973, 31 x 23 cm, sign. PD Št. 
Belohradský 73, rám, 50/70, žák prof.  F. 
Štefunka a R. Pribiše na VŠVU v Bratislavě, 
člen Klubu konkrétistů Bratislava
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

2 500 Kč
(€ 100)

318. Štefan Belohradský (1930)
Kresba kyvadlom
serigrafie, 1973, 30 x 23 cm, sign. PD Št. 
Belohradský 1973, žák prof. F. Štefunka a R. 
Pribiše na  VŠVU v  Bratislavě, člen Klubu 
konkrétistů Bratislava

1 200 Kč
(€ 48)

316

317

318

320

319
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324. František Burant (1924–
2001)
Akt
suchá jehla, 1959, 21 x 14 cm, sign. PD Burant 
1959, rám, drobné skvrny na papíře, studium 
na Státní grafické škole, žák prof. Kaplického 
na VŠUP v Praze, člen skupiny UB 12, spolku 
Hollar, SVU Mánes
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 200 Kč
(€ 48)

325. František Burant (1924–
2001)
Pištec a dvě ženy
suchá jehla, 1999, 33,5 x 24,3 cm, sign. PD 
F. Burant 1999, č. 43/100, DU slepotiskové 
razítko Lyry Pragensis, studium na  Státní 
grafické škole, žák prof. Kaplického na VŠUP 
v  Praze, člen skupiny UB 12, spolku Hollar, 
SVU Mánes
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 800 Kč
(€ 72)

321. Aljo Beran (1907–1990)
Proměny VI
monotyp, 44 x 30 cm, sign LD Beran, rám, 
studium architektury na  VUT v  Brně, žák 
prof. J. Bendy, V. V. Štěcha a J. Pečírky na UPŠ 
v  Praze, spoluzakladatel a  poté předseda 
Skupiny olomouckých výtvarníků, člen 
Moravskoslezského sdružení výtvarných 
umělců

2 500 Kč
(€ 100)

322. Cyril Bouda (1901–1984)
Šaman
litografie, 16,7 x 11,1 cm, sign. PD C Bouda, 
č. 12/250, DU slepotiskové razítko Lyry 
Pragensis, žák V. Kysely a  M. Švabinského, 
člen SČUG Hollar a Umělecké besedy
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 900 Kč
(€ 76)

323. Vladimír Boudník (1924–
1968)
Příjemné vánoce
lept, 1955, 8,8 x 15 cm, sign. PD Vladimír 
Boudník 1955 XII., rám, č. 20/50, studium 
na Státní grafické škole v Praze

4 500 Kč
(€ 180)

321

322

323

325
324
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329. Vojtěch Cinybulk
Konvolut 63 grafik
63 litografií, formáty např. 13 x 8 cm, 10 x 
7,5 cm, všechny sign. Cinybulk

1 000 Kč
(€ 40)

330. Vojtěch Cinybulk
Konvolut 64 grafik
64 dřevorytů, formáty např. 13 x 8 cm, 10 x 
6,5 cm, většina sign. Cinybulk

1 000 Kč
(€ 40)

326. Isaac Celnikier (1923–2011)
Chateau London
suchá jehla, 1974, 10,4 x 17,1 cm, sign. 
PD Celnikier, autorský tisk, PD věnování, 
popsáno autorem Du Chateau London, 
papír mírně zažloutlý, několik zahnědlých 
skvrnek mimo tisk
PROVENIENCE: sbírka sinologa Josefa 
Hejzlara, antiqari.at Radhošťská

1 500 Kč
(€ 60)

327. Isaac Celnikier (1923–2011)
Starý muž
suchá jehla, 1994, 24,7 x 19,5 cm, sign. 
PD Isaac Celnikier, LD věnování Josefu 
Hejzlarovi
PROVENIENCE: sbírka sinologa Josefa 
Hejzlara, antiqari.at Radhošťská

1 500 Kč
(€ 60)

328. Isaac Celnikier (1923–2011)
Muži
lept, akvatinta, 1970, 29 x 48,5 cm, sign.PD 
Celnikier
PROVENIENCE: sbírka sinologa Josefa 
Hejzlara, antiqari.at Radhošťská

3 500 Kč
(€ 140)

326

327

328

330

329

331

331. Hana Čápová (1956)
Harlekýn a dívka na klíček
lept, 35,3 x 28,7 cm, sign. DU Hana Čápová, 
rám, autorský tisk, žákyně prof.  Mikuly 
na VŠUP v Praze
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

3 200 Kč
(€ 128)
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335. Emil Filla (1882–1953)
Hlava muže
pozdější otisk z původní desky, lept, 22,7 x 
17 cm, PD značeno v  desce E. F., rám, žák 
prof. Thieleho a Bukovace na AVU v Praze, 
člen SVU Mánes a  Skupiny výtvarných 
umělců
LITERATURA: soupis Čestmír Berka: Emil 
Filla, Odeon, Praha 1969, č. 104, str. 269
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

9 000 Kč
(€ 360)

332. Karel Chaba (1925–2009)
Domek
litografie, 1983, 37,5 x 28 cm, sign. DU 
Karel Chaba 83, č. 177/200, lehce zažloutlý 
papír, na papíře drobné skvrnky, soukromé 
studium
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

3 000 Kč
(€ 120)

333. Karel Demel (1942)
Milenci v obětí
lept, 1989, 50 x 66 cm, sign. PD Karel 
Demel 89, č. 16/130, žák prof.  Z. Sklenáře 
a J. Anderleho na VŠUP v Praze, člen SČUG 
Hollar

3 900 Kč
(€ 156)

334. Karel Demel (1942)
Torzo
lept, 1986, 49 x 63,5 cm, sign. PD Karel 
Demel 86, č. 42/130, pravý dolní roh mimo 
tisk mírně pokrčen, žák prof.  Z. Sklenáře 
a J. Anderleho na VŠUP v Praze, člen SČUG 
Hollar

3 900 Kč
(€ 156)

332

333

335

334
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336. František Gross (1909–1985)
Hrozba (Strašák)
litografie, 1981, 14,8 x 20,3 cm, sign. DU 
F. Gross 81, žák prof.  Kysely na  UMPRUM 
v  Praze, člen Skupiny 42, UB, SČUG Hollar 
a Radar
LITERATURA: soupis Machalický, Zeman: 
František Gross: Soupis grafického díla, 
galerie Moderna, Praha 2009, č. 439

1 800 Kč
(€ 72)

340. Jaroslav Grus (1891–1983)
Zimní motiv
litografie, 44 x 59 cm, sign. PD J. Grus, 
rám, vzadu štítek s  popisem, žák prof.  H. 
Schwaigera na AVU v Praze, zakládající člen 
Skupiny 58, předseda SČVU
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 200 Kč
(€ 48)

341. Stanislav Holý (1946–1998)
Klepeta
litografie, 61 x 48,5 cm, sign. DU Stanislav 
Holý, autorský tisk č. 1/5, při okrajích lehce 
pokrčený papír

2 300 Kč
(€ 92)

337. František Gross (1909–1985)
Sedící I
litografie, 1980, 24,3 x 16,3 cm, sign. DU 
F. Gross 80, žák prof.  Kysely na  UMPRUM 
v  Praze, člen Skupiny 42, UB, SČUG Hollar 
a Radar
LITERATURA: soupis Machalický, Zeman: 
František Gross: Soupis grafického díla, 
galerie Moderna, Praha 2009, č. 423

2 500 Kč
(€ 100)

338. František Gross (1909–1985)
Strojek ve městě II
litografie, 1980, 28 x 20 cm, sign. PD F. Gross, 
autorský tisk, žák prof. Kysely na UMPRUM 
v  Praze, člen Skupiny 42, UB, SČUG Hollar 
a Radar
LITERATURA: soupis Machalický, Zeman: 
František Gross: Soupis grafického díla, 
galerie Moderna, Praha 2009, č. 418

3 500 Kč
(€ 140)

339. František Gross (1909–1985)
Jezdec v krajině
litografie, 1980, 28 x 20 cm, sign. PD F. Gross, 
autorský tisk, žák prof. Kysely na UMPRUM 
v  Praze, člen Skupiny 42, UB, SČUG Hollar 
a Radar
LITERATURA: soupis Machalický, Zeman: 
František Gross: Soupis grafického díla, 
galerie Moderna, Praha 2009, č. 414

3 900 Kč
(€ 156)

336

337

338

340

339

341
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345. Ota Janeček (1919–1996)
Ženský akt
suchá jehla, 1942, 15,8 x 12,2 cm, sign. PD 
Ota Janeček 1942, rám, č. 8/16, žák prof. O. 
Blažíčka, C. Boudy a K. Pokorného, člen SVU 
Mánes, SČUG Hollar

2 500 Kč
(€ 100)

346. Ota Janeček (1919–1996)
Akt dívky
litografie, 32 x 18 cm, sign. PD Ota Janeček, 
rám, 36/55 II., žák prof. O. Blažíčka, C. Boudy 
a  K. Pokorného, člen SVU Mánes, SČUG 
Hollar
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

3 000 Kč
(€ 120)

342. Iva Hüttnerová (1948)
Pijme dál, pijme zas
litografie, 1998, 32,3 x 27,3 cm, sign. PD 
Iva Hüttnerová 98, rám, č. 50/80, žákyně 
prof. O. Sklenčky na DAMU v Praze
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 500 Kč
(€ 100)

343. Zdeněk Janda (1953)
Zahrada ve Fontainebleau
algrafie, 51 x 58,5 cm, sign. PD Janda, rám, 
žák prof. V. Květenského na SPŠ keramické 
v  Kralových Varech, navštěvoval ateliéry 
doc. Sýkory
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

6 000 Kč
(€ 240)

344. Ota Janeček (1919–1996)
Kubánka
suchá jehla, 14 x 10,5 cm, sign. PD Ota 
Janeček, č. 35/50, žák prof.  O. Blažíčka, C. 
Boudy a  K. Pokorného, člen SVU Mánes, 
SČUG Hollar

1 900 Kč
(€ 76)

342

343

345

344

346
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350. Jiří Kolář (1914–2002)
Proláž
ofset, 1981, 16,8 x 40,7 cm, sign. PD J Kolář 
81, č. 171/250, zakladatel Skupiny 42, člen 
Umělecké besedy a skupiny Křižovatka
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

5 000 Kč
(€ 200)

351. Jiří Kolář (1914–2002)
Kompozice
litografie, 1986, 46 x 58 cm, sign. PD J Kolář 
86, č. 61/75, zakladatel Skupiny 42, člen 
Umělecké besedy a skupiny Křižovatka
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

5 000 Kč
(€ 200)

347. Ludmila Jiřincová (1912–1994)
Matka s dítětem
litografie, 31 x 19,5 cm, sign. DU L.Jiřincová, 
lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, 
žákyně prof.  T. F. Šimona na  AVU v  Praze, 
členka SČUG Hollar, Spolku přátel exlibris 
a drobné grafiky a Spolku českých bibliofilů
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

2 000 Kč
(€ 80)

348. Kamil Lhoták, Adolf Born, 
Jiří Bouda, Karel Toman
Terče
litografie, 1985, 48,5 x 38 cm, sign. ABorn 
a  sign. Jiří Bouda 1985, značeno razítky: 
Kamil Lhoták a  Karel Toman, č, 73/75, 
tištěno z původního kamene 2015

10 000 Kč
(€ 400)

349. Jan Koblasa (1932)
Le Balena vigehle Giona
litografie, 1968, 43,7 x 64,8 cm, PD monogr. 
*968, autorský tisk, při okrajích pokrčený 
papír, žák prof.  O. Španiela, J. Laudy a  K. 
Pokorného na  AVU v  Praze, člen skupiny 
Konfrontace, Šmidrové a Skupiny D
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

3 000 Kč
(€ 120)

347

348

350

349

351
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355. Jiří Kornatovský (1952)
Tvar
lept, 1990, 25,7 x 35 cm, sign. PD Kornatovský 
90, pasparta, č. 4/15, žák prof. A. Paderlíka 
a doc. J. Ptáčka na AVU v Praze
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

1 800 Kč
(€ 72)

356. František Kupka (1871–1957)
Cantiqve des cantiqves
dřevoryt, 1905, 23,5 x 23 cm, PD značeno 
ve  štočku Kupka, rám, na  rámu drobné 
oděrky, žák prof. A. Studničky, Eisenmengera, 
zakladatel orfismu, čestný člen SVU Mánes, 
Umělecké besedy, SČUG Hollar
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

6 000 Kč
(€ 240)

352. Vladimír Komárek (1928–2002)
Židle
suchá jehla, 1986, 43 x 33,5 cm, sign. DU 
VKomárek, rám, č. 18/50, žák prof. K. Mináře 
na AVU v Praze a K. Štipla na VŠUP v Praze, 
člen SČUG Hollar a SČVU
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

3 800 Kč
(€ 152)

353. Vladimír Komárek (1928–2002)
Okno s květinami
suchá jehla, 1985, 42 x 29,5 cm, sign. DU 
VKomárek, rám, č. 27/50, žák prof. K. Mináře 
na AVU v Praze a K. Štipla na VŠUP v Praze, 
člen SČUG Hollar a SČVU
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

3 800 Kč
(€ 152)

354. Jiří Kornatovský (1952)
Dva zámotky
lept, 1990, 23,5 x 34,5 cm, sign. PD 
Kornatovský 90, pasparta, č. 3/15, žák 
prof.  A. Paderlíka a  doc.  J. Ptáčka na  AVU 
v Praze
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

1 800 Kč
(€ 72)

357. Tomáš Kuthan (1969)
Ochránci hřbitovních míst
serigrafie, 60 x 60 cm, sign. PD Tomáš 
Kuthan, č. 22/35
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 000 Kč
(€ 80)

358. Edy Legrand (1892–1970)
Zápasníci
litografie, 18,6 x 25,1 cm, LD značeno 
na kameni Edy Legrand
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 500 Kč
(€ 100)

352

353

355

354

356

357

358
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363. Jiří Lindovský (1948)
Police
sítotisk, 2001, 28 x 30 cm, sign. PD J. 
Lindovský 2001, č.36/65, žák prof. Čepeláka

1 200 Kč
(€ 48)

364. Adéla Matasová (1940)
Přerůstání
lept, 1970, 74,5 x 55 cm, sign. PD Adéla 
Matasová, autorský tisk, zašpiněný a  při 
okrajích pokrčený papír, nezasahuje 
do tisku, žákyně prof. V. Sychry a A. Paderlíka 
na  AVU v  Praze, členka Umělecké besedy, 
Volného sdružení Tolerance a SČUG Hollar
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

1 200 Kč
(€ 48)

361

362

363

364

360

359

360. Josef Liesler (1912–2005)
Západ slunce
litografie, 1977, 14,5 x 14,5 cm, sign. PD 
Liesler 77, pasparta, č. 173/200, žák prof. C. 
Boudy, O. Blažíčka, člen Královské belgické 
Akademie, SVU Mánes a SČUG Hollar, člen 
skupiny Sedm v říjnu
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 200 Kč
(€ 48)

361. Josef Liesler (1912–2005)
Stůj poezie
litografie, 1980, 43 x 58 cm, sign. PD Liesler, 
pasparta, č. 4/130, žák prof.  C. Boudy, O. 
Blažíčka, člen Královské belgické Akademie, 
SVU Mánes a  SČUG Hollar, člen skupiny 
Sedm v říjnu
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

4 800 Kč
(€ 192)

359. Josef Liesler (1912–2005)
Šum moře
litografie, 1977, 14,5 x 14,5 cm, sign. PD 
Liesler 77, pasparta, č. 24/200, žák prof. C. 
Boudy, O. Blažíčka, člen Královské belgické 
Akademie, SVU Mánes a SČUG Hollar, člen 
skupiny Sedm v říjnu
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 200 Kč
(€ 48)

362. Josef Liesler (1912–2005)
Dalí
litografie, 1993, 48,1 x 37,2 cm, sign. PD 
Liesler 93, č. 100/200, DU slepotiskové 
razítko Lyry Pragensis, žák prof. C. Boudy, O. 
Blažíčka, člen Královské belgické Akademie, 
SVU Mánes a  SČUG Hollar, člen skupiny 
Sedm v říjnu
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

5 000 Kč
(€ 200)
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368. Josef Mžyk (1944)
Ateliér I.
serigrafie, 2006, 40,5 x 50 cm, sign. PD 
Mžyk Josef 2006, rám, 13/50, žák prof.  V. 
Tittelbacha a  L. Čepeláka na  AVU v  Praze, 
poté prof. O. Debré na École des Beaux-Arts 
v Paříži, člen SČUG Hollar a Nového sdružení 
pražských umělců
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

6 500 Kč
(€ 260)

369. Josef Mžyk (1944)
Ateliér II.
serigrafie, 2006, 40 x 50 cm, sign. PD 
Mžyk Josef 2006, rám, 28/53, žák prof.  V. 
Tittelbacha a  L. Čepeláka na  AVU v  Praze, 
poté prof. O. Debré na École des Beaux-Arts 
v Paříži, člen SČUG Hollar a Nového sdružení 
pražských umělců
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

6 500 Kč
(€ 260)

365. Petr Melan (1947)
Ikarův pád
lept, 33,4 x 23,9 cm, sign. PD P.  Melan, 
č. 88/200, DU slepotiskové razítko Lyry 
Pragensis, na paíře drobné skvrny
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 500 Kč
(€ 60)

366. Václav Mergl (1935)
Hard Rock
sítotisk, 35 x 26 cm, sign. PD Mergl, č.6/60
PROVENIENCE: sbírka sinologa Josefa 
Hejzlara, antiqari.at Radhošťská

1 500 Kč
(€ 60)

367. Zdeněk Mézl (1934–2016)
Východní větry
dřevoryt, 1969, 39,7 x 30 cm, sign. PD 
Zdeněk Mézl, č. 67/100, lehce zažloutlý 
papír, na papíře drobné skvrnky, žák prof. J. 
Vodrážky, V. Pukla, V. Silovského a A. Tomova
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

1 800 Kč
(€ 72)

365

366

367

368

369
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373. Radek Pilař (1931–1993)
Bublina
litografie, 1986, 48 x 37 cm, sign. PD Radek 
Pilař 86, č. 42/50, při okrajích lehce pokrčený 
papír, žák prof. V. Rady na AVU v Praze, člen 
ŠCUG Hollar, SVU Mánes, ASIFA a UVU
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

1 500 Kč
(€ 60)

374. Radek Pilař (1931–1993)
Skřítci
litografie, 1986, 48,3 x 37,5 cm, sign. PD 
Radek Pilař 86, č. 30/50, při okrajích lehce 
pokrčený papír, žák prof.  V. Rady na  AVU 
v Praze, člen ŠCUG Hollar, SVU Mánes, ASIFA 
a UVU
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

1 500 Kč
(€ 60)

370. Eva Natus-Šalamounová 
(1936)
Na divadle
litografie, 1990, 31,7 x 42,8 cm, sign. DU 
Eva Natus-Šalamoun, č. 40/45, na  papíře 
drobné skvrnky, žákyně prof. W. Funkata
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

2 200 Kč
(€ 88)

371. Eva Natus-Šalamounová 
(1936)
Vzdej se!
litografie, 1991, 35 x 45,2 cm, sign. DU Eva 
Natus-Šalamoun, č. 27/50, lehce zažloutlý 
papír, na  papíře drobné skvrnky, žákyně 
prof. W. Funkata
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

2 500 Kč
(€ 100)

372. Jaroslava Pešicová (1935–2015)
Akt
mezzotinta, 2001, 21,3 x 14,7 cm, sign. PD 
Jaroslava Pešicová , rám, č.21/50, žákyně 
prof.  P.  Dillingera, K. Tondla, K. Müllera, M. 
Holého a  V. Sychry, členka skupiny Etapa 
a SVU Mánes
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

1 200 Kč
(€ 48)

371

372

373

375

374

370

375. Radek Pilař (1931–1993)
Veselá společnost
litografie, 1988, 52,5 x 36,2 cm, sign. PD 
Radek Pilař 88, č. 19/50, lehce zažloutlý 
papír, na papíře drobné skvrnky, žák prof. V. 
Rady na AVU v Praze, člen ŠCUG Hollar, SVU 
Mánes, ASIFA a UVU
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

1 500 Kč
(€ 60)
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379. Bernard Reder (1897–1963)
Milenci
dřevoryt, ruční papír, 23,5 x 30 cm, sign. PD 
BReder, lehce pokrčený papír
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 500 Kč
(€ 100)

380. Benjamin Schmidt (1983)
Ruce
litografie, 2007, 22,5 x 31,5 cm, sign. PD B. 
Schmidt 07, rám, č. 1/11
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

3 500 Kč
(€ 140)

376. Josef Pileček (1944–2002)
Zrcadla nočních měst
lept, 1976, 24,3 x 19,3 cm, sign. D J. Pileček, 
pasparta, č. 11/50, vzadu nalepen štítek Dílo, 
zažloutlý papír, na papíře skvrnky
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

1 800 Kč
(€ 72)

377. Jan Rambousek (1895–1976)
Zpívající rodina
dřevoryt, 1928, 41 x 30,8 cm, sign. PD Jan 
Rambousek 1928, žák prof.  J. Preislera, M. 
Švabinského a V. Nechleby, spoluzakladatel 
Umělecké besedy, člen SČUG Hollar
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

3 500 Kč
(€ 140)

378. Bernard Reder (1897–1963)
Dva akty
dřevoryt, ruční papír, 30 x 18,8 cm, sign. PD 
BReder, lehce pokrčený papír
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 500 Kč
(€ 100)

376

377

378

380

379

381

381. Jaroslav Serpan (1922–1976)
Kompozice
litografie, 70 x 48 cm, sign. LD Serpan, č. 
55/150
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

3 000 Kč
(€ 120)
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385. Jaroslav Šerých (1928–2014)
Záře jedné noci
lept, 1987, 19,4 x 14,4 cm, sign. DU J. Šerých 
87, č. 53/60, lehce zažloutlý papír, na papíře 
drobné skvrnky
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

2 000 Kč
(€ 80)

386. Tavík František Šimon 
(1877–1942)
Pohled na Pražský hrad
lept, 14 x 16 cm, sign. LD T. F. Šimon, rám, č. 
96, na rámu drobná poškození, žák prof. M. 
Pirnera na  AVU v  Praze, člen SČUG Hollar, 
SVU Mánes, Société du Salon d‘Automne 
a Salon National des Beaux Arts

2 800 Kč
(€ 112)

382. Ladislav Stejskal (1910–1983)
Hrozny
monotyp, 1964, 31,5 x 45 cm, sign. DU L. 
Stejskal, žák prof.  O. Blažíčka na  ČVUT 
v  Praze a  prof.  K. Špillara, A. Hofbauera 
na UMPRUM tamtéž, člen SVU Mánes
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

1 500 Kč
(€ 60)

383. Jiří Šalamoun (1935)
Tužka
litografie, 1989, 38 x 28 cm, sign. PD Jiří 
Šalamoun 89, č. 93/140, lehce zažloutlý 
papír, na papíře drobné skvrnky, žák prof. V. 
Silovského a V. Pukla na AVU v Praze, prof. A. 
Kapra a G. K. Müllera na Vysoké škole grafiky 
a knižního umění v Lipsku, člen SČUG Hollar
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

1 800 Kč
(€ 72)

384. Jaroslav Šerých (1928–2014)
Lyrický list
litografie, 1990, 33 x 22,8 cm, sign. PD J. 
Šerých 90, autorský tisk, lehce zažloutlý 
papír, na papíře drobné skvrnky
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

1 800 Kč
(€ 72)

382

383

385

384

386

387

387. Miroslav Štolfa (1930)
Město
linoryt, 2001, 31 x 27,5 cm, sign. PD Miroslav 
Štolfa 01, č.36/50, žák prof.  E.Miléna, B. S. 
Urbana a V. Makovského na PedF a FF MU 
v  Brně, člen UVU, TT klubu Brno, Bloku 
tvůrčích skupin a skupiny Parabola

1 200 Kč
(€ 48)
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390. Karel Toman (1931–2000)
Bojovník Zulů
litografie, 1976, 22 x 17,5 cm, sign. PD 
KaToman, pasparta, č. 57/75, vzadu nalepen 
štítek Dílo, zašpiněná lepenka pasparty, žák 
prof.  V. Sychry a  V. Pukla na  AVU v  Praze, 
člen SČUG Hollar
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

1 500 Kč
(€ 60)

391. Jiří Valoch (1946)
Proměňovat, Projekt instalace 
k poctě Radka KrAtiny
serigrafie, 2001, 30 x 42 cm, sign. PD Valoch 
2001, č.36/50

1 500 Kč
(€ 60)

388. Maxmilián Švabinský 
(1873–1962)
V bazénu
litografie, 18,3 x 12,2 cm, sign. PD MŠvabinský, 
rám, žák prof. M. Pirnera, J. Mařáka a E. Karla 
na Akademii v Praze, člen SVU Mánes, jeho 
předseda, člen a  předseda spolku umělců 
České akademie věd a  umění, zakládající 
člen SČUG Hollar, člen Société Nationale des 
Beaux Arts v Paříži, čestný člen JUV v Praze
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 500 Kč
(€ 60)

389. Karel Toman (1931–2000)
Bojovník Irokézů
litografie, 20 x 10,8 cm, sign. PD KaToman, 
pasparta, č. 17/23, II.stav, vzadu nalepen 
štítek Dílo, žák prof.  V. Sychry a  V. Pukla 
na AVU v Praze, člen SČUG Hollar
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

1 200 Kč
(€ 48)

388

390

389

391

392

393

392. Katarína Vavrová (1964)
Ex libris Ludmila Ladýřová
suchá jehla, lept, 9,5 x 14,5 cm, sign. PD 
Katarina Vavrová, č. 72/100
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

1 200 Kč
(€ 48)

393. Karel Vik (1883–1964)
Praha matka měst
dřevoryt, 1952, 28 x 88,5 cm, sign. PD Vik, 
rám, lehce zažloutlý papír, na rámu drobné 
oděrky, studium na  odborné tkalcovské 
škole v Lomnici nad Popelkou, žák prof. R. 
Ottenfelda na Akademii v Praze, zakládající 
člen SČUG Hollar, člen Salonu d‘Autumne 
v  Paříži, SVU Mánes, řádný člen České 
akademie věd a umění
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

1 500 Kč
(€ 60)

394

394. František Vobecký (1902–1991)
Akt dívky
lept, 24,5 x 20 cm, sign. PD Vobecký, 
rám, značeno na  zadní straně razítkem 
z  pozůstalosti Františka Vobeckého, 
studoval v  Paříži (Académie Colarossi 
a École de la Grande Chaumière, člen ČFVU 
a SVU Mánes
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

3 000 Kč
(€ 120)

- 110 -



397. Bohunka Waageová (1948)
Cyklus Touha, proměna
lept, 1988, 25,5 x 19 cm, sign. DU B. 
Waageová 1988, rám, žákyně prof. J. Kaisera 
a Mahelky, členka SČUG Hollar
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 300 Kč
(€ 52)

398. Kamila Ženatá (1953)
Stromy
litografie, 16,3 x 25,3 cm, sign. PD Kamila 
Ženatá, č. 62/200, žákyně L. Čepeláka
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 500 Kč  
(€ 60)

395. Jiří Votruba (1946)
Adidas
serigrafie, 37 x 51,5 cm, sign. PD Jiří Votruba, 
autorský tisk, žák prof.  J. Kándla na  ČVUT 
v  Praze, člen Nového sdružení pražských 
umělců
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

1 400 Kč
(€ 56)

396. Věra Vovsová (1912–1998)
Bez názvu
serigrafie, 2001, 25 x 10 cm, sign. DU 
Magdalena Vovsova 01, č. 36/60

1 500 Kč
(€ 60)

395

396

397

398

399

399. Yves Alix (1890–1969)
Promenáda
litografie, 18 x 24 cm
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 500 Kč
(€ 100)
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400. Jindřich Brok (1912–1995)
Reliéf
fotografie, 49,5 x 42,8 cm, na  zadní straně 
značeno autorským razítkem, žák prof.  J. 
Funkeho a. J. Ehma na Státní grafické škole
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

2 500 Kč
(€ 100)

401. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Kachničky u Mánesa
fotografie, 1956, 38,5 x 11 cm, sign. PD Feyfar 
56, pasparta, žák prof.  J. Funkeho, J. Ehma 
a R. Skopce na Státní grafické škole v Praze, 
člen SVU Mánes
LITERATURA: publikováno: L. Souček: 
Zdenko Feyfar, Odeon, Praha 1980, str. 27
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 500 Kč
(€ 100)

401

400

Fotografie

402

403

403. Jan Malý (1954–2017)
Reduta Praha (Soukup, Kocáb, Sti-
vín)
fotografie, 1975, 50,5 x 60,5 cm, sign. 
na  zadní straně Jan Malý, na  zadní straně 
popsáno autorem, studoval na SPŠ grafické 
v Praze a na FAMU tamtéž, člen SVU Mánes
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 600 Kč
(€ 64)

402. Jan Malý (1954–2017)
Reduta Praha (Stivín bez čepice)
fotografie, 1975, 50,5 x 60,5 cm, sign. 
na  zadní straně Jan Malý, na  zadní straně 
popsáno autorem, studoval na SPŠ grafické 
v Praze a na FAMU tamtéž, člen SVU Mánes
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 600 Kč
(€ 64)
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404. Jan Malý (1954–2017)
Reduta Praha (Kocáb, Soukup)
fotografie, 1975, 50,5 x 60,5 cm, sign. 
na  zadní straně Jan Malý, na  zadní straně 
popsáno autorem, studoval na SPŠ grafické 
v Praze a na FAMU tamtéž, člen SVU Mánes
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 600 Kč
(€ 64)

405

404

405. Jan Malý (1954–2017)
Reduta Praha (Jegorov)
fotografie, 1975, 50,5 x 60,5 cm, sign. 
na  zadní straně Jan Malý, na  zadní straně 
popsáno autorem, studoval na SPŠ grafické 
v Praze a na FAMU tamtéž, člen SVU Mánes
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 600 Kč
(€ 64)

406

406. Jan Malý (1954–2017)
Reduta Praha (Koubková, Hrubeš)
fotografie, 1975, 50,5 x 60,5 cm, sign. 
na  zadní straně Jan Malý, na  zadní straně 
popsáno autorem, studoval na SPŠ grafické 
v Praze a na FAMU tamtéž, člen SVU Mánes
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 600 Kč
(€ 64)

407

408

410

409

409. Neznámý autor
Dívka v klobouku
fotografie, 34 x 23 cm, rám

6 000 Kč
(€ 240)

410. Neznámý autor
Dívka
fotografie, 34 x 23 cm, rám

6 000 Kč
(€ 240)

407. Jan Malý (1954–2017)
Reduta Praha (Varga)
fotografie, 1975, 50,5 x 60,5 cm, sign. 
na  zadní straně Jan Malý, na  zadní straně 
popsáno autorem, studoval na SPŠ grafické 
v Praze a na FAMU tamtéž, člen SVU Mánes
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 600 Kč
(€ 64)

408. Jan Malý (1954–2017)
Reduta Praha (Pavlíček, Koubko-
vá, Kalandra)
fotografie, 1975, 50,5 x 60,5 cm, sign. 
na  zadní straně Jan Malý, na  zadní straně 
popsáno autorem, studoval na SPŠ grafické 
v Praze a na FAMU tamtéž, člen SVU Mánes
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 600 Kč
(€ 64)
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411. Ladislav Ovsík (1926)
Profil
fotografie, 39 x 29 cm, značeno na  zadní 
straně autorským razítkem, na zadní straně 
popsáno a razítko FOTO CINE CLUB DE CHILE 
EXPOSICION INTERNACIONAL, studium 
na Vyšší průmyslové škole stavební v Plzni, 
člen Unie výtvarných umělců
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

4 000 Kč
(€ 160)

412. Ivan Pinkava (1961)
A Great Feast
fotografie, pigment print, 2003, 19 x 27 cm, 
sign. DU I. Pinkava, 10/200, limitovaná série 
tisků na  ručním papíru, 200 číslovaných 
tisků na  papíru light champagne, tisk 
manufaktura Abram Kelly, adjustováno 
na  kartonu, žák prof.  J. Šmoka na  FAMU 
v Praze, člen skupiny Aktiv volné fotografie 
při Pražském domě fotografie a fotoskupiny 
NOX
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

2 000 Kč
(€ 80)

411

412

414. Ladislav Postupa (1929)
Sedící - záda /1966/
fotografie, 1966, 24,7 x 59,7 cm, sign. 
na  zadní straně L. Postupa, na  zadní 
straně popsáno autorem, studium na Vyšší 
průmyslové škole stavební v Liberci, člen AF 
ČR a Unie výtvarných umělců
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

5 000 Kč
(€ 200)

415. Ludvik Souček (1926–1978)
Dívka s květinou
fotografie, 29,6 x 16,9 cm, na  zadní straně 
popsáno: z  Archivu Dr.  Ludvíka Součka, 
práce známého autora vědeckofantastické 
literatury a literatury faktu
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

6 000 Kč
(€ 240)

413. Ladislav Postupa (1929)
Staré síto
fotografie, 1960, 59,5 x 49,5 cm, sign. 
na zadní straně L. Postupa, studium na Vyšší 
průmyslové škole stavební v Liberci, člen AF 
ČR a Unie výtvarných umělců
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

4 000 Kč
(€ 160)

413

415

414

416

417

416. Ludvik Souček (1926–1978)
Ostnaté dráty
fotografie, 39,7 x 29,6 cm, na  zadní straně 
značeno autorským razítkem, práce 
známého autora vědeckofantastické 
literatury a literatury faktu
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

6 000 Kč
(€ 240)

417. Miroslav Tichý (1926–2011)
Dům
bromostříbrná fotografie, 14,5 x 12 cm, 
autenticky poškozeno

9 000 Kč
(€ 360)
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421. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Wiliam Seksbír Shake-
speareee
zinkografie, 1936, 7,8 x 5,5 cm, vzadu razítko: 
Sbírka exlibris Miroslava Cinnera s popisem, 
žák A. Kalvody a  R. Béma, zakládající člen 
skupiny Sursum a  spoluzakladatel revue 
Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

240 Kč
(€ 10)

418. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Winey Paulusa
zinkografie, 1936, 7,8 x 6 cm, vzadu razítko: 
Sbírka exlibris Miroslava Cinnera s popisem, 
žák A. Kalvody a  R. Béma, zakládající člen 
skupiny Sursum a  spoluzakladatel revue 
Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

240 Kč
(€ 10)

419. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Vincence Paulusa
zinkografie, 1922, 10 x 6 cm, PD značeno 
ve  štočku VJ, vzadu razítko: Sbírka exlibris 
Miroslava Cinnera s  popisem; Přátelství se 
sběratelem Vincencem Paulusem udržoval J. 
Váchal více než 40 let. V průběhu 20. let získal 
V. Paulus několik Váchalových olejů, později 
se soustředil téměř výhradně na  sbírání 
exlibris. V roce 1936 vydal V. Paulus Soupis 
knižních značek J. Váchala v  nákladu 100 
číslovaných výtisků. V  doplňování soupisu 
pak Paulus pokračoval až do padesátých let, 
tedy téměř do  konce Váchalovy umělecké 
činnosti. Exlibris z  roku 1922 je jedním 
z  prvních, která Váchal v  průběhu let pro 
V. Pauluse a  jeho blízké vytvořil. , žák A. 
Kalvody a R. Béma, zakládající člen skupiny 
Sursum a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

240 Kč
(€ 10)

420. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris M. Přibilová
zinkografie, 10 x 4,8 cm, vzadu razítko: 
Sbírka exlibris Miroslava Cinnera s popisem; 
S  Marií Přibilovou se J. Váchal seznámil 
v roce 1911 a během dvou let pro ni vytvořil 
několik exlibris (jeho tehdejší obvyklá cena 
byla 5 korun). Začátkem roku 1913 mu 
zprostředkovala kontakt s několika sběrateli 
z  Německa, což znamenalo pro J. Váchala 
v  následujícíh letech významný finanční 
přínos. , žák A. Kalvody a R. Béma, zakládající 
člen skupiny Sursum a  spoluzakladatel 
revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

240 Kč
(€ 10)

418

420

419

421

Josef Váchal (1884–1969)
malíř, grafik, ilustrátor, sochař, řezbář, tiskař, spisovatel a básník
Narodil se 23. září 1884 v Milavči u Domažlic jako nemanželské dítě Josefa Šimona Aleše – Lyžce (bratrance  Mikoláše Alše) a Anny Váchalové. 
V roce 1902 se vyučil knihvazačem a pracoval pak v Bělé pod Bezdězem. Malbu studoval u Aloise Kalvody a Rudolfa Béma, grafice se 
věnoval na soukromé škole. 
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425. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Jitky Paulusové-Censo-
rové
zinkografie, 1936, 11,8 x 9,8 cm, PD monogr. 
J.V., vzadu razítko autora, žák A. Kalvody 
a R. Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

240 Kč
(€ 10)

426. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Jitky Paulusové-Censo-
rové
zinkografie, 1936, 11,8 x 9,8 cm, vzadu razítko: 
Sbírka exlibris Miroslava Cinnera s popisem, 
žák A. Kalvody a  R. Béma, zakládající člen 
skupiny Sursum a  spoluzakladatel revue 
Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

240 Kč
(€ 10)

422. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Winey Paulusa
zinkografie, 1936, 8 x 6 cm, vzadu razítko 
autora, při okrajích lehce pokrčený papír, 
žák A. Kalvody a  R. Béma, zakládající člen 
skupiny Sursum a  spoluzakladatel revue 
Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

240 Kč
(€ 10)

423. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Jitka Paulusová
zinkografie, 1922, 7,8 x 5,5 cm, sign. PD 
JVáchal 22, vzadu razítko autora, žák A. 
Kalvody a R. Béma, zakládající člen skupiny 
Sursum a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

240 Kč
(€ 10)

424. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Jitky Paulusové
zinkografie, 1936, 8 x 5,4 cm, PD monogr. 
J.V. 36, vzadu razítko autora, žák A. Kalvody 
a R. Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

240 Kč
(€ 10)

422

423

425

424

426

427

427. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Wincy Censora
zinkografie, 1936, 12,3 x 9,8 cm, vzadu razítko 
autora, lehce zažloutlý papír, žák A. Kalvody 
a R. Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

240 Kč
(€ 10)
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431. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Jos. Sladkého
dřevoryt, 7 x 4 cm, vzadu razítko: Sbírka 
exlibris Miroslava Cinnera , žák A. Kalvody 
a R. Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

320 Kč
(€ 13)

432. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Jiří Jiřička
dřevoryt, 4,5 x 4 cm, žák A. Kalvody a  R. 
Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

320 Kč
(€ 13)

428. Josef Váchal (1884–1969)
Z máchovské knihovny Josefa 
Jiřičky
dřevoryt, 1951, 7 x 5,1 cm, žák A. Kalvody 
a R. Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

320 Kč
(€ 13)

429. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris B. P.
dřevoryt, 1919, 8,3 x 7,8 cm, PD značeno 
ve štočku J.V., vzadu razítko: Sbírka exlibris 
Miroslava Cinnera s popisem, žák A. Kalvody 
a R. Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

320 Kč
(€ 13)

430. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris J. M.
dřevoryt, 5 x 4,3 cm, vzadu razítko: Sbírka 
exlibris Miroslava Cinnera , žák A. Kalvody 
a R. Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

320 Kč
(€ 13)

428

430

429

431

432

433

433. Josef Váchal (1884–1969)
Z máchovské knihovny Josefa 
Jiřičky
dřevoryt, 1951, 6,2 x 6,2 cm, žák A. Kalvody 
a R. Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

320 Kč
(€ 13)
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437. Josef Váchal (1884–1969)
Z knih Vl. Poura
dřevoryt, 1947, 4,2 x 4,1 cm, PD monogr. J.V., 
žák A. Kalvody a  R. Béma, zakládající člen 
skupiny Sursum a  spoluzakladatel revue 
Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

320 Kč
(€ 13)

438. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Vladimíra Poura
dřevoryt, 1947, 5 x 4,2 cm, PD monogr. J.V. 
47, lehce zažloutlý papír, na papíře drobné 
skvrnky, žák A. Kalvody a R. Béma, zakládající 
člen skupiny Sursum a  spoluzakladatel 
revue Veraikon
LITERATURA: reprodukováno P.  Hruška: 
Josef Váchal Exlibris a  jejich adresáti, 
nakladatelství Jan Pacák, Ztichlá klika, 2016, 
str. 274
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

320 Kč
(€ 13)

434. Josef Váchal (1884–1969)
Kniha Viktora Nejedlýho
dřevoryt, 1918, d = 3,8 cm, žák A. Kalvody 
a R. Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

320 Kč
(€ 13)

435. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Vl. Jiřičková
dřevoryt, 9,4 x 4 cm, sign. PD J.Váchal , žák A. 
Kalvody a R. Béma, zakládající člen skupiny 
Sursum a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

320 Kč
(€ 13)

436. Josef Váchal (1884–1969)
Kniha Jiřiny Sahulové
dřevoryt, 5 x 5,3 cm, sign. PD JVáchal , žák A. 
Kalvody a R. Béma, zakládající člen skupiny 
Sursum a spoluzakladatel revue Veraikon
LITERATURA: reprodukováno P.  Hruška: 
Josef Váchal Exlibris a  jejich adresáti, 
nakladatelství Jan Pacák, Ztichlá klika, 2016, 
str. 202
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

320 Kč
(€ 13)

435

434

436

437

438

439

439. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris C.R.P.C.
dřevoryt, 1917, 5,4 x 5,8 cm, vzadu razítko: 
Sbírka exlibris Miroslava Cinnera s popisem, 
žák A. Kalvody a  R. Béma, zakládající člen 
skupiny Sursum a  spoluzakladatel revue 
Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

320 Kč
(€ 13)
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443. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris MUDr. Jitka Měřičková
dřevoryt, 10,3 x 6,2 cm, PD značeno 
ve štočku J.V., vzadu razítko: Sbírka exlibris 
Miroslava Cinnera , žák A. Kalvody a  R. 
Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

400 Kč
(€ 16)

444. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Sadského kouzelníka
dřevoryt, 1936, 9,5 x 7,7 cm, vzadu razítko: 
Sbírka exlibris Miroslava Cinnera s popisem, 
lehce zažloutlý papír, žák A. Kalvody a  R. 
Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

400 Kč
(€ 16)

440. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Sadského kouzelníka
dřevoryt, 1936, 9,5 x 7,5 cm, vzadu razítko 
autora, na  papíře skvrny, žák A. Kalvody 
a R. Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

400 Kč
(€ 16)

441. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris M. Glotzer
dřevoryt, 10,2 x 8,3 cm, LD značeno 
ve štočku J.V., vzadu razítko: Sbírka exlibris 
Miroslava Cinnera , lehce zažloutlý papír, 
žák A. Kalvody a  R. Béma, zakládající člen 
skupiny Sursum a  spoluzakladatel revue 
Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

400 Kč
(€ 16)

442. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Vincenc Paulus
dřevoryt, 1922, 10,3 x 8,8 cm, LD značeno 
ve  štočku JV, vzadu razítko: Sbírka exlibris 
Miroslava Cinnera s  popisem; Přátelství se 
sběratelem Vincencem Paulusem udržoval 
J. Váchal více než 40 let. V průběhu 20. let 
získal V. Paulus několik Váchalových olejů, 
později se soustředil téměř výhradně 
na sbírání exlibris. V roce 1936 vydal Paulus 
Soupis knižních značek J. Váchala v nákladu 
100 číslovaných výtisků. V  doplňování 
soupisu pak Paulus pokračoval až 
do  padesátých let, tedy téměř do  konce 
Váchalovy umělecké činnosti. , žák A. 
Kalvody a R. Béma, zakládající člen skupiny 
Sursum a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

400 Kč
(€ 16)

440

441

442

443

444
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448. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Bohumil Milič
zinkografie, 9,9 x 8,5 cm, vzadu razítko: 
Sbírka exlibris Miroslava Cinnera , žák A. 
Kalvody a R. Béma, zakládající člen skupiny 
Sursum a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

400 Kč
(€ 16)

449. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris K. S. R.
dřevoryt, 8,2 x 6,5 cm, vzadu razítko: Sbírka 
exlibris Miroslava Cinnera, žák A. Kalvody 
a R. Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
LITERATURA: reprodukováno P.  Hruška: 
Josef Váchal Exlibris a  jejich adresáti, 
nakladatelství Jan Pacák, Ztichlá klika, 2016, 
str. 58
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

400 Kč
(€ 16)

445. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Vl. Jiřičková
dřevoryt, 9,3 x 4 cm, vzadu razítko: Sbírka 
exlibris Miroslava Cinnera , žák A. Kalvody 
a R. Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

400 Kč
(€ 16)

446. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris MUDr. Jitka Měřičková
dřevoryt, 9,8 x 4,5 cm, vzadu razítko: Sbírka 
exlibris Miroslava Cinnera, lehce zažloutlý 
papír, žák A. Kalvody a R. Béma, zakládající 
člen skupiny Sursum a  spoluzakladatel 
revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

400 Kč
(€ 16)

447. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Josef Měřička
dřevoryt, 7,3 x 5 cm, vzadu razítko: Sbírka 
exlibris Miroslava Cinnera , žák A. Kalvody 
a R. Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

400 Kč
(€ 16)

445

446

447

448

449
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451

452

453

454

450

453. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Dr. K. Procházka
dřevoryt, 1924, 9,5 x 5,7 cm, PD monogr. J.V. 
24, lehce zažloutlý papír, na papíře drobné 
skvrnky, žák A. Kalvody a R. Béma, zakládající 
člen skupiny Sursum a  spoluzakladatel 
revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

400 Kč
(€ 16)

454. Josef Váchal (1884–1969)
Ex musicallis Fr. Procházka
dřevoryt, 1920, 8,5 x 6,5 cm, sign. PD JVáchal , 
v roce 1920 vytvořil Váchal pro Fr. Procházku 
první exlibris a  ten se následně stal 
odběratelem všech jeho nových grafických 
prací. Jejich přátelství se postupně 
prohlubuje a  vydrží až do  Procházkovy 
smrti v roce 1947. Váchal se o něm ve svém 
deníku vyjádří (fond J. Váchal, deníky): „Náš 
přítel nejdražší, člověk nejmilejší a  jediný 
skutečný dobrodinec můj!“, žák A. Kalvody 
a R. Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

400 Kč
(€ 16)

450. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Jiří Jiřička
dřevoryt, 1950, 10,5 x 5 cm, žák A. Kalvody 
a R. Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

400 Kč
(€ 16)

451. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Jaroslav Rejč
dřevoryt, 8,5 x 5,5 cm, PD značeno ve štočku 
J.V., žák A. Kalvody a  R. Béma, zakládající 
člen skupiny Sursum a  spoluzakladatel 
revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

400 Kč
(€ 16)

452. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris R.M. Beneš
dřevoryt, 10,9 x 5,8 cm, žák A. Kalvody a R. 
Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
LITERATURA: reprodukováno P.  Hruška: 
Josef Váchal Exlibris a  jejich adresáti, 
nakladatelství Jan Pacák, Ztichlá klika, 2016, 
str. 24
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

400 Kč
(€ 16)
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455

456

457

458

460

459

457. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Vilda Tichá
dřevoryt, 1923, 5,8 x 5,9 cm, vzadu razítko: 
Sbírka exlibris Miroslava Cinnera s popisem, 
žák A. Kalvody a  R. Béma, zakládající člen 
skupiny Sursum a  spoluzakladatel revue 
Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

480 Kč
(€ 20)

460. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Dr. J. Šimánek
dřevoryt, 9,5 x 4,5 cm, vzadu razítko: Sbírka 
exlibris Miroslava Cinnera s popisem, žák A. 
Kalvody a R. Béma, zakládající člen skupiny 
Sursum a spoluzakladatel revue Veraikon
LITERATURA: reprodukováno P.  Hruška: 
Josef Váchal Exlibris a  jejich adresáti, 
nakladatelství Jan Pacák, Ztichlá klika, 2016, 
str. 40
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

480 Kč
(€ 20)

455. Josef Váchal (1884–1969)
PF 1938 Paulusovi
dřevoryt, 1937, 10,4 x 10,2 cm, sign. PD 
JVáchal, lehce zažloutlý papír. Přátelství se 
sběratelem Vincencem Paulusem udržoval 
J. Váchal více než 40 let. V průběhu 20. let 
získal V. Paulus několik Váchalových olejů, 
později se soustředil téměř výhradně 
na sbírání exlibris. V roce 1936 vydal Paulus 
Soupis knižních značek J. Váchala v nákladu 
100 číslovaných výtisků. V  doplňování 
soupisu pak Paulus pokračoval až 
do  padesátých let, tedy téměř do  konce 
Váchalovy umělecké činnosti, žák A. Kalvody 
a R. Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

400 Kč
(€ 16)

456. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Frant. Kozák
dřevoryt, 1919, 9,8 x 9,8 cm, vzadu razítko: 
Sbírka exlibris Miroslava Cinnera s popisem; 
František Kozák byl Váchalovým přítelem 
od dvacátýh let. Za druhé světové války mu 
přispíval potravinami i  kuřivem a  víckrát 
ho navštívil v  Sudeňanech, žák A. Kalvody 
a R. Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
LITERATURA: reprodukováno P.  Hruška: 
Josef Váchal Exlibris a  jejich adresáti, 
nakladatelství Jan Pacák, Ztichlá klika, 2016, 
str. 180
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

480 Kč
(€ 20)

458. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Jaroslav Červený
dřevoryt, 13 x 7 cm, DU značeno ve  štočku 
Josef Váchal, lehce zažloutlý papír, 
na  papíře drobné skvrnky, žák A. Kalvody 
a R. Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

480 Kč
(€ 20)

459. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Jaroslav Forman
dřevoryt, 8,8 x 8 cm, LD značeno ve štočku 
J.V., žák A. Kalvody a  R. Béma, zakládající 
člen skupiny Sursum a  spoluzakladatel 
revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

480 Kč
(€ 20)
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464. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Vácslav Rudl
dřevoryt, 1925, 9,8 x 9,8 cm, vzadu razítko: 
Sbírka exlibris Miroslava Cinnera s popisem, 
lehce zažloutlý papír, žák A. Kalvody a  R. 
Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
LITERATURA: reprodukováno P.  Hruška: 
Josef Váchal Exlibris a  jejich adresáti, 
nakladatelství Jan Pacák, Ztichlá klika, 2016, 
str. 188
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

480 Kč
(€ 20)

465. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Jar. L. Krejčí
dřevoryt, 12,2 x 8 cm, PD značeno ve štočku 
J.V., žák A. Kalvody a  R. Béma, zakládající 
člen skupiny Sursum a  spoluzakladatel 
revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

480 Kč
(€ 20)

461. Josef Váchal (1884–1969)
Z knih A. Dolenský
dřevoryt, 11,5 x 5,7 cm, lehce zažloutlý papír, 
vzadu razítko: Sbírka exlibris Miroslava 
Cinnera; z  dopisu J. Váchala J. Portmanovi 
22.12.1918 (fond J. Portman): Jako o mnohé, 
přišel jsem i o  štoček otištěný v Dol. Mod. 
Graf., pan Dolanský je takovej pán, že 
nedostanu od  něho ani exlibris pro něho 
(beztak zadarmo skoro) dělané, musel jsem 
chtěje míti svoji sbírku úplnou, toto z přílohy 
Veraikonu vystřihnouti, žák A. Kalvody a R. 
Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
LITERATURA: reprodukováno P.  Hruška: 
Josef Váchal Exlibris a  jejich adresáti, 
nakladatelství Jan Pacák, Ztichlá klika, 2016, 
str. 28
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

480 Kč
(€ 20)

462. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Antonín Petrák
dřevoryt, 1947, 13,9 x 10,5 cm, PD značeno 
ve štočku J.V. 47, při okrajích lehce poškozený 
papír, na  papíře drobná skvrna, žák A. 
Kalvody a R. Béma, zakládající člen skupiny 
Sursum a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

480 Kč
(€ 20)

463. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Dr. Karel Procházka
dřevoryt, 1924, 9,8 x 9,5 cm, vzadu razítko: 
Sbírka exlibris Miroslava Cinnera s popisem, 
lehce zažloutlý papír, žák A. Kalvody a  R. 
Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
LITERATURA: reprodukováno P.  Hruška: 
Josef Váchal Exlibris a  jejich adresáti, 
nakladatelství Jan Pacák, Ztichlá klika, 2016, 
str. 128
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

480 Kč
(€ 20)

461

462

463
465

464
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469. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris MUDr. Jitka Měřičková
dřevoryt, 11,6 x 6 cm, PD značeno 
ve štočku J.V., vzadu razítko: Sbírka exlibris 
Miroslava Cinnera , žák A. Kalvody a  R. 
Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

560 Kč
(€ 23)

470. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Ladislav Hodný
dřevoryt, 11,8 x 8,4 cm, vzadu razítko: Sbírka 
exlibris Miroslava Cinnera, lehce zažloutlý 
papír, žák A. Kalvody a R. Béma, zakládající 
člen skupiny Sursum a  spoluzakladatel 
revue Veraikon
LITERATURA: reprodukováno P.  Hruška: 
Josef Váchal Exlibris a  jejich adresáti, 
nakladatelství Jan Pacák, Ztichlá klika, 2016, 
str. 300
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

560 Kč
(€ 23)466. Josef Váchal (1884–1969)

Ex libris Josef Jirčík
dřevoryt, 10,7 x 8,3 cm, žák A. Kalvody a R. 
Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

480 Kč
(€ 20)

467. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris J. Váchal
dřevoryt, 1949, 7,8 x 5,7 cm, PD monogr. J.V. 
49, lehce zažloutlý papír, na papíře drobné 
skvrny, žák A. Kalvody a R. Béma, zakládající 
člen skupiny Sursum a  spoluzakladatel 
revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

480 Kč
(€ 20)

468. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Miloš Ponížil
dřevoryt, 8,4 x 7,2 cm, vzadu razítko: Sbírka 
exlibris Miroslava Cinnera; Miloš Ponížil 
patřil ke  skupině brněnských Váchalových 
poválečných obdivovatelů, kteří v  roce 
1947 vydali dva sborníky - Záznamy 
o  životě J. Váchala, žák A. Kalvody a  R. 
Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
LITERATURA: reprodukováno P.  Hruška: 
Josef Váchal Exlibris a  jejich adresáti, 
nakladatelství Jan Pacák, Ztichlá klika, 2016, 
str. 262
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

500 Kč
(€ 20)
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474. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Jar. Jozefy
dřevoryt, 1937, 16,4 x 11,5 cm, PD značeno 
ve štočku J.V. 37, lehce zažloutlý, při okrajích 
lehce poškozený papír, na  papíře drobné 
skvrnky, žák A. Kalvody a R. Béma, zakládající 
člen skupiny Sursum a  spoluzakladatel 
revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

640 Kč
(€ 26)

475. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Jaroslav Forman
dřevoryt, 1947, 8,8 x 8 cm, LD značeno 
ve  štočku J.V., vzadu razítko autora, žák A. 
Kalvody a R. Béma, zakládající člen skupiny 
Sursum a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

640 Kč
(€ 26)

471. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Jan Srp
dřevoryt, 1916, 8,2 x 7,5 cm, sign. PD JVáchal, 
lehce zažloutlý papír, žák A. Kalvody a  R. 
Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

560 Kč
(€ 23)

472. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Alois Petr
dřevoryt, 14 x 7,3 cm, vzadu razítko: Sbírka 
exlibris Miroslava Cinnera, žák A. Kalvody 
a R. Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

640 Kč
(€ 26)

473. Josef Váchal (1884–1969)
Z knih Alen Klinkovské
dřevoryt, 14,5 x 11 cm, LD značeno ve štočku 
J.V., na papíře drobné skvrnky, žák A. Kalvody 
a R. Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

640 Kč
(€ 26)
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476. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Jiří Havelka
dřevoryt, 11,7 x 8,3 cm, LD značeno ve štočku 
J.V., vzadu razítko: Sbírka exlibris Miroslava 
Cinnera, žák A. Kalvody a R. Béma, zakládající 
člen skupiny Sursum a  spoluzakladatel 
revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

640 Kč
(€ 26)
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480. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Vali Klinkovská
dřevoryt, 13,7 x 8,5 cm, PD značeno 
ve  štočku JV, vzadu razítko: Sbírka exlibris 
Miroslava Cinnera , žák A. Kalvody a  R. 
Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

640 Kč
(€ 26)

481. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Václav Poppe
dřevoryt, 1942, 12 x 8,8 cm, PD značeno 
ve štočku J.Váchal 42, vzadu razítko: Sbírka 
exlibris Miroslava Cinnera , žák A. Kalvody 
a R. Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

640 Kč
(€ 26)

477. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Jiří Havelka
dřevoryt, 11,7 x 8,3 cm, LD značeno 
ve štočku J.V., vzadu razítko: Sbírka exlibris 
Miroslava Cinnera , žák A. Kalvody a  R. 
Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

640 Kč
(€ 26)

478. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris MUDr. Ludvík Klenka
dřevoryt, 12,9 x 10,3 cm, LD značeno 
ve  štočku J.V., žák A. Kalvody a  R. 
Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
LITERATURA: reprodukováno P.  Hruška: 
Josef Váchal Exlibris a  jejich adresáti, 
nakladatelství Jan Pacák, Ztichlá klika, 2016, 
str. 252
VYSTAVENO: tento grafický list v  jiném 
exempláři vystaven na: Josef Váchal: Kdo 
kněhoznačky pilně sbírá..., Městská galerie 
Litomyšl, 7. 4. 2017
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

640 Kč
(€ 26)

479. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Ruda Klinkovský
dřevoryt, 1945, 14,7 x 8,6 cm, LD značeno 
ve  štočku J.V. 45, vzadu razítko: Sbírka 
exlibris Miroslava Cinnera, žák A. Kalvody 
a R. Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
LITERATURA: reprodukováno P.  Hruška: 
Josef Váchal Exlibris a  jejich adresáti, 
nakladatelství Jan Pacák, Ztichlá klika, 2016, 
str. 254
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

640 Kč
(€ 26)
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485. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Jaromír Malý
dřevoryt, 10,3 x 8,8 cm, LD značeno 
ve  štočku J.V., lehce zažloutlý papír, žák A. 
Kalvody a R. Béma, zakládající člen skupiny 
Sursum a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

640 Kč
(€ 26)

486. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Josef Jiřička
dřevoryt, 11,8 x 8,3 cm, žák A. Kalvody a R. 
Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

640 Kč
(€ 26)

482. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris K. Sedláčka
dřevoryt, 1945, 13,7 x 9 cm, PD značeno 
ve štočku J.Váchal 45, vzadu razítko: Sbírka 
exlibris Miroslava Cinnera; Karel Sedláček 
patřil ke  skupině brněnských Váchalových 
poválečných obdivovatelů, kteří v  roce 
1947 vydali dva sborníky – Záznamy 
o  životě J. Váchala. Začal také pracovat 
na  soupisu Váchalova díla a  několikrát ho 
ve  Studeňanech navštívil, žák A. Kalvody 
a R. Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
LITERATURA: reprodukováno P.  Hruška: 
Josef Váchal Exlibris a  jejich adresáti, 
nakladatelství Jan Pacák, Ztichlá klika, 2016, 
str. 264
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

640 Kč
(€ 26)

483. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris F. Kozák
dřevoryt, 12 x 6,5 cm, LD značeno ve štočku 
J.V., vzadu razítko: Sbírka exlibris Miroslava 
Cinnera s  popisem, lehce zažloutlý papír, 
na  papíře drobné skvrny. František Kozák 
byl Váchalovým přítelem od  dvacátých 
let. Za  druhé světové války mu přispíval 
potravinami i kuřivem a víckrát ho navštívil 
v  Studeňanech, žák A. Kalvody a  R. 
Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

640 Kč
(€ 26)

484. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Marie Fričová
dřevoryt, 9,8 x 9,8 cm, LD značeno ve štočku 
J.Váchal, žák A. Kalvody a R. Béma, zakládající 
člen skupiny Sursum a  spoluzakladatel 
revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

640 Kč
(€ 26)
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490. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris ing. B. Petrlík
dřevoryt, 1919, 17,2 x 8,5 cm, vzadu razítko: 
Sbírka exlibris Miroslava Cinnera s popisem, 
lehce zažloutlý papír. Pro B. Petrlíka vytvořil 
Váchal celkem tři exlibris mezi lety 1919 
až 1926. Z  konceptu dopisu pro B. Petrlíka 
(fond J. Váchal, přijatá korespondence) 
se dozvídáme jak Váchal nahlížel na  svoji 
práci: …přináším každým dílem něco 
graficky nového, nalézám a  objevuji 
nové technické možnosti v  dřevorytu, 
a fyzická práce s rozmnožováním pro větší 
množství sběratelů mně nebaví. Z  toho 
důvodu zmenšuji náklad, alespoň u větších 
a  nákladnějších děl, doufaje, že bude mi 
možno tisknouti jedenkráte výhradně 
ve  třech exemplářích, žák A. Kalvody a  R. 
Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

640 Kč
(€ 26)

491. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris M. Helcelet
dřevoryt, 17,5 x 9 cm, vzadu razítko: Sbírka 
exlibris Miroslava Cinnera,zažloutlý papír, 
na  papíře drobné skvrny.Kontakty mezi 
J. Váchalem a  M. Helceletem započaly 
na podzim 1911 a přetrvaly až do roku 1926. 
V tomto období byl M. Helcelet pravidelným 
odběratelem Váchalových knih a  grafiky, 
žák A. Kalvody a  R. Béma, zakládající člen 
skupiny Sursum a  spoluzakladatel revue 
Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

640 Kč
(€ 26)

487. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Štěpán Peterka
dřevoryt, 1937, 17,5 x 12 cm, PD monogr. 
JV., lehce zažloutlý, při okrajích poškozený 
papír, žák A. Kalvody a R. Béma, zakládající 
člen skupiny Sursum a  spoluzakladatel 
revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

640 Kč
(€ 26)

488. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Ctibor Šťastný
dřevoryt, 1936, 10,5 x 10,3 cm, sign. PD 
JVáchal 36, lehce zažloutlý papír. Ctibor 
Šťastný si od  konce třicátých let dopisoval 
s  J. Váchalem, za  války a  po  roce 1945, 
kdy byl nedostatek tabáku a  vína, se stal 
jedním z  nejzasloužilejších Váchalových 
dodavatelů obou uvedených artiklů, žák A. 
Kalvody a R. Béma, zakládající člen skupiny 
Sursum a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

640 Kč
(€ 26)

489. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Ctibor Šťastný
dřevoryt, 1936, 10,5 x 10,3 cm, sign. PD 
JVáchal 1936, zažloutlý papír, na  papíře 
drobné skvrny. Ctibor Šťastný si od  konce 
třicátých let dopisoval s J. Váchalem, za války 
a po roce 1945, kdy byl nedostatek tabáku 
a  vína, se stal jedním z  nejzasloužilejších 
Váchalových dodavatelů obou uvedených 
artiklů, žák A. Kalvody a R. Béma, zakládající 
člen skupiny Sursum a  spoluzakladatel 
revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

640 Kč
(€ 26)
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495. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Dr. Jan Bartoš
dřevoryt, 1941, 15 x 9,5 cm, LD značeno 
ve štočku J.Váchal 41, vzadu razítko: Sbírka 
exlibris Miroslava Cinnera s  popisem; 
Sběratel exlibris Dr.  Jan Bartoš byl s  J. 
Váchalem v kontaktu v letech 1935-41, žák A. 
Kalvody a R. Béma, zakládající člen skupiny 
Sursum a spoluzakladatel revue Veraikon
VYSTAVENO: tento grafický list v  jiném 
exempláři vystaven na: Josef Váchal: Kdo 
kněhoznačky pilně sbírá..., Městská galerie 
Litomyšl, 7. 4. 2017
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

950 Kč
(€ 38)

496. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Bořivoj Weigert
dřevoryt, 1920, 9,8 x 7,4 cm, vzadu razítko: 
Sbírka exlibris Miroslava Cinnera s popisem, 
žák A. Kalvody a  R. Béma, zakládající člen 
skupiny Sursum a  spoluzakladatel revue 
Veraikon
LITERATURA: reprodukováno P.  Hruška: 
Josef Váchal Exlibris a  jejich adresáti, 
nakladatelství Jan Pacák, Ztichlá klika, 2016, 
str. 120
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

950 Kč
(€ 38)

492. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Frant. Procházky
dřevoryt, 1937, 16,4 x 13 cm, sign. PD JVáchal 
37, na papíře drobné skvrny, žák A. Kalvody 
a R. Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

640 Kč
(€ 26)

493. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Dr. Karel Procházka
dřevoryt, 1924, 9,8 x 9,5 cm, sign. PD JVáchal 
, žák A. Kalvody a R. Béma, zakládající člen 
skupiny Sursum a  spoluzakladatel revue 
Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

640 Kč
(€ 26)

494. Josef Váchal (1884–1969)
Ivan Berka
dřevoryt, 14,5 x 9,8 cm, sign. PD J.Váchal, 
lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, 
Ivan Berka patřil ke  skupině Váchalových 
brněnských obdivovatelů, kteří v  roce 1947 
vydali dva sborníky Záznamy o  díle Jos. 
Váchala, žák A. Kalvody a R. Béma, zakládající 
člen skupiny Sursum a  spoluzakladatel 
revue Veraikon
LITERATURA: reprodukováno P.  Hruška: 
Josef Váchal Exlibris a  jejich adresáti, 
nakladatelství Jan Pacák, Ztichlá klika, 2016, 
str. 250
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

800 Kč
(€ 32)
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500. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Paul Heinicke
dřevoryt, 1913, 7 x 6,8 cm, vzadu razítko: 
Sbírka exlibris Miroslava Cinnera s popisem. 
Kontakt s  německým sběratelem 
P.  Hainickem zprostředkovala J. Váchalovi 
v roce 1913 sběratelka M. Přibilová. Poté co 
mu Váchal vytvořil exlibris projevuje Heinicke 
zájem také o Váchalovu grafiku a stává se 
jeho pravidelným odběratelem. K  jejich 
jedinému setkání došlo pravděpodobně až 
po válce v roce 1925 v Praze, žák A. Kalvody 
a R. Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
LITERATURA: reprodukováno P.  Hruška: 
Josef Váchal Exlibris a  jejich adresáti, 
nakladatelství Jan Pacák, Ztichlá klika, 2016, 
str. 70
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

1 100 Kč
(€ 44)

501. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Dr. ing. Jaroslav Polívka
dřevoryt, 1926, 14,7 x 9,8 cm, sign. PD 
JVáchal, lehce zažloutlý papír, na  papíře 
skvrny, žák A. Kalvody a R. Béma, zakládající 
člen skupiny Sursum a  spoluzakladatel 
revue Veraikon
VYSTAVENO: tento grafický list v  jiném 
exempláři vystaven na: Josef Váchal: Kdo 
kněhoznačky pilně sbírá..., Městská galerie 
Litomyšl, 7. 4. 2017
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

1 300 Kč
(€ 52)

497. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris ing. Dr. Stanislav Knorr
dřevoryt, 1925, 14,8 x 9,8 cm, LD značeno 
ve  štočku JV, zažloutlý, při okrajích lehce 
poškozený papír. Stanislav Knorr byl od roku 
1924 zvěrolékařem Váchalova psa Tarzana, 
žák A. Kalvody a  R. Béma, zakládající člen 
skupiny Sursum a  spoluzakladatel revue 
Veraikon
LITERATURA: reprodukováno P.  Hruška: 
Josef Váchal Exlibris a  jejich adresáti, 
nakladatelství Jan Pacák, Ztichlá klika, 2016, 
str. 178
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

950 Kč
(€ 38)

498. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Mojmír Helcelet
dřevoryt, 1919, 17,4 x 8,8 cm, lehce zažloutlý 
papír, na  papíře drobné skvrny, vzadu 
razítko: Sbírka exlibris Miroslava Cinnera 
s  popisem; kontakty mezi J. Váchalem 
a  M. Helceletem započaly na  podzim 1911 
a přetrvaly až do roku 1926. V tomto období 
byl M. Helcelet pravidelným odběratelem 
Váchalových knih a  grafiky, žák A. Kalvody 
a R. Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
LITERATURA: reprodukováno P.  Hruška: 
Josef Váchal Exlibris a  jejich adresáti, 
nakladatelství Jan Pacák, Ztichlá klika, 2016, 
str. 124
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

960 Kč
(€ 39)

499. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Vincence Paulusa
dřevoryt, 16,5 x 11,8 cm, sign. PD JVáchal, 
na  papíře drobné skvrny. Přátelství se 
sběratelem Vincencem Paulusem udržoval 
J. Váchal více než 40 let. V průběhu 20. let 
získal V. Paulus několik Váchalových olejů, 
později se soustředil téměř výhradně 
na sbírání exlibris. V roce 1936 vydal Paulus 
Soupis knižních značek J. Váchala v nákladu 
100 číslovaných výtisků. V  doplňování 
soupisu pak Paulus pokračoval až 
do  padesátých let, tedy téměř do  konce 
Váchalovy umělecké činnosti, žák A. Kalvody 
a R. Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

960 Kč
(€ 39)
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505. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Karla Sedláčka
dřevoryt, 15,3 x 9 cm, LD značeno ve štočku 
J.V., vzadu razítko: Sbírka exlibris Miroslava 
Cinnera; Karel Sedláček patřil ke  skupině 
brněnských Váchalových poválečných 
obdivovatelů, kteří v  roce 1947 vydali dva 
sborníky - Záznamy o životě J. Váchala. Začal 
také pracovat na  soupisu Váchalova díla 
a  několikrát ho ve  Studeňanech navštívil. , 
žák A. Kalvody a  R. Béma, zakládající člen 
skupiny Sursum a  spoluzakladatel revue 
Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

9 600 Kč
(€ 384)

502. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Jar. Jozefy
dřevoryt, 1936, 11,8 x 6,8 cm, LD značeno 
ve štočku J.V., vzadu razítko: Sbírka exlibris 
Miroslava Cinnera s  popisem, lehce 
zažloutlý papír, na  papíře skvrny, žák A. 
Kalvody a R. Béma, zakládající člen skupiny 
Sursum a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

2 400 Kč
(€ 96)

503. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris J.H. Štěrby
dřevoryt, 13,7 x 9,8 cm, PD značeno 
ve štočku J.V., vzadu razítko: Sbírka exlibris 
Miroslava Cinnera , lehce zažloutlý papír, 
žák A. Kalvody a  R. Béma, zakládající člen 
skupiny Sursum a  spoluzakladatel revue 
Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

2 400 Kč
(€ 96)

504. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Ruda Klinkovský
dřevoryt, 8,5 x 7,3 cm, LD značeno ve štočku 
J.V., vzadu razítko: Sbírka exlibris Miroslava 
Cinnera; výměnou za exlibris a další grafiku 
obdržel J. Váchal od  R. Klinkovského 
v  listopadu 1945 zásilku potravin 
a  vína. Kontakty mezi nimi pokračují až 
do  padesátých let. , žák A. Kalvody a  R. 
Béma, zakládající člen skupiny Sursum 
a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

4 800 Kč
(€ 192)

502

503

505

504
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506. Josef Váchal (1884–1969)
Ex libris Hanka Macková
lept, 1938, 20 x 14,5 cm, sign. PD JVáchal, malířka a grafička Anna (Hanka) Macková byla Váchalovou životní družkou od roku 1923 po dalších 
46 let jejich komplikovaného soužití, žák A. Kalvody a R. Béma, zakládající člen skupiny Sursum a spoluzakladatel revue Veraikon
PROVENIENCE: antiqari.at Radhošťská

14 500 Kč
(€ 580)

506
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508 510

509

511

510. Mario Dobrkovsky (1911–1995)
Výkřik
pastel, uhel, papír, 1929, 7,2 x 2,9 cm, 
monogr. PD MD 29
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

400 Kč
(€ 16)

507. Mario Dobrkovsky (1911–1995)
Portrét
tužka, papír, 1929, 10,2 x 6,4 cm, monogr. PD 
MD 29
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

400 Kč
(€ 16)

508. Mario Dobrkovsky (1911–1995)
Portrét muže se třemi zuby
tužka, papír, 1926, 11,2 x 6,2 cm, monogr. PD 
MD 26
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

400 Kč
(€ 16)

509. Mario Dobrkovsky (1911–1995)
Noty
pastel, uhel, papír, 9,3 x 10,8 cm, mírně 
zašpiněný papír
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

400 Kč
(€ 16)

511. Mario Dobrkovsky (1911–1995)
Hlava
uhel, papír, 1929, 15,1 x 6,8 cm, monogr. PD 
MD 29
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

400 Kč
(€ 16)

Mario Dobrkovsky (1911–1995)
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Soubor futuristických kreseb přináší unikátní pohled do světa první republiky očima mladého studenta medicíny. Mario Dobrkovsky se 
narodil v severní Itálii, kde jeho otec působil jako mostní a silniční inženýr. V Itálii prožil Dobrkovsky téměř celé své dětství, snad kromě 
doby, kdy se rodina ukrývala před první světovou válkou na Sicílii. V Praze, kam se rodina přestěhovala v první polovině let dvacátých, 
nastoupil na gymnázium a později zde byl přijat na Lékařskou fakultu Univerzity Karlovy. Už od mládí vykazoval Dobrkovsky talent pro 
výtvarné nadání, jež jej neopustil ani po dobu studia.  V drobných satirických skicách, inspirovaných Čapkem, Šímou či Štýrským, mistrně 
zachytil postřehy své doby.
V roce 1953 se stal na doporučení svého kolegy, doktora Františka Buriana, vedoucím lékařem tehdy nově vzniklého Oddělení popálenin 
Kliniky plastické chirurgie v Legerově ulici v Praze.  Po roce 1968 emigroval do Kanady a posléze zpátky do rodné Itálie, kde i nadále působil 
jako lékař.



512

513

515

514

512. Mario Dobrkovsky (1911–1995)
Ležící
uhel, papír, 1930, 9,6 x 14,3 cm, monogr. PD 
MD 30, skvrnky na papíře
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

400 Kč
(€ 16)

513. Mario Dobrkovsky (1911–1995)
Kouzelník
tužka, papír, 1932, 9,6 x 9,7 cm, monogr. PD 
32
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

400 Kč
(€ 16)

514. Mario Dobrkovsky (1911–1995)
Automobilista
tužka, papír, 10,3 x 8,6 cm
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

500 Kč
(€ 20)

515. Mario Dobrkovsky (1911–1995)
Piják
tužka, papír, 1929, 14,6 x 10,7 cm, monogr. 
PD MD 29
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

500 Kč
(€ 20)

516

516. Mario Dobrkovsky (1911–1995)
První máj
pastel, uhel, papír, 1929, 19,4 x 9 cm, monogr. 
PD MD 29
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

500 Kč
(€ 20

517

517. Mario Dobrkovsky (1911–1995)
Lacrima
pastel, uhel, papír, 1929, 10,3 x 14,6 cm, 
monogr. PD MD 29, mírně zašpiněný papír
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

500 Kč
(€ 20)

518

518. Mario Dobrkovsky (1911–1995)
Stín
tuš, papír, 1929, 10 x 8,8 cm, monogr. PD MD 
29
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

500 Kč
(€ 20)
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524. Mario Dobrkovsky (1911–1995)
V rozhlase
tužka, pastel, papír, 1932, 13,8 x 9,7 cm, 
monogr. PD 32
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

500 Kč
(€ 20)

520

519

521

522

523

524

519. Mario Dobrkovsky (1911–1995)
Pianista
tužka, papír, 11,3 x 9 cm
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

500 Kč
(€ 20)

520. Mario Dobrkovsky (1911–1995)
Pistolník
pastel, tužka, papír, 1929, 9,4 x 10,7 cm, 
monogr. PD MD 29
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

500 Kč
(€ 20)

521. Mario Dobrkovsky (1911–1995)
Bitka
inkoust, papír, 1929, 11 x 13,4 cm, monogr. PD 
MD 29
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

500 Kč
(€ 20)

522. Mario Dobrkovsky (1911–1995)
Silniční pirát
pastel, tužka, papír, 14,6 x 11,5 cm
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

500 Kč
(€ 20)

523. Mario Dobrkovsky (1911–1995)
Benešovy uzeniny
tužka, pastel, papír, 1932, 15 x 10,2 cm, 
monogr. PD 32
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

500 Kč
(€ 20)
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526

527

528

526. Mario Dobrkovsky (1911–1995)
Pohnojíme!
tužka, pastel, papír, 1932, 14,7 x 10,2 cm, 
monogr. PD 32
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

500 Kč
(€ 20)

525. Mario Dobrkovsky (1911–1995)
V tramvaji
pastel, tužka, koláž, papír, 14 x 9 cm
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

500 Kč
(€ 20)

527. Mario Dobrkovsky (1911–1995)
V maskách
tužka, inkoust, papír, 1935, 9,1 x 14,6 cm, 
monogr. PD 35
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

500 Kč
(€ 20)

529

527. Mario Dobrkovsky (1911–1995)
V maskách
tužka, inkoust, papír, 1935, 9,1 x 14,6 cm, 
monogr. PD 35
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

500 Kč
(€ 20)

528. Mario Dobrkovsky (1911–1995)
Muzikant
tužka, pastel, papír, 1936, 8,8 x 13,3 cm, 
monogr. PD MD 36
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

500 Kč
(€ 20)

529. Mario Dobrkovsky (1911–1995)
Londo
pastel, tužka, papír, 1927, 12,5 x 9 cm, 
monogr. PD MD 27
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

600 Kč
(€ 24)

530

530. Mario Dobrkovsky (1911–1995)
Olga Scheinpflugová
pastel, inkoust, papír, 1934, 16,3 x 8 cm, 
monogr. PD 34
PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

800 Kč
(€ 32)
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534. Jiří Anderle (1936)
Dáma před zrcadlem
suchá jehla, mezzotinta, reliéfní tisk, 1980, 
22 x 19 cm, sign. DU Anderle, č. 1/70, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 181
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

5 200 Kč
(€ 208)

535. Jiří Anderle (1936)
Le petite Loge
měkký kryt, lept, 1985, 48,7 x 33,2 cm, sign. 
DU Anderle, č. 34/70, žák prof.  Pelce a  V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 310
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

5 700 Kč
(€ 228)

531. Jiří Anderle (1936)
Bez názvu
suchá jehla, mezzotinta, 1969, 21,5 x 
17,8 cm, sign. DU Jiří Anderle 69, rám, č. 
2/100, zažloutlý papír, žák prof.  Pelce a  V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 71
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 000 Kč
(€ 80) 532. Jiří Anderle (1936)

Malý sen o velké bráně
suchá jehla, mezzotinta, 1974, 15 x 10 cm, 
sign. DU Anderle, č. 60/70, žák prof. Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 118
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 200 Kč
(€ 88)

533. Jiří Anderle (1936)
Dialog dobra se zlem
suchá jehla, tužka, 1987, 9,2 x 13,2; 14,5 x 
21 cm, sign. PD Jiří Anderle 27. 1. 87, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

4 500 Kč
(€ 180)

531

532

533

535

534

536

536. Jiří Anderle (1936)
Hlava
suchá jehla, mezzotinta, 1967, 32,5 x 23 cm, 
sign. PD Anderle 67, č. 14/40, na  zadní 
straně otisk autorovy ruky, žák prof.  Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 35
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

5 800 Kč
(€ 232)

Jiří Anderle (1936)
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540. Jiří Anderle (1936)
Prokletí vesničané (podle Düre-
ra)
měkký kryt, suchá jehla, 1982, 35 x 30 cm, 
sign. DU Anderle, č. 6/50, z  cyklu Dialog 
s  velkými mistry, žák prof.  Pelce a  V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 226
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

6 300 Kč
(€ 252)

541. Jiří Anderle (1936)
Postava na tmavém pozadí
lept, akvatinta, suchá jehla, 1985, 43 x 
33 cm, sign. DU Anderle, č. 10/40, z  cyklu 
Commedia dell´arte, žák prof.  Pelce a  V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 318
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

6 700 Kč
(€ 268)

537. Jiří Anderle (1936)
Hlava bláznů II.
lept, akvatinta, suchá jehla, 1985, 33 x 25 cm, 
sign. DU Anderle, č. 9/40, z cyklu Commedia 
dell´arte, žák prof.  Pelce a  V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 322
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

6 000 Kč
(€ 240)

538. Jiří Anderle (1936)
Hlava
suchá jehla, mezzotinta, 1967, 32,5 x 23 cm, 
sign. DU Anderle, autorský tisk X/X, na zadní 
straně otisk autorovy ruky, žák prof.  Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 35
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

6 100 Kč
(€ 244)

539. Jiří Anderle (1936)
Toaleta I. (podle školy Fontaine-
bleau)
měkký kryt, suchá jehla, 1982, 31,5 x 27 cm, 
sign. DU Anderle, č. 1/50, z  cyklu Dialog 
s  velkými mistry, žák prof.  Pelce a  V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 213
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

6 200 Kč
(€ 248)

537

538

540

539

541
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545. Jiří Anderle (1936)
Kronos, Rheia a dva staří muži
suchá jehla, mezzotinta, reliéfní tisk, 1981, 
33 x 43,5 cm, sign. DU Anderle, č. 28/70, 
z cyklu Antika, finální verze, žák prof. Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 194
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

7 300 Kč
(€ 292)

546. Jiří Anderle (1936)
Andromeda a Meduza
suchá jehla, mezzotinta, reliéfní tisk, 1981, 
33 x 44 cm, sign. DU Anderle, č. 67/70, 
z cyklu Antika, finální verze, žák prof. Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 195
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

7 300 Kč
(€ 292)

542. Jiří Anderle (1936)
Postava na tmavém pozadí II.
lept, akvatinta, suchá jehla, 1985, 43 x 
33 cm, sign. DU Anderle, č. 10/40, z  cyklu 
Commedia dell´arte, žák prof.  Pelce a  V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 319
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

6 700 Kč
(€ 268)

543. Jiří Anderle (1936)
Pamatuj, že jsi člověk! II.
měkký kryt, 1983, 27,5 x 32,5 cm, sign. DU 
Anderle, č. 33/50, z  cyklu Horatius, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 267
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

7 000 Kč
(€ 280)

544. Jiří Anderle (1936)
Mucho hay que chupar (podle 
Francisco de Goya)
lept, suchá jehla, 1982, 32 x 28,5 cm, sign. 
DU Anderle, č. 37/40, žák prof.  Pelce a  V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 206
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

7 100 Kč
(€ 284)

542

543

545

544

546

547

548

547. Jiří Anderle (1936)
Perseus a Gráie
suchá jehla, mezzotinta, reliéfní tisk, 1981, 
33 x 44 cm, sign. DU Anderle, č. 44/70, 
z cyklu Antika, finální verze, žák prof. Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 196
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

7 300 Kč
(€ 292)

548. Jiří Anderle (1936)
Pan a tři Grácie
suchá jehla, mezzotinta, reliéfní tisk, 1981, 
33 x 44 cm, sign. DU Anderle, č. 40/70, 
z cyklu Antika, žák prof. Pelce a V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 197
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

7 300 Kč
(€ 292)
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552. Jiří Anderle (1936)
Volně plující obavy - Fragment II.
suchá jehla, mezzotinta, 1979, 97,5 x 74 cm, 
sign. DU Anderle, č. 6/40, žák prof.  Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 169
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

8 400 Kč
(€ 336)

553. Jiří Anderle (1936)
Procházka - Milenci a smrt (pod-
le Dürera)
měkký kryt, 1982, 39,5 x 32,5 cm, sign. DU 
Anderle, č. 50/50, z cyklu Dialog s velkými 
mistry, žák prof.  Pelce a  V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 221
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

8 400 Kč
(€ 336)

549. Jiří Anderle (1936)
Oidipus a Antigone
suchá jehla, mezzotinta, reliéfní tisk, 1981, 
30 x 39,5 cm, sign. DU Anderle, č. 69/70, 
z cyklu Antika, žák prof. Pelce a V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 198
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

7 300 Kč
(€ 292)

550. Jiří Anderle (1936)
Vibrace Jana Smetany
suchá jehla, mezzotinta, 1979, 51,5 x 67 cm, 
sign. DU Anderle, č. 8/50, žák prof.  Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 163
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

7 500 Kč
(€ 300)

551. Jiří Anderle (1936)
Člověk člověku nepřítelem
měkký kryt, 1983, 65,5 x 32,5 cm, sign. DU 
Anderle, č. 12/50, z  cyklu Horatius, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 262
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

8 000 Kč
(€ 320)
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549
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554. Jiří Anderle (1936)
Skok (Perspektiva č. 2)
suchá jehla, mezzotinta, 1970, 49,5 x 60 cm, 
sign. DU Anderle 70, č. 62/70, žák prof. Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 84
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

8 800 Kč
(€ 352)
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558. Jiří Anderle (1936)
Štváč
suchá jehla, 1965, 45 x 35 cm, sign. DU 
Anderle 65, č. 6/16 zkušební tisk, z  cyklu 
Hlavy, soutisk dvou desek, žák prof.  Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 10
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

9 500 Kč
(€ 380)

559. Jiří Anderle (1936)
Pan, Syrinx a stará žena
suchá jehla, mezzotinta, reliéfní tisk, 1981, 
66,3 x 49,5 cm, sign. DU Anderle, č. 66/70, 
z cyklu Antika, žák prof. Pelce a V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 193
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

9 600 Kč
(€ 384)

555. Jiří Anderle (1936)
Nahý
suchá jehla, 1965, 50,5 x 16,5 cm, sign. DU 
Anderle 65, č. 22/40, soutisk dvou desek, 
z cyklu Hlavy, žák prof. Pelce a V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 11
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

9 000 Kč
(€ 360)

556. Jiří Anderle (1936)
Štváč
kolorovaná suchá jehla, 1966, 59,5 x 41,5 cm, 
sign. DU Anderle 66, č. 12/15, žák prof. Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 25
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

9 000 Kč
(€ 360)

557. Jiří Anderle (1936)
Pokus o přiblížení
tříbarevná litografie, 1979, 52,5 x 64 cm, 
sign. DU Anderle 1979, č. 2/62, vzadu razítko 
Anderle - archiv Nr. 166 Baukunst - Galerie, 
Köln, pokrčený papír, žák prof.  Pelce a  V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 166
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

9 200 Kč
(€ 368)
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563. Jiří Anderle (1936)
Zápas pod mrakem
suchá jehla, 1965, 45,5 x 59,5 cm, sign. DU 
Anderle 65, č. 32/40, z cyklu Bez kůže, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 21
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

10 400 Kč
(€ 416)

564. Jiří Anderle (1936)
Dravci
suchá jehla, 1966, 41,5 x 63,5 cm, sign. 
DU Anderle, autorský tisk X/XI, při okraji 
pokrčený papír, žák prof.  Pelce a  V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 28
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

10 400 Kč
(€ 416)560. Jiří Anderle (1936)

Gabrielle d´Este a její sestry 
(podle školy Fontainebleau)
měkký kryt, mezzotinta, suchá jehla, 1982, 
50 x 60 cm, sign. DU Anderle, č. 6/40, z cyklu 
Dialog s velkými mistry, žák prof. Pelce a V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 215
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

9 900 Kč
(€ 396)

561. Jiří Anderle (1936)
Coquit me cura
měkký kryt, suchá jehla, 1983, 68,5 x 52 cm, 
sign. DU Anderle, č. 22/50, z cyklu Horatius, 
žák prof.  Pelce a  V. Silovského na  VŠUP 
a AVU v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 263
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

10 000 Kč
(€ 400)

562. Jiří Anderle (1936)
Der Eilende, der Starke ergreift 
den Schwachen im eigenen Netz 
Gefangener
suchá jehla, 1965, 42 x 59 cm, sign. DU 
Anderle 65, č. 7/30, z  cyklu Bez kůže, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 20
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

10 400 Kč
(€ 416)
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565. Jiří Anderle (1936)
Pohled vpřed a zpátky II.
suchá jehla, 1967, 41,5 x 64 cm, sign. DU 
Anderle 1967, č. 2/40, žák prof.  Pelce a  V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 30
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

10 400 Kč
(€ 416)

566. Jiří Anderle (1936)
Dotyk
suchá jehla, 1966, 41,5 x 64 cm, sign. DU 
Anderle 66, autorský tisk X/X, žák prof. Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 31
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

10 400 Kč
(€ 416)
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570. Jiří Anderle (1936)
Madona s dítětem
měkký kryt, lept, 1985, 66 x 48 cm, sign. 
DU Anderle, č. 1/50, žák prof.  Pelce a  V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 317
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

10 900 Kč
(€ 436)

571. Jiří Anderle (1936)
Houpačka podle Fragonarda
suchá jehla, mezzotinta, 1977-1978, 66,5 
x 49,5 cm, sign. DU Jiří Anderle 1977-78, 
zkušební tisk, vzadu razítko Anderle - 
archiv Nr. 140 Baukunst - Galerie, Köln, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 140
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

11 000 Kč
(€ 440)

567. Jiří Anderle (1936)
El ladid (cyklus Kamasutra)
suchá jehla, mezzotinta, 1973, 64 x 49,5 cm, 
sign. DU Jiří Anderle 73, zkušební tisk, vzadu 
razítko Anderle - archiv Nr. 110 Baukunst - 
Galerie, Köln, žák prof. Pelce a V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 110
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

10 400 Kč
(€ 416)

568. Jiří Anderle (1936)
Války jsou matkami nenáviděny
měkký kryt, suchá jehla, 1984, 66,8 x 
49,2 cm, sign. DU Anderle, č. 22/70, z cyklu 
Horatius, žák prof.  Pelce a  V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 270
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

10 400 Kč
(€ 416)

569. Jiří Anderle (1936)
Interiér
suchá jehla, mezzotinta, 1970, 34,5 x 
29,5 cm, sign. DU Anderle, č. 42/65, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 85
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

10 800 Kč
(€ 432)
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572. Jiří Anderle (1936)
Vibrace Jana Smetany
suchá jehla, mezzotinta, 1979, 51,5 x 67 cm, 
sign. DU Jiří Anderle 79, vzadu razítko 
Anderle - archiv Nr. 163 Baukunst - Galerie, 
Köln, žák prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP 
a AVU v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 163
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

11 500 Kč
(€ 460)
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576. Jiří Anderle (1936)
Dívka čtoucí dopis podle Vermee-
ra van Delfta II.
suchá jehla, 1978 - 1979, 60 x 49,5 cm, 
sign. DU Anderle, č. 50/50, z cyklu Portréty 
v  proměnách času, finální verze, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 158
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

12 000 Kč
(€ 480)

577. Jiří Anderle (1936)
Selka a princezna
suchá jehla, mezzotinta, reliéfní tisk, 1980, 
32 x 48 cm, sign. DU Anderle, č. 1/70, 
z cyklu Malé fragmenty, žák prof. Pelce a V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 172
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

12 000 Kč
(€ 480)

573. Jiří Anderle (1936)
Želví oči
suchá jehla, mezzotinta, 1968, 64 x 49,5 cm, 
sign. DU Jiří Anderle 68, č. 3/5, IV. stav, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 39
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

12 000 Kč
(€ 480)

574. Jiří Anderle (1936)
David I.
suchá jehla, mezzotinta, 1975, 63 x 49,5 cm, 
sign. DU Anderle, č. 1/70, žák prof.  Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 120
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

12 000 Kč
(€ 480)

575. Jiří Anderle (1936)
Manželé Arnolfiniovi
suchá jehla, 1978 - 1981, 90,5 x 66,5 cm, 
sign. DU Anderle, č. 9/50, žák prof.  Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 151
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

12 000 Kč
(€ 480)
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582. Jiří Anderle (1936)
Kejklíř (podle Hironumuse 
Bosche)
lept, suchá jehla, 1982, 66 x 49 cm, sign. 
DU Anderle, č. 12/35, žák prof.  Pelce a  V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 208
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

12 700 Kč
(€ 508)

579. Jiří Anderle (1936)
Krotitel
suchá jehla, 1965, 44,5 x 35 cm, sign. DU 
Anderle 65, č. 12/16, soutisk dvou desek, 
z cyklu Hlavy, roztržený papír, žák prof. Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 10
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

12 500 Kč
(€ 500)

580. Jiří Anderle (1936)
Comme il faut - Varianta A - Spo-
lečnost (Komedie č. 12)
suchá jehla, mezzotinta, 1969, 48 x 62,5 cm, 
sign. DU Anderle 69, č. 10/45, soutisk desek 
Společnost a  Jídlo, vzadu razítko Anderle - 
archiv Nr. 77 Baukunst - Galerie, Köln, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 77
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

12 600 Kč
(€ 504)

581. Jiří Anderle (1936)
Comme il faut - Varianta B - Jídlo 
(Komedie č. 12)
suchá jehla, mezzotinta, 1969, 48,5 x 
62,5 cm, sign. DU Jiří Anderle 1969, č. 3/45, 
soutisk desek Společnost a  Jídlo, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 78
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

12 600 Kč
(€ 504)
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578. Jiří Anderle (1936)
Úzká hlava
suchá jehla, 1964, 49 x 30,8 cm, sign. DU 
Anderle 65, č. 5/14, soutisk dvou desek, 
z cyklu Hlavy, žák prof. Pelce a V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 9
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

12 500 Kč
(€ 500)
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583. Jiří Anderle (1936)
Ecce Homo (podle Dürera)
měkký kryt, 1982, 67 x 49 cm, sign. DU 
Anderle, č. 19/20, z  cyklu Dialog s  velkými 
mistry, žák prof.  Pelce a  V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 228
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

12 800 Kč
(€ 512)

587. Jiří Anderle (1936)
Comme il faut - Jídlo (Komedie č. 
12)
suchá jehla, mezzotinta, 1969, 48,5 x 
62,5 cm, sign. DU Anderle, č. 25/30, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 76
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

13 500 Kč
(€ 540)

588. Jiří Anderle (1936)
Vznášející se
suchá jehla, 1965, 48,5 x 32,5 cm, sign. 
DU Anderle 65, č. 4/48, z  cyklu Hlavy, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 15
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

14 000 Kč
(€ 560)

584. Jiří Anderle (1936)
Reflexe - Fragment III.
suchá jehla, mezzotinta, reliéfní tisk, 1980, 
96 x 64 cm, sign. DU Anderle, č. 34/50, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 173
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

13 000 Kč
(€ 520)

585. Jiří Anderle (1936)
Krotitel (profil hlavy)
suchá jehla, 1965, 41 x 32 cm, sign. DU 
Anderle 65, č. 8/10, z  cyklu Hlavy, skvrny 
na  papíře, žák prof.  Pelce a  V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 10
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

13 200 Kč
(€ 528)

586. Jiří Anderle (1936)
Comme il faut - Společnost (Ko-
medie č. 12)
suchá jehla, mezzotinta, 1969, 48,5 x 63 cm, 
sign. DU Jiří Anderle 1969, autorský tisk II/
VIII, žák prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP 
a AVU v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 75
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

13 500 Kč
(€ 540)
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592. Jiří Anderle (1936)
Voják
suchá jehla, mezzotinta, fotografie, 1980, 
96 x 64 cm, sign. PD Anderle, č. 17/70, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 183
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

15 500 Kč
(€ 620)

593. Jiří Anderle (1936)
Voják a matka s dítětem
suchá jehla, mezzotinta, fotografie, 1982, 96 
x 63 cm, sign. PD Anderle, č. 3/35, z  cyklu 
Zdání a  skutečnost, žák prof.  Pelce a  V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 209
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

15 900 Kč
(€ 636)

589. Jiří Anderle (1936)
Čtyři apokalyptičtí jezdci (podle 
Dürera)
měkký kryt, suchá jehla, 1982, 66,5 x 
49,5 cm, sign. DU Anderle, č. 1/15, z  cyklu 
Dialog s velkými mistry, žák prof. Pelce a V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 229
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

14 000 Kč
(€ 560)

590. Jiří Anderle (1936)
Dívka a muž v brýlích - varianta B 
(Portrét Jiřího Koláře)
suchá jehla, 1978, 49 x 66 cm, sign. DU 
Anderle, autorský tisk, soutisk dvou desek, 
z  cyklu Portréty v  proměnách času, vzadu 
razítko Anderle - archiv Nr. 150B Baukunst - 
Galerie, Köln, žák prof. Pelce a V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 150B
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

15 000 Kč
(€ 600)

591. Jiří Anderle (1936)
Sluch (podle Goltziua)
měkký kryt, suchá jehla, 1983, 66,5 x 
49 cm, sign. DU Anderle, č. 67/70, z  cyklu 
Dialog s velkými mistry, žák prof. Pelce a V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 244
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

15 000 Kč
(€ 600)
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594. Jiří Anderle (1936)
Otevřené a zavřené oči
suchá jehla, 1965 - 1967, 50,5 x 68,5 cm, sign. DU Anderle 65 - 67, 
č. 9/10, soutisk tří desek, z  cyklu Hlavy, vzadu razítko Anderle - 
archiv Nr. 19 Baukunst - Galerie, Köln, žák prof. Pelce a V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. Anderle, Köln 1972, č. 19
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

16 000 Kč
(€ 640)

595. Jiří Anderle (1936)
Voják, syn a žena
suchá jehla, mezzotinta, fotografie, 1980, 96 x 64 cm, sign. PD 
Anderle, č. 26/30, žák prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. Anderle, Köln 1972, č. 185
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

16 200 Kč
(€ 648)

596. Jiří Anderle (1936)
Voják, dívka a rodiče
suchá jehla, mezzotinta, fotografie, 1980, 96 x 64 cm, sign. PD 
Anderle, č. 24/35, žák prof.  Pelce a  V. Silovského na  VŠUP a  AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. Anderle, Köln 1972, č. 186
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

16 200 Kč
(€ 648)
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598

599

597. Jiří Anderle (1936)
Voják a tři dámy
suchá jehla, mezzotinta, fotografie, 1980, 96 x 64 cm, sign. PD 
Anderle, č. 21/35, žák prof.  Pelce a  V. Silovského na  VŠUP a  AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. Anderle, Köln 1972, č. 187
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

16 200 Kč
(€ 648)

598. Jiří Anderle (1936)
Děvčátko s lilií
suchá jehla, mezzotinta, fotografie, 1981, 66,5 x 49 cm, sign. 
DU Anderle, č. 92/100, z  cyklu Portréty v  proměnách času, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. Anderle, Köln 1972, č. 200
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

16 200 Kč
(€ 648)

599. Jiří Anderle (1936)
Manželé Arnolfiniovi
suchá jehla, 1978 - 1979, 90,5 x 66 cm, sign. DU Anderle, č. 1/40, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. Anderle, Köln 1972, č. 151
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

18 000 Kč
(€ 720)
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600. Jiří Anderle (1936)
Gioconda a Imperator
suchá jehla, mezzotinta, 1979, 60 x 92 cm, sign. DU Jiří Anderle 
1979, autorský tisk, soutisk sedmi desek, finální verze, vzadu razítko 
Anderle - archiv Nr. 154 Baukunst - Galerie, Köln, žák prof. Pelce a V. 
Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. Anderle, Köln 1972, č. 154
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

18 000 Kč
(€ 720)

601. Jiří Anderle (1936)
Pamatuj, že jsi člověk!
měkký kryt, lept, 1983, 95 x 64 cm, sign. LD Anderle, č. 30/50, z cyklu 
Horatius, žák prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. Anderle, Köln 1972, č. 261
PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

19 000 Kč
(€ 760)

602. Jiří Anderle (1936)
Vanitas II
měkký kryt, suchá jehla, 1972, 66,5 x 50 cm, sign. DU Anderle, č. 
56/200, žák prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar
LITERATURA: soupis grafického díla J. Anderle, Köln 1972, č. 248

20 000 Kč
(€ 800)
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Aukční vyhláška Klubu dražitelů
Aukční síně Vltavín s.r.o. 

Průběh aukce se řídí právními předpisy ČR
1. Vyhlašovatel Aukční síň Vltavín s.r.o., Masarykovo nábřeží 36, 110 00 Praha 1, IČ : 25086600, DIČ: CZ25086600
provádí dražbu na žádost vlastníků dražených předmětů dne: 21. 09. 2017 v 18.00 hodin, místo: Rezidence Ostrovní, Ostrovní 

222/8, Praha 1

2. Živá aukce se řídí podmínkami Aukčního řádu, který je v plném rozsahu k dispozici na internetových stránkách Aukční 

síň Vltavín s.r.o. a je zároveň k dispozici i v dražební místnosti a zejména je nedílnou součástí registrace účastníka aukce. 

3. Průběh živé aukce je rozdělen do dvou dražebních bloků. Všechna dražená díla jsou zveřejněna na webových stránkách 

www.galerie-vltavin.cz (www.auctions-art.cz) a  je na ně možno učinit tzv. první podání. První podání na dražená díla je 

ukončeno 21.09.2017 v 15:00 hod. První kolo dražby se počíná datem a hodinou uvedenými v dražebním katalogu.

Výše nejnižšího podání (vyvolávací cena) je zveřejněna v aukčním katalogu, může však býti navýšena písemnými nabídkami

nebo nabídkami registrovaných dražitelů v  rámci prvního podání. První kolo dražby probíhá dle informací uvedených 

v dražebním katalogu.

4. Dražební předměty jsou označeny a popsány včetně uvedení nejnižšího podání (vyvolávací cena) v dražebním katalogu,

který je přílohou a nedílnou součástí této dražební vyhlášky. Předměty budou draženy v pořadí uvedeném v katalogu.

5. Vyhlašovatel zajistí při aukci vyvolání předmětu jeho pořadovým číslem. Po vyvolání předmětu mohou dražitelé činit 

příhozy zvednutím dražebního čísla. Dražba předmětu se koná, pokud dražitelé činí příhozy. Za příhozy se přitom považuje:

a) 	        100,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena méně než 5.000 Kč,

b) 	        500,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 5.000 Kč, ale méně než 10.000 Kč,

c) 	     1.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 10.000 Kč, ale méně než 20.000 Kč,

d) 	     2.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 20.000 Kč, ale méně než 50.000 Kč,

e) 	     5.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 50.000 Kč, ale méně než 100.000 Kč,

f) 	   10.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 100.000 Kč, ale méně než 500.000 Kč

g) 	   50.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 500.000 Kč, ale méně než 1.000.000 Kč

h) 	 100.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 1.000.000 Kč, ale méně než 10.000.000 Kč

i) 	 200.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena 10.000.000 Kč a více.

O pořadí příhozů rozhoduje osoba pověřená konáním aukce (licitátor).

Vydražiteli je účtována k vydražené ceně provize ve výši 20 % včetně DPH, dle zákona. 

6. Dražitel, který má zájem účastnit se prvního podání, je povinen provést registraci dražitele na webových stránkách Aukční 

síně Vltavín, www.galerie-vltavin.cz (www.auctions-art.cz).

7. Dražitel může dražit kteroukoli věc i bez své osobní přítomnosti na aukci - vyhotoví-li písemnou plnou moc k zastoupení 

na aukci, určí-li věci, které za něho má vyhlašovatel dražit - určí-li limit, do kterého za něho má vyhlašovatel přihazovat, 

a to pro každou věc zvlášť - dražit po telefonu lze po písemné dohodě. Tyto limity lze po přihlášení zadávat i po intenetu.

8. Vyhlašovatel zahrne nabídku účastníka do aukce, odpovídá-li její obsah AŘ. Stanoví-li vyhlašovatelv konkrétní aukci lhůtu 

pro předložení nabídek, nelze zahrnout nabídku účastníka do aukce po takto stanovené lhůtě. Účastník nemůže odvolat 

svojí nabídku.

9. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo změnit nebo zrušit konkrétní aukci.

� Aukční síň Vltavín s.r.o. 

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNĺ
1. Za každou vydraženou věc je účtováno k tíži kupujícího (vydražitele) 20% aukční provize z dosažené ceny včetně DPH. 

Provize se zaokrouhluje na celých 50,- Kč nahoru. Kvitance o zaplacení je součástí dokladu o zaplacení kupní ceny.

2. Exponáty budou draženy v pořadí, které odpovídá tomuto katalogu.

3. Aukce bude probíhat po jednotlivých částech, přičemž po každé části bude následovat platební pauza. V této pauze je 

nezbytné zaplatit exponáty, které byly v předchozí části zaplaceny, jinak je aukční síň povinna věc dražit v následující části 

znovu, není-li sjednáno jinak. Ukončení jednotlivých částí je v katalogu vyznačeno..

4. Poškození odpovídající běžnému opotřebení exponátů s ohledem na  jejich stáří se v katalogu neuvádějí. Reklamace 

na zboží vydražené v aukční síni se nepřijímají, zboží vydražené na základě plné moci udělené aukční síni lze reklamovat 

nejpozději při převzetí.

5. Osoby účastnící se aukce se svou přítomností podřizují podmínkám obsaženým v aukční vyhlášce

6. Licitátor může kdykoli v průběhu aukce, nejpozději však do 30 min. po  licitaci poslední položky, nabídnout do aukce 

kteroukoli položku dříve draženou neúspěšně nebo nezaplacenou.

7. Položky označené písmenem „ P “ může dražit pouze občan ČR, který se při placení prokáže platným občanským průkazem.
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Nemůžete se zůčastnit aukce na sále?

Využijte možnosti online dražby!

Jak postupovat:

1. registrace
2. schválení účasti v aukci
3. možnost procházet katalog a vkládat limity
4. online účast na aukci z počítače, telefonu nebo tabletu

Průběh aukce bude v reálném čase přenášen do Vašeho zařízení a budete se moci zú-
častnit, jako kdybyste seděl přímo v sále.

www.livebid.cz
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negativni verze s podkladem 100% černá

negativni verze bez podkladu

80. Roman Franta 


